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I. PËRMBLEDHJE EKZEKUTIVE  
 
Mbështetur në Ligjin 154/2014 Datë 27.11.2014 “Për Organizimin dhe Funksionimin e 
KLSH”, në zbatim të Projektit dhe Programit të Auditimit nr. 946/1, datë 17.09.2021 miratuar 
nga Kryetari i KLSH, nga data 13.09.2021 deri në datë 22.11.2021, në Degën e Thesarit 
Tiranë për periudhën nga 01.01.2020 deri në 31.08.2021, u krye auditimi “Mbi 
përputhshmërinë” nga Grupi i Auditimit me përbërje: 
1. B. D., Përgjegjës Grupi 
2. A. Z., Auditues 
3. E. B., Auditues 
 
I.1. Përshkrim i shkurtër i Projektit të Auditimit 
 
Projektimi i këtij auditimi, është bërë bazuar në një analizë risku, si gjatë hartimit të planit 
vjetor, po ashtu edhe gjatë hartimit të Programit të Projektit të Auditimit. 
Auditimi në Degën e ThesaritTiranë u zhvillua nga data 13.09.2021 deri në date 22.11.2021. 
Periudha e audituar është 01.01.2020 deri në 31.08.2021. 
Grupi i auditimit pas shqyrtimit të observacioneve mbi akt-konstatimet e lëna, marrjes në 
konsideratë të atyre pretendimeve që kishin mbështetje ligjore, hartoi Projektraportin e 
auditimit, i cili u dërgua në Degën e Thesarit Tiranë me shkresën përcjellëse nr. 946/5, datë 
06.12.2021. 
Gjatë auitimeve të përvitshme në Drejtorinë e Përgjithshme të Thesarit, janë konstatuar 
problematika në lidhje me administrimin e operacioneve të zbatimit të buxhetit të shtetit 
nëpërmjet sistemit informatikë financiar qeveritar (SIFQ), në raportimin periodik të shkeljeve 
të konstatuara në lidhje me cilësinë dhe afatet e dorëzimit të dokumentacionit nga ana e 
njësive shpenzuese, kjo edhe në kuadër të zbatimit të rekomandimeve të mëparshme të 
KLSH-së.  
Si pasojë e këtyre problematikave, është konsideruar e nevojshme të auditohet mbi bazë risku 
një nga degët e thesarit. Nga vlerëimi riskut bazuar në numrin dhe vlerën e transaksioneve, u 
vlerësua që të kryhej një auditim në Degën e Thesarit Tiranë. 
Nga të dhënat e vëna në dispozicion me burim sistemin SIFQ, moduli pagesave, për vitin 
2020 rezultojnë gjithsej rreth 411 mijë transaksione të regjistruara, ose 33% të volumit të 
transaksioneve në shkallë vendi. Për periudhën 01.01.2021 – 31.08.2021, rezultojnë gjithsej 
rreth 272 mijë transaksione të regjistruara në shkallë vendi, nga të cilat, 88 mijë janë kryer 
nga Dega e Thesarit Tiranë, ose 32.5%. Pra për gjithë periudhën objekt auditimi, Dega e 
Thesarit Tiranë mbulon rreth 1/3 e transaksioneve mbi shpenzimet në shkallë vendi. 
Në auditimin e zhvilluar u konstatuan problematika si mungesat në burimet njerëzore, ku vlen 
të theksohe mungesa e Përgjegjësittë Sektorit të Shpenzimeve Vendore, pozicion i cili është 
mbuluar nga Përgjegjësi e Degës dhe Përgjegjësi i Sektorit të Shpenzimeve Nacionale. 
Gjithashtu u konstatuan gabime në drejtim të popullimit të sistemit me të dhëna, çka tregojnë 
mungesën e mekanizmave parandalues të SIFQ për këto gabime të mundshme. Nga auditimi i 
të dhënave të transaksioneve të procesuara në sistemin SIFQ për vitin 2020, u konstatuan 50 
raste me vlerë 69 milion lekë të tejkalimit të afatit të procesimit dhe ekzekutimit të pagesave, 
ndërsa për periudhën 01.01.2021 – 31.08.2021 u konstatuan 13 raste me vlerë totale 8.8 
milion lekë.Në drejtim të zbatueshmërisë së vendimeve gjyqësore të formës së prerë, u 
konstatua se 19 institucione të cilat nuk i kanë ekzekutuar totalisht këto vendime gjyqësore në 
shumën 337,224 mijë lekë, edhe pse kanë patur fonde të mjaftueshme nga llogaria 602, si dhe 
36 institucione të cilat nuk kanë ekzekutuar vendimet gjyqësore në mënyrë të pjesshme në 
vlerën 412,443 mijë lekë (vlerë e mbetur nga llogaria 602). SIFQ nuk ka një mekanizëm i cili 
të mundësojë kryerjen e sekuestros në mënyrë të automatizuar. Sekuestroja duhet të mbahet 
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në vëmendje nga vetë stafi i Degës së Thesarit, çka rrit riskun e mos sekuestros së llogarisë 
602 gjatë punës.Mos shlyerja e detyrimeve që rrjedhin nga këto vendime, duke patur fonde të 
papërdorura, ndikon në krijimin e detyrimeve të prapambetura. 
Nga auditimi i databazës së kontratave, u konstatua se, nga 4,825 kontrata të regjistruara, 
3,627 kontrata ose 75% e totalit të kontratave të regjistruara me vlerë 112,532,627mijë lekë 
janë regjistruar në shkelje të afatit 5 ditor. Nga analizimi i të dhënave rezultoi se gjatë vitit 
2020 janë regjistruar 765 kontrata me vlerë totale 11,700,000 mijë lekë, të cilat i përkasin 
viteve 2011-2019. Fenomeni i regjistrimit me vonesë i kontratave vazhdon të shfaqet edhe në 
8 mujorin janar –gusht 2021, si në njësitë e qeverisjes qendrore ashtu dhe në ato vendore, 
përfshirë dhe institucionet e pavarura. Nga auditimi për këtë periudhë u konstatuan, në total 
1243 kontrata me vlerë 93,851,139 mijë lekë të regjistruara jashtë afateve ligjore.Në zbatim 
të auditimit të procesit të rakordimit të shpenzimeve me institucionet buxhetore, mbi planin 
dhe faktin në nivel titulli, kapitulli dhe artikulli sipas formatit të miratuar nga MFE, u 
kryqëzuan të dhënat e sistemit SIFQ me rakordimet mujore të shpenzimeve, të institucioneve 
të përzgjedhura: Bashkia Tiranë, Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, Ministria e 
Mbrojtjes, Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, Ministria e Financave dhe Ekonomisë, 
Ministria e Brendshme, ARRSH, FSHZH, AKSHI, për muajt Shkurt, Qershor, Tetor dhe 
Dhjetor 2020. Nga auditimi i aktrakordimeve, u konstatua vetëm një rast, ku shpenzimi i 
thesarit rezulton më shumë se sa plani vjetor, konkretisht: Ministria e Infrastrukturës dhe 
Energjisë në rakordimin e periudhës janar – qershor 2020, në kapitullin 1, me kod projekti 
M064078, artikulli 231, ka tejkaluar fondin e investimeve, nga plani vjetor me vlerë 224,270 
mijë lekë, në shpenzime faktike 242,669 mijë lekë, me një diferencë prej 18,399 mijë lekë më 
shumë. 
 
I.2. Përshkrim i gjetjeve kryesore dhe rekomandimeve 
 
Gjetjet kryesore, të paraqitura në këtë Raport Auditimi në mënyrë të përmbledhur sipas 
drejtimeve të auditimit, rezultuan si më poshtë: 
 

Gjetja 
Nr. Përmbledhje e Gjetjes 

Referenca 
me 
Raportin 
Përfundi
mtar 

Rëndë
sia Rekomandimi 

1 

Për periudhën objekt auditimi ka munguar Përgjegjësi i 
Sektorit të Shpenzimeve Vendore, pozicion i cili është 
mbuluar nga Përgjegjësi e Degës dhe Përgjegjësi i Sektorit të 
Shpenzimeve Nacionale, veprim në kundërshtim me 
“Rregulloren për funksionimin e Drejtorisë së Përgjithshme 
të Thesarit”, aneksi 1.1 “Detyrat dhe përgjegjësitë e posteve 
të punës”. Sipas përcaktimeve në aneksin 1.1 të kësaj 
rregulloreje, pozicioni i Përgjegjësit të Sektorit të 
Shpenzimeve, në rast mungese duhet të zëvendësohet me një 
nga specialistët e sektorit të shpenzimeve. 

faqe 13-24 e lartë 

Drejtoria e Përgjithshme e 
Thesarit të marrë masat e 
nevojshme për 
zëvendësimin e pozicionit 
të Përgjegjësit të Sektorit 
të Shpenzimeve Vendore, 
duke u përpjekur 
paralelisht për plotësimin 
e përhershëm të këtij 
pozicioni. 

2 

Gjatë analizimit të të dhënave të SIFQ, u konstatuan gabime 
në plotësimin e të dhënave, dhe më konkretisht: 
- për vitin 2020, u konstatuan 1454 raste, ku numri i faturës 
në sistem nuk përfundon me vitin 2020; 
- për periudhën 01.01.2021-31.08.2021 u konstatuan 402 
raste, ku numri i faturës në sistem nuk përfundon me vitin 
2021; 
- për vitin 2020, u konstatuan 1369 raste ku i njëjti numër 
fature është përdorur për më shumë se një “Invoice nr”; 
- për periudhën 01.01.2021-31.08.2021, u konstatuan 577 
raste ku i njëjti numër fature është përdorur për më shumë se 
një “Invoice nr”; 
- për vitin 2020, nga auditimi u konstatuan 5 raste ku data e 

faqe 13-24 e lartë 

Drejtoria e Përgjithshme e 
Thesarit të vlerësojë 
mundësinë e 
implementimit të 
mekanizmit të kontrollit 
të inputit, me qëllim 
shmangien e gabimeve të 
evidentuara mbi 
plotësimin e të dhënave.  
Dega e Thesarit Tiranë në 
vijimësi të vlerësojë dhe 
të tregojë kujdes 
maksimal në lidhje me 
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furnitorit është pas datës së regjistrimit; 
- për periudhën 01.01.2021-31.08.2021 u konstatuan 77 
raste, ku data e furnitorit është pas datës së regjistrimit; 
- u konstatuan gabime në lidhje me regjistrimin e datës së 
urdhër shpenzimit dhe llogarisë 7 shifrore. 

popullimin e këtyre 
fushave, të cilat kanë 
rezultuar me me mundësi 
të lartë gabimi. 

3 

Nga auditimi i të dhënave të mbajtura nga Dega e Thesarit 
Tiranë mbi vendimet gjyqësore të formës së prerë të 
depozituara nga shoqëritë përmbarimore, dhe krahasimi i 
tyre me llogarinë 602 të institucioneve buxhetore në fund të 
vitit 2020, u konstatuan 19 institucione të cilat nuk i kanë 
ekzekutuar totalisht këto vendime gjyqësore në shumën 
337,224 mijë lekë, edhe pse kanë patur fonde të mjaftueshme 
nga llogaria 602, si dhe 36 institucione të cilat nuk kanë 
ekzekutuar në mënyrë të pjesshme vendimet gjyqësore në 
vlerën 412,443 mijë lekë (vlerë e mbetur nga llogaria 602), 
veprim në kundërshtim me Udhëzimin nr. 1, datë 04.06.2014 
të Kryeministrit “Për mënyrën e ekzekutimit të detyrimeve 
monetare të njësive të qeverisjes së përgjithshme në llogari të 
thesarit”, pika 7. Mos shlyerja e detyrimeve që rrjedhin nga 
këto vendime, duke pasur fonde të papërdorura, ndikon në 
krijimin e detyrimeve të prapambetura, si dhe një keq 
menaxhim të të ardhurave të buxhetit të shtetit në likuidimin 
e detyrimeve. 

faqe 25-31 e lartë 

Dega e Thesarit Tiranë, të 
evidentojë vazhdimisht 
rastet e mos shlyerjes së 
vendimeve gjyqësore në 
kushtet e ekzistencës së 
fondeve të disponueshme 
në llogarinë 602, duke i 
raportuar ato tek 
Nëpunësi i Parë 
Autorizues. 

4 

Nga auditimi i databazës së kontratave, u konstatua se, nga 
4,825 kontrata të regjistruara, 3,627 kontrata ose 75% e 
totalit të kontratave të regjistruara me vlerë 112,532,627 mijë 
lekë janë regjistruar në shkelje të afatit 5 ditor, në 
kundërshtim me pikën 17, të udhëzimit nr. 9/1 të Ministrisë 
të Financave dhe Ekonomisë, datë 20.03.2018, “Për 
procedurat standarde të zbatimit të buxhetit” i ndryshuar. 
Nga analizimi i të dhënave rezultoi se gjatë vitit 2020 janë 
regjistruar 765 kontrata me vlerë totale 11,700,000 mijë lekë, 
të cilat i përkasin viteve 2011-2019. Fenomeni i regjistrimit 
me vonesë i kontratave vazhdon të shfaqet edhe në 8 mujorin 
janar –gusht 2021, si në njësitë e qeverisjes qendrore ashtu 
dhe në ato vendore, përfshirë dhe institucionet e pavarura. 
Nga auditimi për këtë periudhë u konstatuan, në total 1243 
kontrata me vlerë 93,851,139 mijë lekë të regjistruara jashtë 
afateve ligjore. 

faqe 32-43 e lartë 

Dega e Thesarit Tiranë në 
vijimësi, të vazhdojë të 
evidentojë rastet e 
regjistrimit të kontratave 
me vonesë, duke 
evidentuar rastet më 
problematike dhe t’i 
raportojë ato menjëherë te 
NPA. 

5 

Nga auditimi u konstatuan në total 59 kontrata, për të cilat, 
institucionet buxhetore nuk kanë bërë shpërndarjen 20% në 
vitin e parë, të vlerës së plotë të investimit përkatës. Nga 
këto, u konstatuan vetëm 8 kontrata, për të cilat gjatë vitit të 
parë të zbatimit të tyre, është shpërndarë 4.6% - 15% të 
vlerës së plotë, ndërsa për 51 kontratat e tjera të konstatuara 
nga grupi i auditimit, rezulton të jetë bërë 0% shpërndarje të 
vlerës së plotë të investimit. Mos shpërndarja 20% në 
buxhetin e institucionit, të vlerës së plotë në vitin e parë të 
investimeve, u konstatua edhe për periudhën janar - gusht 
2021, të regjistruara në SIFQ nga sektori i shpenzimeve në 
Degën e Thesarit Tiranë. Nga auditimi i të dhënave u 
konstatua se, numri i këtyre kontratave për periudhën 8 
mujore të vitit 2021, në total janë 101 kontrata, pra, rezulton 
të jetë dyfishuar në krahasim me vitin 2020. Nga këto, në 77 
raste kontratash, është shpërndarë 1.1% - 18.8% të vlerës së 
plotë, ndërsa për 24 kontratat e tjera të konstatuara nga grupi 
i auditimit, rezulton të jetë bërë 0% shpërndarje të vlerës së 
plotë të investimit në vitin e parë, veprime këto në 
kundërshtim me pikën 65, të udhëzimit nr. 9 të Ministrisë të 
Financave dhe Ekonomisë, datë 20.03.2018, “Për procedurat 
standarde të zbatimit të buxhetit” i ndryshuar. 

faqe 32-43 e lartë 

Nëpunësi i Parë 
Autorizues, në vijimësi të 
vlerësojë dhe të marrë 
masa për rastet e 
evidentuara, kur 
institucionet buxhetore 
nuk shpërndajnë 20% të 
vlerës së plotë, në vitin e 
parë të investimeve 
përkatëse. 
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I.3. Konkluzioni i përgjithshëm i auditimit 
 
Grupi i auditimit ka audituar përputhshmërinë e aktivitetit të Degës së Thesarit Tiranë për 
periudhën nga 01.01.2020 deri më 31.08.2021, bazuar në Sistemin informatikë Financiar të 
Qeverisë (SIFQ), si dhe dokumentacionit fizik të administruar nga Dega e Thesarit Tiranë. 
 
Opinioni i Auditimit mbi Përputhshmërinë 
Ne audituam përputhshmërinë e veprimtarisë së Degës së Thesarit Tiranë me kriteret e 
vlerësimit përfshirë kuadrin ligjor, rregullat, rregulloret dhe marrëveshjet që lidhen dhe 
ndikojnë në përdorimin e fondeve buxhetore, gjatë ushtrimit të aktivitetit përkatës. 
Nga auditimi u rezultoi se, në opinionin tonë, aktiviteti i Degës së Thesarit Tiranë, ka 
devijime dhe mangësi në sistemin e kontrollit të cilat janë të përhapura dhe të kryera në 
kundërshtim me Ligjin nr. 9936 datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në 
Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, Ligjin nr. 10296 datë 08.07.2010 “Për menaxhimin 
financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar, VKM nr. 50 datë 05.02.2014 “Për miratimin e 
strategjisë për parandalimin dhe shlyerjen e detyrimeve të prapambetura dhe të planit të 
veprimit”, i ndryshuar efektet e të cilave justifikojnë dhënien e Opinionit të kundërt mbi 
përputhshmërinë. 
Bazuar në auditimin e kryer, kemi konstatuar se për shkak të rëndësisë së çështjeve të 
përmendura në paragrafin “Baza për Opinionine Kundërt” më poshtë, Drejtoria e Thesarit 
Tiranë nuk ka vepruar në përputhshmëri, në të gjitha aspektet materiale me kuadrin ligjor dhe 
rregullator në fuqi. 
 
Baza për Opinionin e Kundërt 
Problematikat e konstatuara gjatë auditimit përfshijnë: 
- Mungesa e mekanizmave parandalues të sistemit SIFQ në drejtim të regjistrimit të gabuar të 
urdhër shpenzimeve; 
- Shkelje e afatit 30 ditor të ekzekutimit të faturave në SIFQ; 
- Mos respektim i radhës së pagesave (parimi FIFO); 
- Mos ekzekutim i vendimeve gjyqësore në kushtet kur ka fonde të disponueshme për to; 
- Mungesa e mekanizmave mbi sekuestrimin automatik të llogarisë 602; 
- Mangësi në burimet njerëzore; 
- Regjistrimi i kontratave jashtë afateve ligjore; 
- Regjistrimi i kontratave me vlerë më të vogël se 20% e vlerës së plotë, në vitin e parë të 
investimit. 
Ne e kemi kryer auditimin tonë në përputhje me Standardet Ndërkombëtare të Auditimit të 
Sektorit Publik (ISSAIs). Përgjegjësitë tona lidhur me këto standarde janë përshkruar më 
hollësisht në seksionin “Përgjegjësitë e Audituesve të KLSH-së”, pjesë e Raportit të 
Auditimit. Ne jemi të pavarur kundrejt subjektit të audituar, e theksuar kjo në INTOSAI P 10- 
Deklarata e Meksikës mbi Pavarësinë e SAI-t, si dhe INTOSAI P 30- Kodi Etik, të cilat 
përmenden në ISSAI-n 4000 “Standardi i Auditimit të Përputhshmërisë”. Ne i kemi 
përmbushur përgjegjësitë tona etike, në përputhje me standardet e sipërpërmendura, përfshirë 
këtu edhe Kodin e Etikës së KLSH-së, miratuar me Vendimin nr. 27, datë 20.04.2018, të 
Kryetarit të KLSH-së. Auditimi ynë përfshin kryerjen e procedurave me qëllim marrjen e 
evidencave të auditimit mbi ligjshmërinë dhe rregullshmërinë e transaksioneve. Procedurat 
janë përzgjedhur mbështetur mbi gjykimin profesional të audituesit, përfshirë marrjen në 
konsideratë të risqeve të mospërputhshmërisë materiale të transaksioneve me kriteret e 
parashikuara. 
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Gjithashtu, ne besojmë se dëshmitë e mara gjatë punës sonë audituese janë të mjaftueshme 
dhe të përshtatshme për të siguruar bazat për përgatitjen e opinionit të kundërt mbi 
përputhshmërinë. 
 
Përgjegjësitë e Audituesve të KLSH mbi Auditimin e Përputhshmërisë 
Objektivat e punës sonë lidhen me garantimin e sigurisë së arsyeshme nëse funksionimi i 
Degës së Thesarit Tiranë, bazuar kryesisht mbi sistemin informatikë financiar qeveritar, nuk 
paraqet anomali materiale, si dhe për të konkluduar me një raport auditimi që përfshin një 
opinion mbi përputhshmërinë e aktivitetit të kësaj dege për periudhën 01.01.2020 deri 
31.08.2021, me kuadrin ligjor dhe rregullator në fuqi.  
Siguria e arsyeshme është një nivel i lartë sigurie, por nuk garanton që auditimi i kryer në 
përputhje me standardet mundëson identifikimin e çdo gabimi apo anomalie që mund të 
ekzistojë. Anomalitë mund të lindin nga gabimet apo mashtrimet dhe konsiderohen si 
materiale, nëse individualisht ose në tërësi ato influencojnë vendimet ekonomike të 
përdoruesve të raportit të treguesve fiskalë të konsoliduar.  
Përveç standardeve të ISSAI, ne gjithashtu aplikojmë edhe gjykimin dhe skepticizmin tonë 
profesional në punën audituese.  
Gjithashtu ne: Identifikojmë dhe përpunojmë riskun e anomalive materiale, për shkak të 
gabimeve apo mashtrimeve, planifikojmë dhe kryejmë procedura auditimi sipas risqeve të 
identifikuara, dhe grumbullojmë evidencë të mjaftueshme e të përshtatshme për formulimin e 
opinionit tonë. Risku që vjen nga mos identifikimi i këtyre anomalive për shkak të 
mashtrimeve, është më i lartë se ai i gabimeve, sepse mashtrimi mund të përfshijë falsifikime, 
fshirje të qëllimshme, keqinterpretime, apo edhe mungesë të qëllimshme të kontrollit të 
brendshëm.  
Krijojmë një ide fillestare mbi kontrollin e brendshëm në mënyrë që të planifikojmë 
procedurat e auditimit që i përshtaten situatës aktuale, por jo duke pasur si qëllim kryesor 
dhënien e një opinioni mbi efektivitetin e kontrollit të brendshëm të Ministrisë së Financave 
dhe Ekonomisë në lidhje me sistemin e thesarit.  
Krijojmë një konkluzion final nëse çështjet rutine të regjistrimit, ekzekutimit dhe raportimit 
në sistemin e thesarit janë kryer në mënyrën e duhur dhe bazohemi në evidencën e marrë nga 
auditimi, për ekzistencën e ndonjë dyshimi material mbi ngjarjet apo kushtet që mund të 
çojnë në një dyshim edhe më të madh mbi aftësinë e institucionit për të funksionuar 
normalisht. Nëse ne arrijmë në konkluzionin se ekziston një pasiguri e arsyeshme, ne duhet të 
kushtojmë më tepër rëndësi këtyre çështjeve gjatë auditimit tonë, dhe të modifikojmë 
opinionin. Konkluzionet tona janë të bazuara në punën audituese, deri në përgatitjen e raportit 
të auditimit. Megjithatë, ngjarje apo kushte specifike në të ardhmen mund të ndryshojnë 
situatën aktuale të institucionit.  
Ne komunikojmë me drejtuesin nëse, ndër çështjet e tjera, planifikimin në kohë dhe 
përmbajtjen e auditimit dhe gjetjet, duke përfshirë edhe të metat e kontrollit të brendshëm, që 
ne kemi identifikuar gjatë auditimit tonë.  
Gjithashtu, ne u mundësojmë drejtuesve një deklaratë ne lidhje me kërkesat etike të 
pavarësisë sipas të cilave ne kemi kryer punën tonë audituese, dhe komunikojmë me ta në 
rastet kur ekziston konflikt interesi apo çështje të tjera lidhur me etikën.  
Ne identifikojmë çështjet më të rëndësishme lidhur me auditimin e përputhshmërisë dhe i 
përshkruajmë ato në raportet e auditimit, me përjashtim të rasteve kur kuadri ligjor nuk lejon 
vënien në dispozicion të tyre për publikun ose në raste të rralla kur vetë ne vendosim që këto 
çështje nuk duhet të përfshihen në raport për shkak të pasojave negative që publikimi i tyre 
mund të sjellë në publikun e gjerë. 
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II. HYRJA  
 
II.1. Objektivat e auditimit:  
Në zbatim të programit të auditimit objektivi kryesor është vlerësimi i përputhshmërisë së 
aktivitetit të degës të thesarit me ligjin e buxhetit të shtetit dhe akte të tjera ligjore e 
nënligjore në funksion të realizimit të misionit dhe objektivit të kësaj drejtorie, si dhe 
bazueshmërinë me kërkesat e ligjit për menaxhimin financiar dhe kontrollin.  
 
II.2. Qëllimi i auditimit:  
Qëllimi i këtij auditimi është vlerësimi nëse aktiviteti dhe informacionet e raportuara në 
zbatim të buxhetit të shtetit janë në çdo aspekt material në përputhje me kuadrin rregullator 
mbi bazën e të cilit e ushtron veprimtarinë Dega e Thesarit Tiranë. 
 
II.3. Identifikimi i çështjeve: 
Nisur nga eksperiencat e auditimeve të mëparshme në Drejtorinë e Përgjithshme të Thesarit, 
si dhe verifikimeve të bëra në degën e thesarit gjatë periudhës së planifikimit të auditimit, 
programi i auditimi u adresua në çështjet e mëposhtme:  
1. Auditimi i regjistrimit, miratimit dhe kontabilizimit të pagesave në Sistemin Informatikë 
Financiar Qeveritar (SIFQ) nga Dega e Thesarit Tiranë. 
2. Auditimi i ndjekjes së Procedurave të Ekzekutimit të Vendimeve Gjyqësore që kanë marrë 
formë të prerë dhe që janë bërë Tituj Ekzekutiv, ku palë debitor janë Institucionet Buxhetore. 
3. Auditimi i rregullshmërisë të regjistrimit të kontratave të shpenzimeve publike në SIFQ, si 
dhe mbartja e kontratave për vitin pasardhës. 
4. Auditimi i procesit të rakordimit, mbi planin dhe faktin në nivel titulli, kapitulli dhe 
artikulli sipas formatit te miratuar për shpenzimet e institucioneve buxhetore. 
5. Auditimi i procesit të rakordimeve të të ardhurave të veta të institucioneve buxhetore dhe 
bankat e nivelit të dytë (BND). 
6. Monitorimi, shpërndarja dhe alokimi i të ardhurave të veta të institucioneve qendrore dhe 
vendore në SIFQ.  
7. Auditimi i rakordimeve me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë sipas kërkesave të 
udhëzimit vjetor të zbatimit të buxhetit. 
 
II.4. Përgjegjësitë e strukturave drejtuese: 
Detyrat e degëve të thesarit janë të përshkruara në “Rregulloren për organizimin dhe 
funksionimin e Drejtorisë së Përgjithshme të Thesarit” nr. 18248/5 prot., datë 02.12.2020, 
plotësuar me anekset dhe manualet e proceseve të punës. 
Funksionet kryesore të degëve të thesarit janë: 
1. Menaxhimii operacioneve të ekzekutimit të buxhetit të njësive shpenzuese dhe arkëtuese të 
qeverisjes së përgjithshme që në fazën e parë të marrjes së angazhimit për shpenzim në 
përputhje me legjislacionin në fuqi; 
2. Kryerja e transaksioneve të shpenzimeve dhe pagesave për llogari të fondeve të qeverisjes 
së përgjithshme, duke respektuar limitet e arkës të përcaktuara nga Drejtoria e Përgjithshme e 
Thesarit në sistemin informatik financiar të qeverisë; 
3. Kontrolli dhe rakordimi i transaksioneve të hyrave të qeverisjes së përgjithshme; 
4. Mbajtja e llogarive analitike kontabël dhe raportimi financiar i transaksioneve të qeverisjes 
së përgjithshme në përputhje me metodologjinë dhe standardet e miratuara; 
5. Hartimi i treguesve të performancës së njësive të qeverisjes së përgjithshme në procesin e 
ekzekutimit të buxhetit. 
Përgjegjësitë kryesore janë si më poshtë: 
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1. Ndjekja e ecurisë së ekzekutimit të buxhetit me qëllim zbatimin me efektivitet dhe 
korrektesë në SIFQ të legjislacionit në fuqi, rakordimin e të dhënave dhe raportimin financiar 
sipas standardeve dhe metodologjisë së miratuar; 
2. Propozimi për përmirësimin e procedurave të punës dhe të drejtimit sa herë që dalin 
probleme të cilat lidhen me regjistrimin, raportimin dhe rakordimin e të dhënave të 
transaksioneve buxhetore; 
3. Relatimi dhe propozimi për marrjen e masave për çdo parregullsi dhe shkelje të 
dispozitave në fuqi nga njësitë shpenzuese dhe arkëtuese të qeverisjes qendrore dhe vendore; 
4. Arkivimi sistematik i dokumentacionit të ekzekutimit të buxhetit; 
5. Monitorimi i zbatimit të procedurave të ekzekutimit të vendimeve gjyqësore që kanë marrë 
formë të prerë dhe që janë bërë tituj ekzekutivë, ku palë debitore janë njësitë shpenzuese të 
qeverisjes së përgjithshme. 
 
II.5. Përgjegjësitë e audituesve: 
Përgjegjësia jonë është që të shprehim një opinion mbi përputhshmërinë e aktivitetit të Degës 
së Thesarit Tiranë në lidhje me zbatimin e akteve ligjore dhe nënligjore për menaxhimin 
financiar dhe kontrollin, si dhe menaxhimin e sistemit buxhetor. Auditimi është kryer në 
përputhje me Standardet Ndërkombëtare të Auditimit ISSAI sipas INOTSAI, të cilat kërkojnë 
që audituesi të respektojë kodin etik dhe të planifikojë dhe kryejë auditimin me qëllim arritjen 
e një sigurie të arsyeshme në dhënien e opinionit, sipas evidencës së mbledhur të auditimit. 
Auditimi jonë është mbështetur në Manualit e auditimit të përputhshmërisë, si dhe 
Rregulloren e procedurave të auditimit. Gjatë auditimit kemi mbledhur evidenca të cilat në 
vlerësimin tonë janë të mjaftueshme, të plota dhe të besueshme, me qëllim evidentimin e 
problematikave dhe shprehjen e konkluzioneve mbi to. 
 
II.6. Kriteret e vlerësimit:  
Për kryerjen e këtij auditimi, në lidhje me dhënien e opinionit për përputhshmërinë e 
aktivitetit të Degës së Thesarit Tiranë, kriteret e vlerësimit bazohen në: Ligjin nr. 9936, datë 
26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, i 
ndryshuar,Ligjin nr. 10296, datë 08.07.2010 “Për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” i 
ndryshuar, VKM nr. 298, datë 23.05.2018, “Për krijimin, organizimin dhe funksionimin e 
Drejtorisë së Përgjithshme të Thesarit”, Udhëzimine Përhershëm nr. 2, datë 06.02.2012 “Për 
procedurat standardeve të  zbatimit të buxhetit”,Udhëzimin nr. 1 datë 04.06.2014 “Për 
mënyrën e ekzekutimit të detyrimeve monetare të njësive të qeverisjes së përgjithshme në 
llogari të thesarit”, Udhëzimin nr. 17 datë 23.10.2017 “Për procesin e ekzekutimit të 
pagesave në Sistemin Informatikë Financiar të Qeverisë”, Udhëzimin nr. 9 datë 20.03.2018 
“Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit”, i ndryshuar, Udhëzimin nr. 9/1 datë 
20.03.2018 “Për procedurat e zbatimit të buxhetit për njësitë e qeverisjes së përgjithshme që 
përdorin Sistemin Informatikë Financiar të Qeverisë”, Udhëzimin nr. 46, datë 24.12.2020 
“Për procedurat e mbylljes së llogarive vjetore të buxhetit për vitin 2020, etj. 
 
II.7. Standardet e auditimit: 
Auditimi është bazuar në Ligjin nr. 154/2014, datë 27.11.2014 “Për organizimin dhe 
funksionimin e Kontrollit të Lartë të Shtetit”, Manualin e Auditimit të Përputhshmërisë, i 
ndryshuar, Rregulloren “Për procedurat e auditimit” miratuar me Vendimin e Kryetarit të 
KLSH-së Nr. 107 datë 08.09.2017, e ndryshuar, referenca të tjera ligjore dhe në referencë të 
Standardeve Ndërkombëtare të Auditimit (ISSAI) të INTOSAI-t.  
Auditimi është kryer sipas Standardeve Ndërkombëtare të SAI mbi auditimin e 
përputhshmërisë. ISSAI 100 “Auditimi i përputhshmërisë përcakton se deri në çfarë mase 
subjekti i audituar ndjek rregullat, legjislacionin dhe aktet normative, politikat, kodet e 
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miratuara apo kushtet e përcaktuara si, kushtet e kontratës apo klauzolat e një marrëveshjeje 
financimi.” ISSAI 100 (Parimet themelore të auditimit të sektorit publik) përcakton parimet 
themelore për auditimin e sektorit publik në përgjithësi;  
ISSAI 400 (Parimet themelore të auditimit të përputhshmërisë) përcakton parimet themelore 
të ISSAI 100 dhe i zhvillon më tej ato duke i përshtatur me kontekstin specifik të auditimit të 
përputhshmërisë;  
ISSAI 4000 “Prezantim i përgjithshëm i udhëzimeve për auditimin e përputhshmërisë”;  
ISSAI 4100 “Udhëzimet për auditimin e përputhshmërisë për auditimet që kryhen veçmas 
nga auditimi i pasqyrave financiare. 
 
II.8. Metodat e auditimit: 
Grupi i auditimit, me qëllim arritjen e objektivave të auditimit, ka përdorur metoda si 
intervista me gojë ndaj subjektit të audituar si dhe komunikimi me postën elektronike, ka 
verifikuar dokumentacionin e nevojshëm të kërkuar dhe të paraqitur nga subjekti i audituar 
me qëllim përmbushjen e drejtimeve të auditimit, si dhe ka kryer testime dhe verifikime mbi 
të dhënat e SIFQ të vëna në dispozicion të grupit të auditimit. 
 
II.9. Dokumentimi i auditimit: 
- Për çështjen “Auditimi i regjistrimit, miratimit dhe kontabilizimit të pagesave në Sistemin 
Informatikë Financiar Qeveritar (SIFQ) nga Dega e Thesarit Tiranë”, grupi i auditimit ka 
audituar: raportin e pagesave të kryera në SIFQ; raportin e kontratave të regjistruara në SIFQ; 
listën e projekteve të institucioneve buxhetore; aktet ligjore që kanë shërbyer për periudhën 
objekt auditimi; urdhër shpenzimet fizike të institucioneve Bashkia Tiranë; Bashkia Kamzë; 
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve (DPT); Drejtoria e Përgjithshme e Doganave (DPD);  
Universiteti Politeknik Tiranë (UPT); Ministria e Financave dhe Ekonomisë (MFE); Ministria 
e Drejtësisë (MD); Autoriteti Rrugor Shqiptar(ARRSH); Fondi Shqiptar i Zhvillimit 
(FSHZH); Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit (AKSHI), për muajin dhjetor 
2020 dhe 2021. 
 
- Për çështjen “Auditimi i ndjekjes së Procedurave të Ekzekutimit të Vendimeve Gjyqësore që 
kanë marrë formë të prerë dhe që janë bërë Tituj Ekzekutiv, ku palë debitor janë Institucionet 
Buxhetore”, grupi i auditimit ka audituar: Të dhënat e administruara nga zyra juridike e degës 
së thesarit mbi vendimet gjyqësore të dorëzuara nga shoqëritë përmbarimore; plani dhe fakti i 
llogarisë 602 për institucionet buxhetore; praktikat e mbajtura në lidhje me vendimet 
gjyqësore. 
 
- Për çështjen “Auditimi i rregullshmërisë të regjistrimit të kontratave të shpenzimeve publike 
në SIFQ, si dhe mbartja e kontratave për vitin pasardhës”, grupi i auditimit ka 
audituar:raportin e pagesave të kryera në SIFQ; raportin e kontratave të regjistruara në SIFQ; 
raportin e urdhër prokurimeve në SIFQ; verifikim rast pas rasti në sistem. 
 
- Për çështjen “Auditimi i procesit të rakordimit, mbi planin dhe faktin në nivel titulli, 
kapitulli dhe artikulli sipas formatit të miratuar për shpenzimet e institucioneve buxhetore” 
grupi i auditimit ka audituar: dokumentacionin fizik të mbajtur nga Dega e Thesarit Tiranë në 
lidhje me rakordimet mujore dhe vjetore të shpenzimeve të institucioneve buxhetore; 
verifikim rast pas rasti të rakordimeve në SIFQ. 
 
- Për çështjen “Auditimi i procesit të rakordimeve të të ardhurave të veta të institucioneve 
buxhetore dhe bankat e nivelit të dytë (BND)”, grupi i auditimit ka audituar: dokumentacionin 
fizik të mbajtur nga Dega e Thesarit Tiranë në lidhje me rakordimet mujore dhe vjetore të të 
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ardhurave të institucioneve buxhetore dhe me bankat e nivelit të dytë; verifikim rast pas rasti 
të rakordimeve në SIFQ. 
 
- Për çështjen “Monitorimi, shpërndarja dhe alokimi i të ardhurave të veta të institucioneve 
qendrore dhe vendore në SIFQ”, grupi i auditimit ka audituar: dokumentacionin fizik të 
mbajtur nga Dega e Thesarit Tiranë në lidhje me alokimeve të të ardhurave tek institucionet 
buxhetore; verifikim me zgjedhje i respektimit të masës së alokuar në përputhje me 
legjislacionin në fuqi. 
 
- Për çështjen “Auditimi i rakordimeve me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë sipas 
kërkesave të udhëzimit vjetor të zbatimit të buxhetit”, grupi i auditimit ka audituar: 
dokumentacionin fizik të mbajtur nga Dega e Thesarit Tiranë në lidhje me rakordimet mujore 
dhe vjetore të shpenzimeve dhe të ardhurave të institucioneve buxhetore me Ministrinë e 
Financave he Ekonomisë. 
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III. PËRSHKRIMI I AUDITIMIT 
 
III.1. Informacion i përgjithshëm mbi subjektin nën auditim: 
 
Misioni i Drejtorisë së Përgjithshme të Thesarit është sigurimi dhe realizimi i shërbimeve 
operacionale për qeverisjen e përgjithshme, që garanton paranë e gatshme për kryerjen e 
transaksioneve të pagesave. 
Drejtoria e Përgjithshme e Thesarit ka në varësi degët e thesarit nëpër rrethe si dhe Degën e 
Thesarit Tiranë, e cila ka numrin më të lartë të punonjësve, si pasojë e numrit të lartë të 
veprimeve që kryen dhe institucioneve që mbulon. 
Në procesin e ekzekutimit të buxhetit, degët e thesarit luajnë rolin e kontrollit financiar dhe 
kontabël, si dhe të miratuesit të shpenzimeve të njësive shpenzuese të qeverisjes së 
përgjithshme, të cilat janë urdhëruese të fondeve publike. 
Detyrat e degëve të thesarit janë të përshkruara në “Rregulloren për organizimin dhe 
funksionimin e Drejtorisë së Përgjithshme të Thesarit” nr. 18248/5 prot., datë 02.12.2020, 
plotësuar me anekset dhe manualet e proceseve të punës. 
Funksionet kryesore të degëve të thesarit janë: 
1. Menaxhimii operacioneve të ekzekutimit të buxhetit të njësive shpenzuese dhe arkëtuese të 
qeverisjes së përgjithshme që në fazën e parë të marrjes së angazhimit për shpenzim në 
përputhje me legjislacionin në fuqi. 
2. Kryerja e transaksioneve të shpenzimeve dhe pagesave për llogari të fondeve të qeverisjes 
së përgjithshme, duke respektuar limitet e arkës të përcaktuara nga Drejtoria e Përgjithshme e 
Thesarit në sistemin informatik financiar të qeverisë. 
3. Kontrolli dhe rakordimi i transaksioneve të hyrave të qeverisjes së përgjithshme. 
4. Mbajtja e llogarive analitike kontabël dhe raportimi financiar i transaksioneve të qeverisjes 
së përgjithshme në përputhje me metodologjinë dhe standardet e miratuara. 
5. Hartimi i treguesve të performancës së njësive të qeverisjes së përgjithshme në procesin e 
ekzekutimit të buxhetit. 
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III.2. Përshkrim i rezultateve sipas drejtimeve të auditimit: 
 
III.2.1. Auditimi i regjistrimit, miratimit dhe kontabilizimit të pagesave në Sistemin 
Informatikë Financiar Qeveritar (SIFQ) nga Dega e Thesarit Tiranë.  
 
Nga të dhënat e vëna në dispozicion me burim sistemin SIFQ, moduli pagesave, për vitin 
2020 rezultojnë gjithsej rreth 411 mijë transaksione të regjistruara. 
Për sa u përket degëve, Dega e Thesarit Tiranë ka 33% të volumit të transaksioneve në 
shkallë vendi për periudhën 01.01.2020-31.12.2020. 
 
Për periudhën 01.01.2021 – 31.08.2021, rezultojnë gjithsej rreth 272 mijë transaksione të 
regjistruara në shkallë vendi, nga të cilat, 88 mijë janë kryer nga Dega e Thesarit Tiranë, ose 
32.5%. Pra për gjithë periudhën objekt auditimi, Dega e Thesarit Tiranë mbulon rreth 1/3 e 
transaksioneve mbi shpenzimet në shkallë vendi. 
 
Gjatë vitit 2020 Dega e Thesarit Tiranë ka funksionuar sipas strukturës së miratuar me 
Urdhrin e Kryeministrit nr. 85 datë 13.06.2018 “Për miratimin e strukturës dhe organikës së 
Drejtorisë së Përgjithshme të Thesarit”. 
Sipas këtij urdhri Dega e Thesarit Tiranë ka në strukturën e saj organizative 1 Përgjegjës 
Dege, dhe 6 sektorë me një numër total prej 45 punonjësish. Konkretisht: 
- Sektori i Shpenzimeve Vendore ka në përbërje 1 përgjegjës dhe 10 specialistë; 
- Sektori i Shpenzimeve Nacionale ka në përbërje 1 përgjegjës dhe 10 specialistë; 
- Sektori i të Ardhurave ka në përbërje 1 përgjegjës dhe 7 specialistë; 
- Sektori i Marrëdhënieve me Bankat ka në përbërje 1 përgjegjës dhe 3 specialistë; 
- Sektori i Financës dhe Shpenzimeve mbështetëse ka në përbërje 1 përgjegjës dhe 6 
specialistë; 
- Sektori i Shërbimeve Juridike ka në përbërje 1 përgjegjës dhe 3 specialistë. 
 
Diagrama nr. 1: Struktura dhe organika e miratuar për Degën e Thesarit Tiranë 

 
Burimi: Urdhri i Kryeministrit nr. 85 datë 13.06.2018 

 
Aktualisht Dega e Thesarit Tiranë ka 3 pozicione vakante. Konkretisht mungon Përgjegjësi i 
Shpenzimeve Nacionale, 1 specialist në Sektorin e Shpenzimeve dhe 1 specialist në Sektorin 
e Shërbimeve Juridike. Për periudhën objekt auditimi Dega e Thesarit Tiranë ka pasur 
gjithnjë mungesa në stafin e vet. Organika faktike ka variuar nga 38 deri në maksimumi 43 
punonjës. Vlen për t’u theksuar se gjatë gjithë kësaj periudhe ka munguar Përgjegjësi i 
Sektorit të Shpenzimeve Nacionale, pozicion i cili është mbuluar nga Kryetarja e Degës dhe 
Përgjegjësi i Sektorit të Shpenzimeve Vendore, veprim në kundërshtim me “Rregulloren për 
funksionimin e Drejtorisë së Përgjithshme të Thesarit”, aneksi 1.1 “Detyrat dhe përgjegjësitë 
e posteve të punës”. Sipas përcaktimeve në aneksin 1.1 të kësaj rregulloreje, pozicioni i 
Përgjegjësit të Sektorit të Shpenzimeve, në rast mungese duhet të zëvendësohet me një nga 
specialistët e sektorit të shpenzimeve.  
Për këtë mbajnë përgjegjësi znj. E. F., me detyrë Përgjegjëse Dege, znj. M. P., me detyrë 
Drejtore e Drejtorisë Operacionale dhe znj. A. B., me detyrë Drejtore e Drejtorisë së 
Përgjithshme të Thesarit. 

Përgjegjëse Dege 
(1)

Sektori i 
Shpenzimeve 
Vendore (11)

Sektori i 
Shpenzimeve 

Nacionale (11)
Sektori i të 

Ardhurave (8)
Sektori i 

Marrëdhënieve me 
Bankat (4)

Sektori i Financës 
dhe Shërbimeve 
Mbështetëse (7)

Sektori i 
Shërbimeve 
Juridike (3)
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a. Mbi saktësinë e regjistrimit të urdhër shpenzimeve në SIFQ. 
 
a.1. Regjistrimi i numrit të faturës të urdhër shpenzimeve. 
Nga auditimi i të dhënave të modulit të pagesave për vitin 2020, u konstatuan 1454 raste, ku 
numri i faturës në sistem nuk përfundon me vitin 2020, si pasojë e plotësimit të gabuar të të 
dhënave në SIFQ. Ky veprim mbart riskun e popullimit të SIFQ me të dhëna të pasakta e për 
pasojë edhe raporteve të pasakta. 
Më poshtë paraqiten institucionet me numrin më të lartë të rasteve: 
 
Tabela nr. 1.1: Numri i rasteve të regjistrimit të faturave në SIFQ që nuk përfundojnë me 2020, sipas 
institucioneve.  
Institucioni Numri i rasteve 
Aparati i Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit (3535) 650 
Aparati Drejt.Përgj.Tatimeve (3535) 208 
Agjencia Kombëtare e duhaneve (3535) 144 
Reparti i NSH Tiranë (3535) 119 
Gjykata Kushtetuese (3535) 43 
Drejtoria Rajonale Tatimore Tiranë Vipat (3535) 36 
Fondi i Zhvillimit Shqiptar (3535) 29 

Burimi: AKSHI (përpunuar nga grupi i auditimit) 
 
Lista e plotë e institucioneve gjendet në aneksin 1.1. 
 
Për periudhën 01.01.2021-31.08.2021 u konstatuan 402 raste, ku numri i faturës në sistem 
nuk përfundon me vitin 2021. 
Më poshtë paraqiten institucionet me numrin më të lartë të rasteve: 
 
Tabela nr. 1.2: Numri i rasteve të regjistrimit të faturave në SIFQ që nuk përfundojnë me 2021, sipas 
institucioneve.  
Institucioni Numri i rasteve 
Admin Qendrore e ISHP (3535) 200 
Shtëp. Foshnjës Tiranë (3535) 64 
Aparati Drejt.Pergj.Tatimeve (3535) 28 
Fondi i Zhvillimit Shqiptar (3535) 12 
Avokati i popullit (3535) 8 
Aparati i Ministrisë se Mbrojtjes (3535) 8 

Burimi: AKSHI (përpunuar nga grupi i auditimit) 
 
Lista e plotë e institucioneve gjendet në aneksin 1.2. 
 
Nga auditimi, për vitin 2020, u konstatuan 1369 raste ku i njëjti numër fature është përdorur 
për më shumë se një “Invoice nr”. Më poshtë paraqiten institucionet me të paktën 10 raste. 
 
Tabela nr. 2.1: Numri i rasteve të regjistrimit të të njëjtës fature në SIFQ me numër invoice të ndryshëm për 
vitin 2020, sipas institucioneve. 
Institucioni Numri i rasteve 
Aparati Drejt. Përgj.Tatimeve (3535) 333 
Aparati i Ministrisë për Evropën dhe Punët e Jashtme (3535) 161 
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Bashkia Kamzë (3535) 65 
Aparati Drejt. Përgj. Doganave (3535) 53 
Sanatoriumi Tiranë (3535) 29 
Universiteti Politeknik (3535) 27 
Aparati i Ministrisë së Kulturës (3535) 22 
Aparati i  Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale (3535) 18 
Qendra spitalore universitare "Nënë Tereza" (3535) 17 
Drejtoria Rajonale Tatimore Tiranë (3535) 14 
Kuvendi Popullor (3535) 14 
Drejtoria e Mbikëqyrjes së Shërbimit të Provës (3535) 14 
Aparati i Akademisë (3535) 13 
Reparti Ushtarak Nr.4401 Tiranë (3535) 11 
Aparati Këshilli i Lartë i Prokurorisë (3535) 11 
Spitali Universitar i Traumës (3535) 11 
Universiteti i Tiranës, fakulteti Histori Filologji (3535) 10 
Fondi i Zhvillimit Shqiptar (3535) 10 
Aparati Qendror INSTAT (3535) 10 

Burimi: AKSHI (përpunuar nga grupi i auditimit) 
 
Në aneksin 1.3, gjendet lista e plotë e institucioneve dhe rasteve. 
 
Për periudhën 01.01.2021-31.08.2021, u konstatuan 577 raste ku i njëjti numër fature është 
përdorur për më shumë se një “Invoice nr”. Më poshtë paraqiten institucionet me të paktën 10 
raste. 
 
Tabela nr. 2.2: Numri i rasteve të regjistrimit të të njëjtës fature në SIFQ me numër invoice të ndryshëm për 
periudhën 01.01.2021-31.08.2021, sipas institucioneve. 
Institucioni Numri i rasteve 
Aparati i Ministrisë për Evropën dhe Punët e Jashtme (3535) 85 
Aparati Drejt.Pergj.Doganave (3535) 57 
Bashkia Kamzë (3535) 38 
Drejtoria Rajonale Tatimore Tirane (3535) 19 
Aparati Drejt.Pergj.Tatimeve (3535) 16 
Reparti Ushtarak Nr.4401 Tirane (3535) 15 
Kuvendi Popullor (3535) 14 
Spitali Universitar i Traumës (3535) 12 
Qendra spitalore universitare "Nene Tereza" (3535) 10 

Burimi: AKSHI (përpunuar nga grupi i auditimit) 
 
Në aneksin 1.4, gjendet lista e plotë e institucioneve dhe rasteve. 
 
Nisur nga kjo problematikë, u kërkua dokumentacioni fizik mbi disa nga këto raste nga ku 
rezultoi se institucionet përdorin më shumë se një herë të njëjtin numër urdhër shpenzimi, çka 
ngarkon me përgjegjësi nëpunësit zbatues të institucioneve të evidentuara më sipër. 
 
a.2. Regjistrimi i datës së furnitorit. 
Për vitin 2020, nga auditimi u konstatuan 5 raste ku data e furnitorit është pas datës së 
regjistrimit. Më poshtë paraqiten rastet:  
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Tabela nr. 3.1: Rastet ku data e furnitorit është pas datës së regjistrimit për vitin 2020. 

EMRI_
TDO 

NUMRI_FA
TURES PERSHKRIMI_FATURES EMRI_INSTITUCI

ONIT 

EC_A
CCOU
NT 

SHUM
A (Në 
mijë 
lekë) 

DATA_FU
RNITORIT 

DATA_RE
GJISTRIMI
T 

 Tirane 
2911017138
2020 

1017138 SUT 2020, shperblim 
dalje ne pension, shkresa MFE 
2454/1 dt 6.3.2020, urdh. 253 
dt 6.5.20, listpagese 

Spitali Universitar i 
Traumes (3535) 

606109
9 

            
49  

14-MAY-
20 19.03.2020 

 Tirane 
1630101400
12020 

Sherbim perkthimi ft.nr.15 
dt.30.12.2020,serial 
91831515,urdher nr.433 
dt.29.12.2020 

Aparati Ministrise 
se Drejtesise (3535) 

602209
9 

              
9  31-DEC-20 21.10.2020 

 Tirane 
1341026088
2020 

Agjens.Komb.Turizmit. 2020 
promovimim kont nr 320 dt 
21.7.2020 ft 21.8.2020 seri 
52949477 relacion 21.8.20 

Agjensia 
Kombetare e 
Turizmit (3535) 

602209
9 

       
6,117  21-AUG-20 10.06.2020 

 Tirane 
9710102812
020 

Drejt standarteve,lik posta fat 
nr 2581 dt 26.06.2020 serial 
86834281 

Drejtoria e 
Përgjithshme e 
Standardeve (DPS) 
(3535) 

602200
4 

                 
1  26-JUN-20 14.06.2020 

 Tirane 
2921017138
2020 

1017138 SUT 2020, ndihme 
financiare,UMM 471 dt 
30.4.20 urdher i brenshem 259 
dt 11.5.2020, listpagese 

Spitali Universitar i 
Traumes (3535) 

606100
3 

            
50  

14-MAY-
20 19.03.2020 

Burimi: AKSHI (përpunuar nga grupi i auditimit) 
 
Për periudhën 01.01.2021-31.08.2021 u konstatuan 77 raste, ku data e furnitorit është pas 
datës së regjistrimit. Nga sa më sipër konstatohet se për 8 mujorin e parë të vitit 2021, numri i 
rasteve të konstatuara është mjaft i lartë krahasuar me gjithë vitin 2020. Më poshtë paraqiten 
rastet sipas institucioneve, ku konstatohet një numër mjaft i lartë i rasteve nga Ministria e 
Financave dhe Ekonomisë. 
 
Institucioni Numri i rasteve 
Administrata Qendrore SHSSH 1 
Aparati Ministrisë së Drejtësisë 1 
Aparati Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë 69 
Universiteti i Tiranës, fakulteti i Drejtësisë 6 
Total 77 
 
Në aneksin 1.5, gjendet lista e plotë. 
 
a.3. Mbi verifikimin e e përputhshmërisë së dokumentacionit fizik (urdhër shpenzimit). 
Një nga detyrat kryesore të degëve të thesarit është regjistrimi i shpenzimeve të dorëzuara 
nga institucionet buxhetore, dhe së fundmi për institucionet të cilat e popullojnë vetë 
sistemin, kryejnë miratimin e urdhër shpenzimeve pasi ato janë hedhur. 
Specialistët e shpenzimeve duhet të verifikojnë saktësinë e tyre për të gjitha elementet, si dhe 
të verifikojnë ekzistencën dhe plotësinë e dokumentacionit justifikues në përputhje me 
legjislacionin përkatës në fuqi. Nga ana e degëve të thesarit arkivohet vetëm fleta e urdhër 
shpenzimit, ndërsa dokumentacioni justifikues i kthehet institucionit. Prej muajit korrik 2021, 
këto dokumente bashkëlidhen në sistem nga ana e institucioneve (vetëm disa prej 
institucioneve e kanë këtë mundësi pasi projekti është ende në proces). 
Me qëllim verifikimin e saktësisë së regjistrimit të urdhër shpenzimeve, grupi i auditimit ka 
kërkuar mbi bazë risku, urdhër shpenzimet për muajin dhjetor 2020 dhe janar 2021 për 10 
nga 371 institucionet telat kanë kryer pagesa me thesar për vitin 2020: 
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1. Bashkia Tiranë, e cila për vitin 2020 ka 4% të totalit të numrit të pagesave të Degës së 
Thesarit; 
2. Bashkia Kamzë, e cila për vitin 2020 ka 1.5% të totalit të numrit të pagesavetë Degës së 
Thesarit; 
3. Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve (DPT), e cila për vitin 2020 ka 11.7% të vlerës totale 
të pagesavetë Degës së Thesarit; 
4. Drejtoria e Përgjithshme e Doganave (DPD), e cila për vitin 2020 ka 1.1% të vlerës totale 
të pagesavetë Degës së Thesarit; 
5. Universiteti Politeknik Tiranë (UPT), e cila për vitin 2020 ka 1.5% të totalit të numrit të 
pagesavetë Degës së Thesarit; 
6. Ministria e Financave dhe Ekonomisë (MFE), e cila për vitin 2020 ka 1.5% të totalit të 
numrit të pagesavetë Degës së Thesarit; 
7. Ministria e Drejtësisë (MD), e cila për vitin 2020 ka 1.3% të totalit të numrit të pagesavetë 
Degës së Thesarit; 
8. Autoriteti Rrugor Shqiptar(ARRSH), e cila për vitin 2020 ka 3.4% të vlerës totale të 
pagesavetë Degës së Thesarit; 
9. Fondi Shqiptar i Zhvillimit (FSHZH), e cila për vitin 2020 ka 7.4% të vlerës totale të 
pagesavetë Degës së Thesarit; 
10. Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit (AKSHI), e cila për vitin 2020 ka 1% 
të vlerës totale të pagesavetë Degës së Thesarit. 
 
Nga auditimi i urdhër shpenzimeve fizike të vëna në dispozicion nga ana e Degës së Thesarit 
Tiranë, u konstatuan gabime në regjistrime, si:  
- Data e urdhër shpenzimeve fizike nuk përputhet me datën e regjistruar në SIFQ; 
- Numri i llogarisë 7 shifrore i regjistruar në SIFQ, nuk korrespondon me atë të shënuar në 
urdhër shpenzimet fizike. 
 
Për regjistrimet e gabuara në SIFQ, mbajnë përgjegjësi BI online të institucioneve (për rastet 
e institucioneve on-line), specialistët e shpenzimeve të degës së thesarit (në varësi të 
institucioneve), si dhe përgjegjësit e sektorit të shpenzimeve të degës së thesarit (miratuesit). 
 
B. Mbi zbatimin e afateve të likuidimit të faturave (urdhër-shpenzimet) nga Dega e 
Thesarit Tiranë brenda 30 ditëve nga data e dorëzimit të urdhër-shpenzimit nga njësia 
ekonomike. 
 
Referuar, ligjit Nr. 48/2014 “Për pagesat e vonuara në detyrimet kontraktore e tregtare” neni 
7, afatet për autoritet publike, germa a) parashikon që kalimi i likuiditetit tek kreditori duhet 
të bëhet brenda 60 ditëve kalendarike, duke parashikuar dhe 30 ditë për procedurat e 
aprovimit në njësinë shpenzuese dhe 30 ditë për procedurat e miratimit dhe procesimit të 
pagesës në degën e thesarit.  
Periudha 01.01.2020-31.12.2020 
Nga auditimi i të dhënave të transaksioneve të procesuara në sistemin SIFQ u konstatua 
tejkalim të afatit 30 ditor të ekzekutimit të faturës nga momenti i regjistrimit në 50 raste me 
vlerë totale 69 milion lekë.  
Sipas llogarive ekonomike, janë 43 raste për llogarinë 602 (shpenzime korrente) në vlerën 33 
milion dhe 7 raste për llogarinë 231 (shpenzime kapitale) në vlerën 36 milion. 
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Tabela nr. 4.1: Numri i rasteve të ekzekutimit të faturës mbi 30 ditë nga momenti i regjistrimit për vitin 2020, 
sipas institucioneve. 
Institucioni Shuma Numri i rasteve 
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë se Informacionit (3535) 2,278,400 2 
Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura(3535)) 593,067 2 
Aparati i  Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale (3535) 579,984 4 
Aparati i Akademisë (3535) 56,600 1 
Aparati i Ministrisë se Infrastrukturës dhe Energjisë (3535) 340,086 6 
Aparati i Ministrisë se Mbrojtjes (3535) 87,360 3 
Aparati Ministrisë se Drejtësisë (3535) 1,493,100 18 
Autoriteti Rrugor Shqiptar (3535) 342,768 2 
Bashkia Tirana (3535) 54,512,321 7 
Fondi Shqiptar për Zhvillimin e Diasporës (3535) 7,300 2 
Gjykata e rrethit Tirane (3535) 73,000 1 
Instituti i Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë (3535) 8,686,212 2 
Total 6,9050,198 50 

Burimi: AKSHI (përpunuar nga grupi i auditimit) 
 
Në aneksin 1.6 gjenden të evidentuara rastet e konstatuara. 
 
Gjatë auditimit në Drejtorinë e Përgjithshme të Thesarit, u konstatua se ka mospërputhje  
ndërmjet datës së regjistrimit të urdhër shpenzimit, datë e cila plotësohet manualisht, dhe 
datës së krijimit, datë e cila përkon me datën reale të hedhjes (datë e sistemit). Për Degën e 
Thesarit Tiranë u konstatuan në total 513 raste të mospërputhjes së këtyre datave. 
Sa më sipër, u konstatuan 217 raste kur data e krijimit është pas datës së regjistrimit dhe 296 
kur data e regjistrimit është pas datës së krijimit. 
 
Duke vlerësuar si datë regjistrimi në thesar, datën e krijimit të sistemit, u konstatuan 53 raste 
në vlerën 86 milion lekë të ekzekutimit të faturës mbi 30 ditë nga data e regjistrimit: 
Sipas llogarive ekonomike, janë 43 raste për llogarinë 602 në vlerën 33 milion dhe 10 raste 
për llogarinë 231 në vlerën 53 milion. 
 
Tabela nr. 4.2: Numri i rasteve të ekzekutimit të faturës mbi 30 ditë nga momenti i regjistrimit për vitin 2020, 
sipas institucioneve. 
Institucioni Shuma Numri i rasteve 
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë se Informacionit (3535) 2,278,400 2 
Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura (3535) 593,067 2 
Aparati i  Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale (3535) 579,984 4 
Aparati i Akademisë (3535) 56,600 1 
Aparati i Ministrisë se Infrastrukturës dhe Energjisë (3535) 340,086 6 
Aparati i Ministrisë se Mbrojtjes (3535) 87,360 3 
Aparati i Ministrisë se Turizmit dhe Mjedisit (3535) 16,533,124 3 
Aparati Ministrisë se Drejtësisë (3535) 1,493,100 18 
Autoriteti Rrugor Shqiptar (3535) 342,768 2 
Bashkia Tirana (3535) 54,512,321 7 
Fondi Shqiptar për Zhvillimin e Diasporës (3535) 7,300 2 
Gjykata e rrethit Tiranë (3535) 73,000 1 
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Instituti i Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë (3535) 8,686,212 2 
Total 85,583,322 53 

Burimi: AKSHI (përpunuar nga grupi i auditimit) 
 
Në aneksin 1.7 gjenden të evidentuara rastet e konstatuara. 
 
Periudha 01.01.2021-31.08.2021 
Nga auditimi i të dhënave të transaksioneve të procesuara në sistemin SIFQ u konstatua 
tejkalim të afatit 30 ditor të ekzekutimit të faturës nga momenti i regjistrimit në 13 raste me 
vlerë totale 8.8 milion lekë. Të gjitha rastet i përkasin llogarisë 602. 
Në tabelën e mëposhtme gjenden rastet me vonesë mbi 40 ditë: 
 
Tabela nr. 4.3: Rastet e ekzekutimit të faturës mbi 30 ditë nga momenti i regjistrimit për periudhën 01.01.2021-
31.08.2021. 

NUMRI_
FATURE
S PERSHKRIMI_FATURES 

EMRI_INSTITU
CIONIT 

KODI_PR
OJECT 

(B) 
DATA_RE
GJISTRIMI
T 

(A) 
DATA_EK
ZEKUTIM
IT 

Dife
renc
a A-
B 

9521013
0012020 

1013001 Min Shend shpenz 
per blerje flamujsh per 
MSHMS,kerkese nr 4156.1 
dt 25.09.20,flete hyrje nr 22 
dt 11.11.20,fat nr 47 dt 
11.11.20 seri 
75473107,kont sherb nr 
81.2 dt 19.10.20,vendim nr 
420 dt 08.06.20,urdher nr 
1953 dt 15.01.20 

Aparati i  
Ministrisë së 
Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale 
(3535) 91301AA 10.12.2020 20.1.2021 41 

4610141
062021 

1014106 Arkivi Shteteror i 
Sist. Gjyqesor  , lik ft blerje 
kuti arkive, up nr 28 dt 
28.04.2021, ft nr 84/2021 dt 
24.05.2021, fh dt 
24.05.2021, pv md dt 
24.05.2021 

Arkivi Shtetëror i 
Sistemit Gjyqësor 
(3535) 91401AG 22.6.2021 2.8.2021 41 

3710111
592021 

ZYRA ARSIMORE 
KAMEZ 2021 posta vkm 
398 dt 1.7.2017 li 
permbledhese bordero 

Zyra Vendore 
Arsimore, Kamzë 
(3535) 91103AD 9.3.2021 3.6.2021 86 

1630101
4001202
0 

Sherbim perkthimi ft.nr.15 
dt.30.12.2020,serial 
91831515,urdher nr.433 
dt.29.12.2020 

Aparati 
Ministrisë se 
Drejtësisë (3535) 91401AC 21.10.2020 22.1.2021 93 

Burimi: AKSHI (përpunuar nga grupi i auditimit) 
 
Tabela e plotë me rastet gjendet në aneksin nr. 1.8. 
 
Për sa i përket mospërputhjeve ndërmjet datës së regjistrimit të urdhër shpenzimit, datë e cila 
plotësohet manualisht, dhe datës së krijimit, datë e cila përkon me datën reale të hedhjes (datë 
e sistemit), për periudhën 01.01.2021-31.08.2021, u konstatuan në total 315 raste të 
mospërputhjes së këtyre datave. 
Sa më sipër, u konstatuan 154 raste kur data e krijimit është pas datës së regjistrimit dhe 161 
kur data e regjistrimit është pas datës së krijimit. 
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Faktin se data e regjistrimit plotësohet manualisht, grupi i auditimit e vlerëson me risk të lart 
për paraqitjen me vërtetësi të kohës që i duhet pagesës të ekzekutohet nga momenti real i 
regjistrimit, apo i kohës që ka kaluar për tu regjistruar nga momenti i faturës së furnitorit. 
 
Duke vlerësuar si datë regjistrimi në thesar, datën e krijimit të sistemit, u konstatuan 15 raste 
në vlerën 9.5 milion lekë të ekzekutimit të faturës mbi 30 ditë nga data e regjistrimit. Të 
gjitha rastet i përkasin llogarisë 602. 
Në tabelën e mëposhtme gjenden rastet me vonesë mbi 40 ditë: 
 
Tabela nr. 4.4: Rastet e ekzekutimit të faturës mbi 30 ditë nga momenti i krijimit (datë e sistemit) për periudhën 
01.01.2021-31.08.2021. 

NUMRI_F
ATURES 

PERSHKRIMI_FATURE
S 

EMRI_INSTITU
CIONIT 

KODI_PR
OJECT 

(B) 
DATA_E_K
RIJIMIT 

(A) 
DATA_E
KZEKUTI
MIT 

Dife
renc
a A-
B 

95210130
012020 

1013001 Min Shend 
shpenz per blerje flamujsh 
per MSHMS,kerkese nr 
4156.1 dt 25.09.20,flete 
hyrje nr 22 dt 11.11.20,fat 
nr 47 dt 11.11.20 seri 
75473107,kont sherb nr 
81.2 dt 19.10.20,vendim nr 
420 dt 08.06.20,urdher nr 
1953 dt 15.01.20 

Aparati i  
Ministrisë së 
Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale 
(3535) 91301AA 10.12.2020 20.1.2021 41 

46101410
62021 

1014106 Arkivi Shteteror i 
Sist. Gjyqesor  , lik ft 
blerje kuti arkive, up nr 28 
dt 28.04.2021, ft nr 
84/2021 dt 24.05.2021, fh 
dt 24.05.2021, pv md dt 
24.05.2021 

Arkivi Shtetëror i 
Sistemit Gjyqësor 
(3535) 91401AG 22.6.2021 2.8.2021 41 

37101115
92021 

ZYRA ARSIMORE 
KAMEZ 2021 posta vkm 
398 dt 1.7.2017 li 
permbledhese bordero 

Zyra Vendore 
Arsimore, Kamzë 
(3535) 91103AD 9.3.2021 3.6.2021 86 

14610100
012021 

Min.Fin.Miremb.sist.strehi
min dhe banesat 
sociale,Fat nr 2/2021, dt. 
09.02.2021 p.verb.dt 
19.02.2021, rap.mujor, 
kontr.nr.5932,dt 08.10.19, 
p.posac.nr. 5541 rep, nr. 
1527 kol, dt. 
16.08.19k.bshkepunim. nr. 
5540 rep 

Aparati 
Ministrisë se 
Financave dhe 
Ekonomisë 
(3535) 91002AB 23.2.2021 6.4.2021 42 

Burimi: AKSHI (përpunuar nga grupi i auditimit) 
 
Tabela e plotë me rastet gjendet në aneksin nr. 1.9. 
 
Lidhur me rastet e konstatuara më sipër, grupi i auditimit kërkoi me anë të postës elektronike 
nga Dega e Thesarit Tiranë arsyet e vonesave të ekzekutimit mbi 30 ditë nga momenti i 
regjistrimit, për të cilat u paraqitën argumente të ndryshme si më poshtë: 

- Refuzim për mungesë dokumentacioni; 
- Probleme teknike në sistem; 
- Nisur për miratim me vonesë në thesar; 
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- Mungesë plani thesari; 
- Udhëzimi nr. 14, datë 24.03.2021, “Për procedurat e menaxhimit dhe monitorimit të 

zbatimit të buxhetit në kushtet e gjendjes së fatkeqësisë natyrore”. 
Për rastet e nisjes me vonesë në thesar, mbajnë përgjegjësi nëpunësit autorizues dhe zbatues 
të institucioneve, ndërsa për sa i përket rasteve të mungesës së planit të thesarit, mbajnë 
përgjegjësi regjistruesit e urdhër shpenzimeve (specialistët e shpenzimeve apo BI online në 
varësi të rasteve). 
 
C. Lidhur me respektimin e procedurave të radhës së prioriteteve të pagesës (FIFO) 
Në udhëzimin e MFE nr. 9, datë 20.03.2018 “Për procedurat standarde të zbatimit të 
buxhetit”, pika 178, 179 dhe 180 është përcaktuar: “178. Struktura përgjegjëse për thesarin 
miraton kërkesat për pagesë në SIFQ. 179. Në fillim të çdo dite struktura përgjegjëse për 
thesarin procedon me vendosjen e limitit ditor të pagesave në funksion të menaxhimit efektiv 
dhe transparent të likuiditeteve të llogarisë së unifikuar të thesarit në Bankën e Shqipërisë. 
180. Më pas, nëpërmjet SIFQ vijohet me procedurën e grupimit të kërkesave për pagesë sipas 
rregullit të regjistrimit kronologjik të urdhër-shpenzimeve (hyrje e parë - dalje e parë)”. 
Referuar rregullit kush hyn i pari (regjistrohet) në sistemin e pagesave likuidohet i pari, nga 
grupi i auditimit u testua e gjithë popullata për llogari të buxhetit të vitit 2020 (GL 2020), me 
një total prej 180,307 transaksione, që përfshijnë një vlerë transaksionesh prej 7.94 miliard 
lekë. Analiza u krye vetëm për pagesat e llogarisë së shpenzimeve operative (602) dhe 
shpenzimeve për investime (230 dhe 231), pra duke përjashtuar pagat, kontributet apo llogari 
të tjera të transfertave.  
Nga auditimi u konstatuan ekzekutime të pagesave të faturave të regjistruara në data të 
mëvonshme, përpara urdhër shpenzimeve të regjistruara në data më të hershme.  
Duke vlerësuar edhe volumin e lartë të punës në Degën e Thesarit Tiranë, dhe për pasojë 
riskun e lartë për gabime njerëzore, nuk u morën në shqyrtim raste të izoluara apo raste me 
diferenca të vogla. Gjithashtu, rastet e evidentuara nuk janë ezauruese, pra vlejnë si shembull 
apo pasqyrim i konstatimit. 
 
Në Aneksin nr. 1.8 gjenden të detajuara shembujt e trajtuar. 
 
Dega e thesarit Tiranë - Institucioni AKSHI 
 
Rasti 1: Në datën 23.04.2020 është regjistruar fatura me nr. 46010870062020, dhe në datën 
24.04.2020 fatura nr. 46110870062020. Të dyja këto fatura janë ekzekutuar më vonë se 8 
faturat e regjistruara në datën 27.04.2020. 
Rasti 2: Në datën 12.05.2020 janë regjistruar 3 fatura, të cilat janë ekzekutuar në datën 
20.05.2020. Ndërkohë 3 faturat e tjera të regjistruara përkatësisht në datat 13.05.2020 dhe 
15.05.2020, janë ekzekutuar në datën 15.05.2020 dhe 19.05.2020. 
Rasti 3: Në datën 28.05.2020 rezultojnë të regjistruara 6 fatura, të cilat janë ekzekutuar në 
datat 08.06.2020. Ndërkohë dy faturat e regjistruara në datën 29.05.2020 janë ekzekutuar në 
datën 04.06.2020. 
Rasti 4: Në datën 29.05.2020 janë regjistruar 3 fatura në datën 29.05.2020 dhe janë 
ekzekutuar në datën 09.06.2020. Ndërkohë në datat 01.06.2020 dhe 02.06.2020 janë 
regjistruar 4 fatura të cilat janë ekzekutuar në datat 03.06.2020 dhe 05.06.2020. 
 
Dega e Thesarit Tiranë - Institucioni ARRSH 
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Rasti 1: Në datën 05.03.2020 është regjistruar fatura me nr. 8710060542020, e cila është 
ekzekutuar në datën 17.03.2020. Ndërkohë në datën 06.03.2020, është regjistruar fatura nr. 
8910060542020, e cila është ekzekutuar në datën 11.03.2020. 
Rasti 2: Në datën 17.03.2020 janë regjistruar 14 fatura të cilat janë ekzekutuar në datën 
10.04.2020. Ndërkohë në datën 18.03.2020, janë regjistruar 9 fatura, të cilat janë ekzekutuar 
në datën 19.03.2020. 
Rasti 3: Në datën 24.12.2020 janë regjistruar 4 fatura të cilat janë ekzekutuar në datën 
05.01.2021. Ndërkohë në datën 18.12.2020, janë regjistruar 2 fatura, të cilat janë ekzekutuar 
në datën 29.12.2020. 
 
Për këtë mbajnë përgjegjësi specialistët (në varësi të institucioneve) dhe përgjegjësit 
(miratuesit) e sektorit të shpenzimeve në Degën e Thesarit Tiranë. 
 
1. Titulli i gjetjes: Zëvendësimi i Përgjegjësit të Sektorit të Shpenzimeve Vendore nuk është 
kryer sipas dispozitave ligjore. 
Situata: Për periudhën objekt auditimika munguar Përgjegjësi i Sektorit të Shpenzimeve 
Vendore, pozicion i cili është mbuluar nga Përgjegjësii Degës dhe Përgjegjësi i Sektorit të 
Shpenzimeve Nacionale, veprim në kundërshtim me “Rregulloren për funksionimin e 
Drejtorisë së Përgjithshme të Thesarit”, aneksi 1.1 “Detyrat dhe përgjegjësitë e posteve të 
punës”. Sipas përcaktimeve në aneksin 1.1 të kësaj rregulloreje, pozicioni i Përgjegjësit të 
Sektorit të Shpenzimeve, në rast mungese duhet të zëvendësohet me një nga specialistët e 
sektorit të shpenzimeve.  
Për këtë mbajnë përgjegjësi E. F., me detyrë Përgjegjëse Dege, M. P., me detyrë Drejtore e 
Drejtorisë Operacionale dhe A. B., me Detyrë Drejtore e Drejtorisë së Përgjithshme të 
Thesarit. 
Kriteri: Rregullorja për funksionimin e Drejtorisë së Përgjithshme të Thesarit. 
Ndikimi/efekti: Humbje e shkallëve të kontrollit. 
Shkaku: Mungesa e rekrutimit të Përgjegjësit të Sektorit të Shpenzimeve Vendore. 
Rëndësia: E lartë. 
Rekomandimi: Drejtoria e Përgjithshme e Thesarit të marrë masat e nevojshme për 
zëvendësimin e pozicionit të Përgjegjësit të Sektorit të Shpenzimeve Vendore, duke u 
përpjekur paralelisht për plotësimin e përhershëm të këtij pozicioni. 
 
2. Titulli i gjetjes: Gabime në regjistrimin e të dhënave në SIFQ. 
Situata: Gjatë analizimit të të dhënave të SIFQ, u konstatuan gabime në plotësimin e të 
dhënave, dhe më konkretisht: 
- për vitin 2020, u konstatuan 1454 raste, ku numri i faturës në sistem nuk përfundon me vitin 
2020; 
- për periudhën 01.01.2021-31.08.2021 u konstatuan 402 raste, ku numri i faturës në sistem 
nuk përfundon me vitin 2021; 
- për vitin 2020, u konstatuan 1369 raste ku i njëjti numër fature është përdorur për më shumë 
se një “Invoice nr”; 
- për periudhën 01.01.2021-31.08.2021, u konstatuan 577 raste ku i njëjti numër fature është 
përdorur për më shumë se një “Invoice nr”; 
- për vitin 2020, nga auditimi u konstatuan 5 raste ku data e furnitorit është pas datës së 
regjistrimit; 
- për periudhën 01.01.2021-31.08.2021 u konstatuan 77 raste, ku data e furnitorit është pas 
datës së regjistrimit; 
- u konstatuan gabime në lidhje me regjistrimine datës së urdhër shpenzimit dhe llogarisë 7 
shifrore. 
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Kriteri: Saktësia e regjistrimit të urdhër shpenzimeve. 
Ndikimi/efekti: Popullim i sistemit me të dhëna të gabuara. 
Shkaku: Gabime në plotësimin e të dhënave. 
Rëndësia: E mesme. 
Rekomandimi: Drejtoria e Përgjithshme e Thesarit të vlerësojë mundësinë e implementimit 
të mekanizmit të kontrollit të inputit, me qëllim shmangien e gabimeve të evidentuara mbi 
plotësimin e të dhënave.  
Dega e Thesarit Tiranë në vijimësi të vlerësojë dhe të tregojë kujdes maksimal në lidhje me 
popullimin e këtyre fushave, të cilat kanë rezultuar me mundësi të lartë gabimi. 
 
3. Titulli i gjetjes: Shkelje e afatit 30 ditor të ekzekutimit të faturave në SIFQ. 
Situata: Nga auditimi i të dhënave të transaksioneve të procesuara në sistemin SIFQ për vitin 
2020, u konstatuan 50 raste me vlerë 69 milion lekë të tejkalimit të afatit të procesimit dhe 
ekzekutimit të pagesave, veprim në kundërshtim me ligjin nr. 48/2014 “Për pagesat e 
vonuara në detyrimet kontraktore e tregtare” neni 7, “Afatet për autoritet publike”, germa a), 
në të cilën është përcaktuar se: “parashikon që kalimi i likuiditetit tek kreditori duhet të bëhet 
brenda 60 ditëve kalendarike, duke parashikuar dhe 30 ditë për procedurat e aprovimit në 
njësinë shpenzuese dhe 30 ditë për procedurat e miratimit dhe procesimit të pagesës në degën 
e thesarit”. 
Sipas llogarive ekonomike, rezultojnë 43 raste për llogarinë 602 në vlerën 33 milion lekë dhe 
7 raste për llogarinë 231 në vlerën 36 milion lekë. 
Ndërsa për periudhën 01.01.2021 – 31.08.2021 u konstatuan 13 raste me vlerë totale 8.8 
milion lekë. Të gjitha rastet i përkasin llogarisë 602. 
Kriteri: Ligji nr. 48/2014 “Për pagesat e vonuara në detyrimet kontraktore e tregtare”,neni 
7/a. 
Ndikimi/efekti: Risk për rritjen e stokut të detyrimeve të prapambetura. 
Shkaku: Ekzekutimme vonesë i faturave 
Rëndësia: E lartë. 
Rekomandimi:Përgjegjësi i Degës së Thesarit të analizoje situatën dhe të nxjerrë 
përgjegjësitë për situatën e krijuar, si dhetë evidentojë vazhdimisht rastet e ekzekutimit të 
faturave me vonesë, duke i raportuar ato tek NPA për marrjen e masave administrative të 
parashikuara në ligj për punonjësit përgjegjës që kanë shkaktuar vonesat, me qëllim 
përmirësimin e këtij treguesi në të ardhmen. 
 
4. Titulli i gjetjes: Mos respektim i radhës së pagesave (parimi FIFO). 
Situata: Lidhur me respektimin e procedurave të radhës së prioriteteve të pagesës (FIFO), u 
konstatuan ekzekutime të pagesave të faturave të regjistruara në data të mëvonshme, përpara 
urdhër shpenzimeve të regjistruara në data më të hershme. Ekzekutimi i faturave kryhet në 
çdo rast nga dega e thesarit, edhe në rastin e institucioneve që kanë BI online. 
Kriteri: Udhëzimi i MF nr. 2, datë.06.02.2012, i ndryshuar, pika 166, ku përcaktohet se: “Në 
fillim të çdo dite struktura përgjegjëse për thesarin procedon me vendosjen e limitit ditor të 
pagesave në funksion të menaxhimit efektiv dhe transparent të likuiditeteve”. 
Ndikimi/efekti: Trajtim ipabarabartë kundrejt furnitorëve. 
Shkaku: Mos respektimi i kërkesave ligjore në trajtimin e prioriteteve dhe radhës së pagesës 
së faturave. 
Rëndësia: E mesme. 
Rekomandimi: Dega e Thesarit Tiranë në vijimësi të marrë masa për respektimin e radhës së 
kryerjes së pagesave me qëllim trajtimin e barabartë të furnitorëve, në zbatim të parimit 
FIFO. 
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Për sa është trajtuar në këtë pjesë të Raportit Përfundimtar të Auditimit, nga subjekti i 
audituar është paraqitur observacioni me shkresë nr. 5563/14, datë 15.12.2021 “Mbi 
Projektraportin e Auditimit” nga znj.E. F., ku janë shprehur objeksionet,të cilat janë trajtuar 
nga grupi i auditimit si më poshtë: 
Observacioni: Mbi gjetjen nr. 1, ku observohet se: mbulimi i pozicionit të përgjegjësit të 
shpenzimeve është kryer në përputhje me udhëzimin nr. 3486 prot, datë 
02.09.2005“Përprocedurat e punës së sistemit të thesarit dhe marrëdheniet me institucionet 
buxhetore”, pika 15, si dhe me udhëzimin plotësues nr. 4, datë 25.01.2019 “Për përdorimin e 
arkivës elektronike në  procesin e ekzekutimit në buxhetin e shtetit nga njësitë e qeverisjes së 
përgjithshme”, kapitulli V, pika 2. 
Qëndrimi i grupit të auditimit: Baza ligjore e përmendur nuk e kundërshton konstatimin e 
bërë nga grupi i auditimit. Edhe pse mendojmë se ky zëvendësim është bërë me qëllim ndihme 
për procesin e punës në degën e thesarit, vlerësojmë se ky zëvendësim duhet të ishte bërë nga 
specialisti i shpenzimeve dhe jo nga kryetari i degës, sipas Rregullores për funksionimin e 
Drejtorisë së Përgjithshme të Thesarit, si dhe Kodit të Procedurave Administrative. 
Sa më sipër qëndrimi jonë për këtë çështje nuk ndryshon. 
 
Observacioni: Mbi gjetjen nr. 2, ku observohet se: gjatë regjistrimit në sistemin SIFQ çdo 
transaksion merr një numër unik “Vouce Number” dhe nuk përbën ndonjë risk për 
regjistrimin e të njëjtit transaksion dy herë.  
Qëndrimi i grupit të auditimit: Problematikat e konstatuara nga grupi i auditimit 
konsiderohen si gabime njerëzore, por sidoqoftë përbëjnë popullim të gabuar dhe këto 
roblematika duhet të mbeten në konsideratë gjatë punës në degë. 
Sa më sipër qëndrimi jonë për këtë çështje nuk ndryshon. 
 
Observacioni: Mbi gjetjen nr. 3, ku observohet se: për sa i takon ekzekutimit të faturave mbi 
30 ditë nuk ka bazë ligjore që Dega e Thesarit ti raportojë ato tek NPA. Si dhe pjesa më e 
madhe e faturave janë të institucioneve on-line. 
Qëndrimi i grupit të auditimit: Për sa i përket përgjegjësisë për kë çështje, ndër të tjera jemi 
shprehur “në varësi të rasteve”, pra fillimisht të evidentohet përgjegjësia (nëse ka), dhe më 
pas të raportohet. Në lidhje me raportimin tek NPA, është kërkuar nga ana jonë pasi 
vlerësojmë se këto raste mund të evidentohen tek thesari, por vendimmarrjen mbi masat (apo 
ngritjen e komisioneve disiplinore) për NA të institucioneve e ka pikërisht NPA. 
Sa më sipër qëndrimi jonë për këtë çështje nuk ndryshon. 
 
Observacioni: Mbi gjetjen nr. 4, ku observohet se: Në SIFQ një faturë është e gatshme për tu 
paguar kur ajo është me status “Aprovuar” dhe nuk bllokim për mungesë  të fondeve të 
vlefshme në plan thesari. Faturat e njësive shpenzuese të qeverisjes qendrore dhe vendore 
online me SIFQ marrin statusin “Aprovuar” kur janë përfunduar të gjitha nivelet e 
aprovimit: NZ, NA dhe Thesari. Nëse një faturë e cila nuk është miratuar ende nga NA e 
njësisë shpenzuese online me SIFQ, atëherë ajo nuk shfaqet për miratim në nivelin e degës së 
thesarit deri sa NA të bëjë miratimin e asaj fature. Bazuar në ligjin organik të buxhetit të  
shtetit, dega e thesarit brenda 5 ditëve nga shfaqjes për miratim në SIFQ të faturës së njësisë 
shpenzuese online duhet ta miratojë ose refuzojë atë faturë (nëse ka një motiv për ta 
refuzuar)... 
Qëndrimi i grupit të auditimit: Pretendimet e ngritura nga Dega e Thesarit Tiranë mbi këtë 
çështje edhe pse parimisht qëndrojnë, nuk mund të verifikohen praktikisht nga grupi i 
auditimit në këtë fazë auditimi, por do të mbahet në konsideratë gjatë fazëz së terrenit në 
auditimet e ardhshme në Degët e Thesarit apo Drejtorinë e Përgjithshme të Thesarit, kur 
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krahas fushave të tjera të të dhënave do të kërkohet edhe data e marrjes së statusit 
“Aprovuar”. 
Sa më sipër qëndrimi jonë për këtë çështje nuk ndryshon. 
III.2.2. Auditimi i ndjekjes së Procedurave të Ekzekutimit të Vendimeve Gjyqësore që 
kanë marrë formë të prerë dhe që janë bërë Tituj Ekzekutiv, ku palë debitore janë 
Institucionet Buxhetore. 
 
Nga auditimi i dokumentacionit të vënë në dispozicion, u konstatua: 
 
Sipas nenit 589 të Kodit të Procedurave Civile, “Ekzekutimi ndaj detyrimeve të shtetit”, 
“Ekzekutimi i detyrimeve në të holla ndaj institucioneve buxhetore bëhet vetëm në llogarinë e 
tyre përkatëse bankare, në kredi që ata kanë te të tretët dhe kur nuk ka të tilla në 
llogaritëthesarit. Nuk lejohet ekzekutimi i detyrueshëm mbi pasurinë e luajtshme e të 
paluajtshme të institucionit buxhetor. Kur institucioni buxhetor nuk ka gjendje në llogarinë 
bankare, as kredi te të tretët dhe as në thesar, i kërkohet organit epror financiar përkatës të 
caktojë fondin e nevojshëm e kapitullin e buxhetit të subjektit nga do të shlyhet detyrimi ose 
financim të veçantë nga Buxheti i Shtetit. Kur detyrimi i shtetit është në metale të 
çmuara,ekzekutimi bëhet me pëlqimin paraprak të Ministrit të Financave. Ministri i 
Financave nxjerr udhëzime te nevojshme për ekzekutimin e detyrimeve në të holla të 
institucioneve buxhetore në llogari të thesarit”. 
Në zbatim të kësaj dispozite ka dalë Udhëzimi Nr. 1, datë 04.06.2014 i Ministrit të Financave 
“Për mënyrën e ekzekutimit të detyrimeve monetare të njësive të qeverisjes së përgjithshme 
në llogari të thesarit”, me qëllim detajimin e mënyrës se si do të zbatohen këto vendime nga 
ana e degëve të thesarit. 
Pika 11 e UdhëzimitNr. 1, datë 04.06.2014 të Ministrit të Financave, citon: “Nëse titullari i 
njësisë shpenzuese nuk paraqet kërkesën brendaa fatit të parashikuar në shkronjën “b” të 
pikës 10, dega e thesarit vendos masën e sekuestros në shpenzimet operative (artikulli 
buxhetor602),të njësisë shpenzuese, në masën e vendimit gjyqësor të formës së prerë,por pa 
prekur shpenzimet e detyrueshme për funksionimin e institucionit,si: energji, ujë dhe 
materiale e shërbime speciale (artikulli 6021), të përshkruara në manualin e Shpenzimeve 
Publike të publikuara nga Ministri i Financave”. 
Referuar detyrave dhe përgjegjësive të Përgjegjësit të degës së Thesarit Tiranë, pika 19 citon: 
“Monitoron ndjekjen e Procedurave të Ekzekutimit të Vendimeve Gjyqësore që kanë marrë 
formë të prerë dhe që janë bërë Tituj Ekzekutiv, ku palë debitore janë Institucionet 
Buxhetore. Ekzekutimi i detyrimeve në të holla ndaj institucioneve buxhetore bëhet në llogari 
të Thesarit”. 
 
Grupi i auditimit kërkoi nga Dega e Thesarit Tiranë, të dhënat mbi vendimet e formës së 
prerë të dorëzuara nga shoqëritë përmbarimore, si dhe planin dhe faktin e llogarisë 602 të 
institucioneve të cilat operojnë me këtë degë thesari, për vitin 2020.  
Për sa i përket vendimeve gjyqësore të paraqitura nga përmbaruesit gjyqësor, Dega e Thesarit 
Tiranë mban të regjistruara këto të dhënat me informacion mbi institucionin, përfituesin, 
përmbaruesin gjyqësor, detyrimin në lekë/valutë, datat e korrespondencave si dhe vendosjen 
apo jo të sekuestros. 
Duhet theksuar se ky regjistër i mbajtur në formatin Exel nga Sektori i Shërbimeve Juridike, 
nuk ka të dhëna të plota për të gjitha vendimet gjyqësore, pasi aty nuk janë të reflektuara të 
gjitha rastet. Duke qenë se plotësimi i të gjitha rasteve me të dhënat e duhura do të kërkonte 
kohë më shumë se sa afati i auditimit, grupi i auditimit analizoi vetëm rastet të cilat kanë 
informacion të plotë dhe të mjaftueshëm. Mungesa e një regjistri të plotë nga ana e Degës së 
Thesarit Tiranë mbi vendimet gjyqësore të formës së prerë, përbën kufizim në auditim, çka 
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bën që konstatimet e mëposhtme të mos përjashtojnë raste të tjera të vendimeve gjyqësore, 
dhe rrjedhimisht vlera e detyrimeve faktike të jetë më e lartë.  
Grupi i auditimit analizoi këto të dhëna, nga ku rezultuan se në vitin 2020 në degën e Thesarit 
Tiranë janë regjistruar 428 vendime gjyqësore të formës së prerë në vlerën 3,087,412 mijë 
lekëpër 61 institucione nga të cilat deri në fund të vitit kanë mbetur nuk është kërkuar heqja 
e sekuestros për 349 vendime gjyqësore në vlerën 2,569,324 mijë lekë, ndërsa për 79 raste në 
vlerën 518,088 mijë lekë rezulton se është hequr sekuestroja si pasojë e kërkesës nga ana e 
përmbaruesve gjyqësor. 
Institucionet për të cilat janë depozituar më shumë vendime gjyqësore janë si më poshtë: 
 
Tabela nr. 1: Institucionet me numrin më të lartë të vendimeve gjyqësore të depozituara pranë Degës së 
Thesarit Tiranë për vitin 2020 
Institucioni Numri i rasteve 
Bashkia Tirana (3535) 63 
Aparati Drejt. Pergj. Tatimeve (3535) 61 
INUK (3535) 28 
Aparati i Ministrisë se Turizmit dhe Mjedisit (3535) 26 
Aparati i Ministrisë se Infrastrukturës dhe Energjisë (3535) 24 
Aparati i Drejtorisë se Përgjithshme te Policisë se Shtetit (3535) 23 
Aparati i  Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale (3535) 16 
Inspektorati Shtetëror Shëndetësor Qendror (3535) 15 
Agjencia e Trajtimit te Pronave (3535) 14 
Drejtoria Vendore e Policisë Tirane (3535) 14 
Aparati Drejt. Pergj. Doganave (3535) 10 
Aparati Ministrisë se Financave dhe Ekonomisë (3535) 9 
Autoriteti Rrugor Shqiptar (3535) 9 

Burimi: Dega e Thesarit Tiranë (përpunuar nga grupi i auditimit) 
 
Tabela nr. 2: Institucionet me vlerën më të lartë të detyrimet gjyqësore të depozituara pranë Degës së Thesarit 
Tiranë për vitin 2020          Në lekë 
Institucionet Detyrimi në lekë 
Drejtoria Rajonale Tatimore Tirane Vipat (3535)                                                581,859,444  
Aparati i Ministrisë se Infrastrukturës dhe Energjisë (3535)                                                580,726,129  
Aparati Drejt.Pergj.Tatimeve (3535)                                                448,286,617  
Bashkia Tirana (3535)                                                248,051,405  
Aparati i Ministrisë se Arsimit, Sportit dhe Rinise (3535)                                                175,612,126  
Agjencia e Trajtimit te Pronave (3535)                                                145,519,760  
Autoriteti Rrugor Shqiptar (3535)                                                136,272,273  
INUK (3535)                                                128,919,851  
Dogana Tirane (3535)                                                123,445,086  

Burimi: Dega e Thesarit Tiranë (përpunuar nga grupi i auditimit) 
 

Grupi i auditimit mori në konsideratë nivelin e realizimit të llogarisë 602 për institucionet 
buxhetore. Vlera e planifikuar e kësaj llogarie (për kapitujt 1 dhe 8) është në vlerën 
34,369,022 mijë lekë, ose rreth 11 herë më shumë se detyrimi i vendimeve gjyqësore. 
 
Niveli i shlyerjeve të pagesave të vendimeve gjyqësore të formës së prerë është në një nivel 
mjaft të ulët. Edhe pse institucioneve u sekuestrohen apo u mbeten fonde të lira nga llogaria 
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602, ato zgjedhin të mos i ekzekutojnë vendimet, duke akumuluar kështu detyrime të 
prapambetura për buxhetin e shtetit.  
 
Më poshtë listojmë 19 institucionet të cilat nuk i kanë ekzekutuar këto vendime gjyqësore në 
shumën 337,224 mijë lekë, edhe pse kanë patur fonde në dispozicion nga llogaria 602, 
veprim në kundërshtim me Udhëzimin nr. 1, datë 04.06.2014 të Kryeministrit “Për mënyrën e 
ekzekutimit të detyrimeve monetare të njësive të qeverisjes së përgjithshme në llogari të 
thesarit”, pika 7, ku citohet: “Nëse gjatë vitit buxhetor, ka fonde të papërdorura, përpara 
mbylljes së vitit buxhetor këto fonde mund të përdoren për aq sa është e mundur për shlyerjen 
e një pjese të vendimeve gjyqësore të formës së prerë, duke respektuar radhën e paraqitjes”. 
Mos shlyerja e detyrimeve që rrjedhin nga këto vendime, duke patur fonde të papërdorura, 
ndikon në krijimin e detyrimeve të prapambetura. 
 
Tabela nr. 3: Institucionet të cilat nuk kanë ekzekutuar vendimet gjyqësore në vitin 2020  Në lekë 

Institucioni zyrtar 602 Plan 602 Fakt 
Diferenca 
Plan-Fakt 

Detyrimi i 
Vendimeve 

Kuvendi Popullor (3535) 387,435,000  258,621,780  128,813,220  8,700,401  
Aparati Ministrisë se Bujqësisë dhe 
Zhvillimit Rural (3535) 

             
196,959,220  

             
176,614,950  

             
20,344,270  

                              
409,477  

Aparati Ministrisë se Financave dhe 
Ekonomisë (3535) 

             
595,834,790  

             
519,949,230  

             
75,885,560  

                        
16,947,697  

Drejtoria Rajonale Tatimore Tirane 
(3535) 

               
24,631,390  

               
19,658,310  

                
4,973,080  

                          
1,748,978  

Agjencia Kombëtare e Punësimit dhe 
Aftësive (3535) 

               
50,166,140  

               
35,965,910  

             
14,200,230  

                          
4,372,234  

Drejtoria Rajonale Formimit Profesional 
Publik Nr.4 Tirane (3535) 

                 
9,000,000  

                 
8,277,490  

                   
722,510  

                              
209,994  

Shkolla Prof. "Karl Gega", Tirane (3535) 20,400,000  12,264,990  8,135,010  1,032,486  
Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë 
(DPM) (3535) 

               
26,358,440  

               
17,826,300  

                
8,532,140  

                              
184,090  

Aparati i  Ministrisë së Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale (3535) 

         
1,178,675,800  

         
1,117,854,790  

             
60,821,010  

                        
33,795,720  

Drejtoria e Përgjithshme e burgjeve 
(3535) 

             
793,765,000  

             
700,244,010  

             
93,520,990  

                          
5,070,021  

Aparati i Ministrisë për Evropën dhe 
Punët e Jashtme (3535) 

             
202,150,000  

             
121,592,990  

             
80,557,010  

                                
93,600  

Aparati i Ministrisë se Brendshme (3535) 156,220,780  137,060,610  19,160,170  7,236,921  
Komisariati Rajonal i Policisë Rrugore 
Tirane (3535) 

               
12,272,000  

               
12,110,410  

                   
161,590  

                              
147,200  

Reparti Ushtarak Nr.3001 Tirane (3535) 420,521,000  291,445,870  129,075,130  3,006,158  
Agjencia Kombëtare e Mjedisit (nivel 
qendror (3535)) 

               
24,400,000  

               
16,583,150  

                
7,816,850  

                          
3,554,373  

Drejtoria e informacionit te Klasifikuar 
(3535) 

                 
9,089,000  

                 
8,487,530  

                   
601,470  

                              
174,800  

Shërbimi i Avokaturës se Shtetit (3535) 14,565,240  11,064,810  3,500,430  1,121,366  
Bashkia Tirana (3535) 2,800,906,050  2,346,747,580  454,158,470  248,051,405  
Drejtoria e Konvikteve (3535) 38,342,120  23,252,440  15,089,680  1,367,555  
TOTALI    337,224,476 

Burimi: Dega e Thesarit Tiranë (përpunuar nga grupi i auditimit) 
 
Për rastet më sipër, institucionet kanë patur mundësinë e shlyerjes totale të detyrimit të 
vendimeve gjyqësore të formës së prerë, por nuk e kanë realizuar. 
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Për mosekzekutimin e vendimeve gjyqësorenë kundërshtim me Udhëzimin nr. 1, datë 
04.06.2014 të Kryeministrit “Për mënyrën e ekzekutimit të detyrimeve monetare të njësive të 
qeverisjes së përgjithshme në llogari të thesarit”, pika 7, në kushtet e disponimit të fondeve, 
mbajnë përgjegjësi Nëpunësit Autorizues të institucioneve të mësipërme. 
 
Më poshtë listojmë 36 institucionet për të cilat nga Dega e Thesarit Tiranë nuk iu është 
sekuestruar llogaria 602 në vlerën e detyrimeve të vendimeve gjyqësore të formës së prerë: 
 
Tabela nr. 4: Institucionet për të cilat nuk është sekuestruar llogaria 602   Në lekë 

Institucioni zyrtar 602 Plan 602 Fakt 
Diferenca 
Plan-Fakt 

Detyrimi i 
vendimeve 

Aparati i Ministrisë se Infrastrukturës dhe 
Energjisë (3535) 

             
188,700,000  

             
124,292,340  

             
64,407,660  

                     
580,726,129  

Drejtoria e Përgjithshme e Ujësjellës 
Kanalizimeve (3535) 

               
15,000,000  

               
11,345,830  

                
3,654,170  

                        
99,525,680  

Autoriteti Rrugor Shqiptar (3535) 396,306,000  314,723,550  81,582,450  136,272,273  
InspektoratiShtetëror Teknik dhe 
Industrial (ISHTI) (3535) 

               
27,150,000  

               
26,811,570  

                   
338,430  

                          
1,761,136  

Aparati Drejt.Pergj.Tatimeve (3535) 780,070,980  644,735,030  135,335,950  448,286,617  
Drejtoria Rajonale Tatimore Tirane Vipat 
(3535) 

                 
8,000,000  

                 
4,511,270  

                
3,488,730  

                     
581,859,444  

Aparati Drejt.Pergj.Doganave (3535) 1,424,010,970  1,419,396,200  4,614,770  12,363,124  
Dogana Tirane (3535) 93,550,000  92,433,360  1,116,640  123,445,086  
Aparati i Ministrisë se Arsimit, Sportit 
dhe Rinise (3535) 

             
213,035,980  

             
191,837,420  

             
21,198,560  

                     
175,612,126  

Zyra Vendore Arsimore, Tiranë  (3535) 35,293,600  35,126,220  167,380  3,605,098  
Njësia Vendore e Kujdesit Shëndetësor 
Tiranë (3535) 

               
55,720,000  

               
45,211,610  

             
10,508,390  

                        
50,305,940  

Qendra spitalore universitare "Nene 
Tereza" (3535) 

         
4,401,870,000  

         
4,401,868,180  

                        
1,820  

                        
26,357,908  

Klinika Stomatologjike Universitare 
Tirane (3535) 

               
28,000,000  

               
27,766,990  

                   
233,010  

                          
1,811,208  

Inspektorati Shtetëror Shëndetësor 
Qendror (3535) 

               
34,850,000  

               
27,313,210  

                
7,536,790  

                          
7,576,755  

Aparati Ministrisë se Drejtësisë (3535) 131,990,000  118,129,540  13,860,460  16,366,735  
Agjencia e Trajtimit te Pronave (3535) 51,196,000  35,028,750  16,167,250  145,519,760  
Reparti Special "Renea" Tirane (3535) 60,835,000  60,834,930  70  131,459  
Drejtoria Vendore e Policisë Tirane 
(3535) 

             
119,085,000  

             
118,992,290  

                      
92,710  

                          
2,927,946  

Prefektura e qarkut Tirane (3535) 9,125,000  7,493,260  1,631,740  1,928,327  
Aparati i Drejtorisë se Përgjithshme te 
Policisë se Shtetit (3535) 

             
222,215,000  

             
201,087,000  

             
21,128,000  

                        
48,451,402  

Drejtoria Vendore e Kufirit dhe 
Migracionit Tirane (3535) 

                 
3,880,000  

                 
3,791,740  

                      
88,260  

                          
1,061,666  

INUK (3535) 50,606,500  49,997,170  609,330  128,919,851  
Aparati i Ministrisë se Mbrojtjes (3535) 421,200,000  421,199,920  80  1,183,836  
Drejtoria e Arkivave Shtetit (3535) 40,320,000  40,057,040  262,960  475,909  
Aparati i Ministrisë se Turizmit dhe 
Mjedisit (3535) 

             
170,649,240  

             
169,984,750  

                   
664,490  

                        
65,333,046  

InspektoratiShtetëror i Mjedisit, Pyjeve 
dhe Ujerave ne nivel qendror (3535) 

                 
4,043,770  

                 
4,043,770  

                               
-   

                          
4,059,325  

AgjenciaKombëtare e Turizmit (3535) 53,000,000  50,760,620  2,239,380  4,370,703  
Agjencia Kombëtare e Pyjeve (3535) 500,000  491,220  8,780  269,800  
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Këshilli i Larte Gjyqësor (3535) 129,084,090  126,093,570  2,990,520  10,980,841  
Komisioneri përMbikëqyrjen  e Shërbimit 
Civil (3535) 

               
13,600,260  

               
13,583,720  

                      
16,540  

                              
399,170  

Autoriteti i konkurrencës (3535) 12,260,000  11,831,990  428,010  1,250,141  
Departamenti i Administratës Publike 
(3535) 

               
34,948,000  

               
32,279,390  

                
2,668,610  

                        
10,158,000  

Qendra Botimeve për Diasporën (3535) 28,239,600  27,554,830  684,770  2,610,672  
Qarku Tirane (3535) 15,376,350  10,873,830  4,502,520  8,393,658  
Bashkia Vore (3535) 10,450,520  9,803,180  647,340  10,754,693  
Bashkia Kamzë (3535) 117,566,050  107,999,280  9,566,770  25,219,139  
TOTALI   412,443,340 2,740,274,604 

Burimi: Dega e Thesarit Tiranë (përpunuar nga grupi i auditimit) 
 
Sa më sipër, konstatohet se institucionet e renditura, nuk kanë ekzekutuar vendimet gjyqësore 
në vlerën 412,443 mijë lekë (vlerë e mbetur nga llogaria 602), në kundërshtim me Udhëzimin 
nr. 1, datë 04.06.2014 të Kryeministrit “Për mënyrën e ekzekutimit të detyrimeve monetare të 
njësive të qeverisjes së përgjithshme në llogari të thesarit”, pika 7, në kushtet e disponimit të 
fondeve, çka ngarkon me përgjegjësi Nëpunësit Autorizues të institucioneve të mësipërme. 
 
Referuar Udhëzimit nr. 1, datë 04.06.2014 të Kryeministrit “Për mënyrën e ekzekutimit të 
detyrimeve monetare të njësive të qeverisjes së përgjithshme në llogari të thesarit” pika 11, 
ku citohet: “Nëse titullari i njësisë shpenzuese nuk paraqet kërkesën brenda afatit të 
parashikuar në shkronjën “b” të pikës 10, dega e thesarit vendos masën e sekuestros në 
shpenzimet operative (artikulli buxhetor 602), të njësisë shpenzuese, në masën e vendimit 
gjyqësor të formës së prerë, por pa prekur shpenzimet e detyrueshme për funksionimin e 
institucionit, si: energji, ujë dhe materiale e shërbime speciale (artikulli 6021), të 
përshkruara në manualin e Shpenzimeve Publike të publikuara nga Ministri i Financave”, 
dega e thesarit duhet tu lejojë institucioneve për të cilat është depozituar vendim gjykate i 
formës së prerë, vetëm shpenzimet e detyrueshme për funksionimin e institucionit, si: energji, 
ujë dhe materiale e shërbime speciale (artikulli 6021), të përshkruara në manualin e 
Shpenzimeve Publike. Për sa i përket kategorive të tjera të shpenzimeve, dega e thesarit duhet 
të mos i regjistrojë, duke i lënë vend ekzekutimit të vendimeve gjyqësore. Grupi i auditimi 
verifikoi shpenzimet e kryera nga institucionet e tabelës së mësipërme, dhe për të gjitha 
institucionet, u konstatuan raste të pagesave të tjera krahas shpenzimeve e detyrueshme për 
funksionimin e institucionit, të cilat duhet të mos ishin ekzekutuar nga Dega e Thesarit 
Tiranë, çka ngarkon mepërgjegjësi znj. E. F. me detyrë Përgjegjëse e Degës së Thesarit 
Tiranë. 
 
5. Titulli i gjetjes: Mos ekzekutim i vendimeve gjyqësore në kushtet kur ka fonde të 
disponueshme për to. 
Situata: Nga auditimi i të dhënave të mbajtura nga Dega e Thesarit Tiranë mbi vendimet 
gjyqësore të formës së prerë të depozituara nga shoqëritë përmbarimore, dhe krahasimi i tyre 
me llogarinë 602 të institucioneve buxhetore në fund të vitit 2020, u konstatuan 19 
institucione të cilat nuk i kanë ekzekutuar totalisht këto vendime gjyqësore në shumën 
337,224 mijë lekë, edhe pse kanë patur fonde të mjaftueshme nga llogaria 602, si dhe 36 
institucione të cilat nuk kanë ekzekutuar në mënyrë të pjesshmevendimet gjyqësore në vlerën 
412,443 mijë lekë (vlerë e mbetur nga llogaria 602), veprim në kundërshtim me Udhëzimin 
nr. 1, datë 04.06.2014 të Kryeministrit “Për mënyrën e ekzekutimit të detyrimeve monetare të 
njësive të qeverisjes së përgjithshme në llogari të thesarit”, pika 7, ku citohet: “Nëse gjatë 
vitit buxhetor, ka fonde të papërdorura, përpara mbylljes së vitit buxhetor këto fonde mund të 
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përdoren për aq sa është e mundur për shlyerjen e një pjese të vendimeve gjyqësore të formës 
së prerë, duke respektuar radhën e paraqitjes”. 
Mos shlyerja e detyrimeve që rrjedhin nga këto vendime, duke pasur fonde të papërdorura, 
ndikon në krijimin e detyrimeve të prapambetura, si dhe një keq menaxhim të të ardhurave të 
buxhetit të shtetit në likuidimin e detyrimeve,çka  ngarkon me përgjegjësi Nëpunësit 
Autorizues të institucioneve respektive. 
Kriteri: Udhëzimi nr. 1, datë 04.06.2014 të Kryeministrit “Për mënyrën e ekzekutimit të 
detyrimeve monetare të njësive të qeverisjes së përgjithshme në llogari të thesarit”, pika 7. 
Ndikimi/efekti: Krijimi i detyrimeve të prapambetura. 
Shkaku: Mungesë vullneti për shlyerjen e vendimeve gjyqësore. 
Rëndësia: E lartë. 
Rekomandimi: Dega e Thesarit Tiranë, të evidentojë vazhdimisht rastet e mos shlyerjes së 
vendimeve gjyqësore në kushtet e ekzistencës së fondeve të disponueshme në llogarinë 602, 
duke i raportuar ato tek Nëpunësi i Parë Autorizues. 
 
6. Titulli i gjetjes: Mos sekuestrimi i llogarisë 602 nga Dega e Thesarit Tiranë. 
Situata: Nga auditimi i të dhënave të mbajtura nga Dega e Thesarit Tiranë mbi vendimet 
gjyqësore të formës së prerë të depozituara nga shoqëritë përmbarimore, dhe verifikimi i 
llogarisë 602 të institucioneve buxhetore në fund të vitit 2020, u konstatua se Dega e Thesarit 
Tiranë nuk ka sekuestruar llogarinë 602 për 36 institucione, veprim në kundërshtim me 
Udhëzimin nr. 1, datë 04.06.2014 të Kryeministrit “Për mënyrën e ekzekutimit të detyrimeve 
monetare të njësive të qeverisjes së përgjithshme në llogari të thesarit” pika 11, ku citohet: 
“Nëse titullari i njësisë shpenzuese nuk paraqet kërkesën brenda afatit të parashikuar në 
shkronjën “b” të pikës 10, dega e thesarit vendos masën e sekuestros në shpenzimet 
operative (artikulli buxhetor 602), të njësisë shpenzuese, në masën e vendimit gjyqësor të 
formës së prerë, por pa prekur shpenzimet e detyrueshme për funksionimin e institucionit, si: 
energji, ujë dhe materiale e shërbime speciale (artikulli 6021), të përshkruara në manualin e 
Shpenzimeve Publike të publikuara nga Ministri i Financave”. Grupi i auditimi verifikoi 
shpenzimet e kryera nga institucionet e tabelës së mësipërme, dhe për të gjitha institucionet, u 
konstatuan raste të pagesave të tjera krahas shpenzimeve të detyrueshme për funksionimin e 
institucionit, të cilat duhet të mos ishin ekzekutuar nga Dega e Thesarit Tiranë, çka ngarkon 
me përgjegjësi E. F. me detyrë Përgjegjëse e Degës së Thesarit Tiranë. 
Duhet theksuar se SIFQ nuk ka një mekanizëm i cili të mundësojë kryerjen e sekuestros në 
mënyrë të automatizuar, por duhet të mbahet në vëmendje nga vetë stafi i Degës së Thesarit, 
çka rrit riskun e mos sekuestros së llogarisë 602 gjatë punës. 
Kriteri: Udhëzimi nr. 1, datë 04.06.2014 të Kryeministrit “Për mënyrën e ekzekutimit të 
detyrimeve monetare të njësive të qeverisjes së përgjithshme në llogari të thesarit”, pika 11. 
Ndikimi/efekti: Krijimi i detyrimeve të prapambetura. 
Shkaku: Mos ekzistenca e një mekanizmi në SIFQ i cili të sekuestrojë automatikisht 
llogarinë 602 për shpenzimet e ndryshme nga ato tëdetyrueshme për funksionimin e 
institucionit. 
Rëndësia: E lartë. 
Rekomandimi: Drejtoria e Përgjithshme e Thesarit të vlerësojë mundësinë e implementimit 
në SIFQ të sekuestrimit automatik të llogarisë 602, në momentin e paraqitjes së vendimeve 
gjyqësore të formës së prerë. 
 
Për sa është trajtuar në këtë pjesë të Raportit Përfundimtar të Auditimit, nga subjekti i 
audituar është paraqitur observacioni me shkresë nr. 5563/14, datë 15.12.2021 “Mbi 
Projektraportin e Auditimit” nga znj. E. F., ku janë shprehur objeksionet,të cilat janë trajtuar 
nga grupi i auditimit si më poshtë: 
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Observacioni: Mbi gjetjen nr. 5, ku observohet se: Për sa i përket raportimit të tyre te NPA, 
mungon baza ligjore për të kryer këtë vendim. Janë institucionet debitorë ato që në mungesë 
të fondeve buxhetore për likujdimet e detyrimeve të vendimeve gjyqësore duhet ti drejtohen 
NPA, që nëpërmjet strukturave të posaçme tu çelë fonde buxhetore për këtë qëllim. 
Qëndrimi i grupit të auditimit: Për sa i përket përgjegjësive mbi ekzekutimin e vendimeve 
gjyqësore, grupi i ka adresuar ato tek NA dhe NZ e institucioneve. Ndërsa përgjegjësi i degës 
së thesarit është përgjegjës për mos vendosjen e sekuestros dhe lejimit të kryerjes së 
shpenzimeve të tjera nga llogaria 602. Në lidhje me raportimin tek NPA, është kërkuar nga 
ana jonë pasi vlerësojmë se këto raste mund të evidentohen tek thesari, por vendimmarrjen 
mbi masat (apo ngritjen e komisioneve disiplinore) për NA të institucioneve e ka pikërisht 
NPA. 
Sa më sipër qëndrimi jonë për këtë çështje nuk ndryshon. 
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III.2.3. Auditimi i rregullshmërisë të regjistrimit të kontratave të shpenzimeve publike 
në SIFQ, si dhe mbartja e kontratave për vitin pasardhës. 
 
Në zbatim të pikës 17, të udhëzimit nr. 9/1 të Ministrisë të Financave dhe Ekonomisë, datë 
20.03.2018, “Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit” i ndryshuar, kontratat duhet 
të regjistrohen pranë degëve të thesarit brenda 5 ditë pune nga data e nënshkrimit të tyre. Në 
vlerësim të përputhshmërisë me këtë afat ligjor, nga auditimi i të dhënave në SIFQ për vitin 
2020, u konstatua se, nga 4,825 kontrata të regjistruara, 3,627 kontrata ose 75% e totalit të 
kontratave të regjistruara me vlerë 112,532,627mijë lekë janë regjistruar në shkelje të 
afatit 5 ditor. Nga analizimi i të dhënave rezultoi se gjatë vitit 2020 janë regjistruar 765 
kontrata me vlerë totale 11,700,000 mijë lekë, të cilat i përkasin viteve 2011-2019. 
Regjistrimi me vonesë i kontratave në sistemin SIFQ, u konstatua në njësitë e qeverisjes 
qendrore, në njësitë e qeverisjes vendore, si dhe në institucionet e pavarura. Në tabelën e 
mëposhtme janë paraqitur të detajuara institucionet me numrin më të lartë të kontratave të 
viteve të mëparshme (2011-2019), të regjistruara në vitin 2020: 
 
 Tabela: Kontrata të regjistruara në vitin 2020, në shkelje të afatit 5 ditor.                           Në mijë lekë 

 
Nr. 

 
Institucioni (3535) 

Numri i 
kontratave 

 
Shuma 

1 Qendra Spitalore Universitare "Nënë Tereza"  317                     2,109,963  

2 Bashkia Tiranë  299                  48,405,915  

3 Sanatoriumi Tirane  263                        872,047  

4 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  173                  23,384,230 

5 Instituti Shëndetit Publik Tirane  113                        156,338  

6 Materniteti Tirane  92                        236,736  

7 Spitali Universitar i Traumës (ShërbimiUrgjencës)  78                        150,508  

8 Agjencia Kombëtare e Shoqërisë se Informacionit  75                     5,909,489  

9 Spitali Universitar i Traumës 71                        222,486  

10 Aparati Ministrisë se Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural  70                     1,312,268 

11 Aparati Ministrisë se Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale  57                     2,154,830 

12 Reparti Ushtarak  Nr.4300 Tirane  56                     1,238,616  

13 Aparati Drejt.Pergj.Tatimeve  50                        591,555 

14 Autoriteti Rrugor Shqiptar  49                     7,175,392 

 Totali 1808 
93,920,372 

Burimi: AKSHI (përpunuar nga grupi i auditimit) 
 

Në aneksin nr. 3/1, në rubrikën e anekseve është paraqitur tabela e mësipërme, e plotë.  
 

Në tabelën më poshtë renditen 10 institucionet me vlerën më të lartë të kontratave të viteve të 
mëparshme (2011-2019), të regjistruara në vitin 2020: 
 
Tabela:Institucionet me vlerën më të lartë të kontratave të viteve 2011-2019, regjistruar në 2020, pas 
afatit 5 ditor. 
Në mijë lekë                                                                                                               

Nr. 
Institucioni Vlera totale e kontratave  

1 
Bashkia Tirana                  48,405,915  

2 
Fondi i Zhvillimit Shqiptar                  23,384,230  
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3 
Autoriteti Rrugor Shqiptar                    7,175,392 

4 
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë se Informacionit                    5,909,489  

5 
Reparti Ushtarak  Nr.1001 Tirane                    3,427,636  

6 
Drejtoria e Përgjithshme e Ujësjellës Kanalizimeve                    3,210,194 

7 
QFM Teknike Tirane                    2,227,413  

8 
Aparati Ministrisë se Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale                    2,154,830 

9 
Qendra spitalore universitare "Nene Tereza"                    2,109,963 

10 
Aparati Ministrisë se Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural                    1,312,268 

Burimi: AKSHI (përpunuar nga grupi i auditimit) 
 
Fenomeni i regjistrimit me vonesë i kontratave vazhdon të shfaqet edhe në 8 mujorin janar –
gusht 2021, si në njësitë e qeverisjes qendrore ashtu dhe në ato vendore, përfshirë dhe 
institucionet e pavarura. Nga auditimi u konstatuan, në total 1243 kontrata me vlerë 
93,851,139 mijë lekë të regjistruara jashtë afateve ligjore. Në tabelën e mëposhtme janë 
paraqitur të detajuara institucionet me numrin më të lartë të kontratave të viteve të 
mëparshme (2014-2020), të regjistruara në periudhën janar - gusht 2021: 
 
Tabela: Kontrata të regjistruara në janar-gusht 2021, në shkelje të afatit 5 ditor.                     Në mijë lekë 

Nr. Institucioni (3535) Numri i 
kontratave 

Shuma 

1 Bashkia Tirana  212 
                                    

52,934,867 

2 Qendra spitalore universitare "Nene Tereza"  195 
                                      

1,167,265 

3 Sanatoriumi Tirane  94 
                                         

308,648 

4 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  93 
                                    

13,836,706 

5 Instituti shëndetit publik Tirane  31 
                                         

109,738  

6 Materniteti Tirane  29 
                                         

522,114  

7 Aparati Drejt.Pergj.Tatimeve  28 
                                         

560,649 

8 Maternitet Nr.2T.  27 
                                         

420,123  

9 Agjencia Kombëtare e Shoqërisë se Informacionit  25 
                                      

3,812,806  

10 Aparati Ministrisë se Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural  24 
                                         

794,083  

11 Spitali Universitar i Traumës 23 
                                         

472,973 

12 Aparati Ministrisë se Financave  20 
                                         

186,788 

13 Autoriteti Rrugor Shqiptar  17 
                                      

7,715,750  

14 Ndërmarrjapunëtoreve nr. 3  16 
                                           

89,575  

15 Aparati Ministrisë se Kulturës 14 
                                      

1,626,733  

16 Qendra Kombëtare e transfuzionit te gjakut  14 
                                           

22,042 

17 Spitali Universitar i Traumës (ShërbimiUrgjencës)  14 
                                         

593,866  

 Totali 876 85,174,726 
Burimi: AKSHI (përpunuar nga grupi i auditimit) 

 
Në aneksin nr. 3/1, në rubrikën e anekseve është paraqitur tabela e mësipërme, e plotë.  
 
Në tabelën më poshtë renditen 10 institucionet me vlerën më të lartë të kontratave të viteve të 
mëparshme (2014-2020), të regjistruara në periudhën janar – gusht 2021, pas afatit 5 ditor: 
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Tabela:Institucionet me vlerën më të lartë të kontratave të viteve 2014-2020, regjistruar në janar-gusht 
2021.    
Në mijë lekë                                                                                                               

 
Nr. Institucioni (3535) Vlera totale e kontratave  

1 
Bashkia Tiranë                                    52,934,867  

2 
Fondi i Zhvillimit Shqiptar                                    13,836,706 

3 
Autoriteti Rrugor Shqiptar                                      7,715,750  

4 
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë se Informacionit                                      3,812,806  

5 
Aparati Ministrisë se Kulturës                                     1,626,733  

6 
Aparati i Ministrisë se Infrastrukturës dhe Energjisë                                     1,621,225  

7 
Reparti Ushtarak Nr.1001 Tirane                                     1,335,835 

8 
Qendra spitalore universitare "Nene Tereza"                                      1,167,265 

9 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve                                       1,049,089 

10 
Aparati Ministrisë se Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural                                         794,083  

Burimi: AKSHI (përpunuar nga grupi i auditimit) 
 
Referuar pikës 37, të udhëzimit plotësues nr. 2 datë 20.01.2020 “Për zbatimin e buxhetit të 
vitit 2020”, i cili citon: (...) Në rast vonese, dega e Thesarit procedon me regjistrimin në 
SIFQ dhe njofton menjëherë Nëpunësin e Parë Autorizues (...). Në të njëjtën mënyrë veprohet 
edhe për paraqitjen me vonesë në degën e Thesarit të dokumenteve që vërtetojnë shpenzimin 
e kryer, si dhe në zbatim të rekomandimit të lënë nga KLSH, në auditimet e mëparshme në 
Drejtorinë e Përgjithshme të Thesarit, grupi i auditimit verifikoi disa kontrata të 
protokolluara, për periudhën nën auditim. Nga auditimi u konstatua se, sektori i shpenzimeve 
ka hartuar shkresën “Informacion” referuar pikës 37, të udhëzimit plotësues nr. 2, datë 
20.01.2020, drejtuar NPA dhe për dijeni institucionit përkatës. 
 
7. Titulli i gjetjes: Regjistrimi i kontratave jashtë afateve ligjore. 
Situata: Nga auditimi i databazës së kontratave, u konstatua se, nga 4,825 kontrata të 
regjistruara, 3,627 kontrata ose 75% e totalit të kontratave me vlerë 112,532,627mijë 
lekë janë regjistruar në shkelje të afatit 5 ditor,në kundërshtim mepikën 17, të udhëzimit nr. 
9/1 të Ministrisë të Financave dhe Ekonomisë, datë 20.03.2018, “Për procedurat standarde 
të zbatimit të buxhetit” i ndryshuar. Nga analizimi i të dhënave rezultoi se gjatë vitit 2020 
janë regjistruar 765 kontrata me vlerë totale 11,700,000 mijë lekë, të cilat i përkasin 
viteve 2011-2019. Fenomeni i regjistrimit me vonesë i kontratave vazhdon të shfaqet edhe në 
8 mujorin janar –gusht 2021, si në njësitë e qeverisjes qendrore ashtu dhe në ato vendore, 
përfshirë dhe institucionet e pavarura. Nga auditimi për periudhën 01.01.2021-31.08.2021, u 
konstatuan, në total 1243 kontrata me vlerë 93,851,139 mijë lekë të regjistruara jashtë 
afateve ligjore.  
Kriteri: Udhëzimi i Ministrisë të Financave dhe Ekonomisë nr. 9/1, datë 20.03.2018, “Për 
procedurat standarde të zbatimit të buxhetit” i ndryshuar, pika17. 
Ndikimi/efekti: Saktësia e të dhënave të sistemit SIFQ nuk jep siguri për angazhimet 
buxhetore të ndërmarra. 
Shkaku: Mungesë kontrolli të procedurave dhe aplikacionit SIFQ. 
Rëndësia: E mesme. 
Rekomandimi: Dega e Thesarit Tiranë në vijimësi, të vazhdojë të evidentojë rastet e 
regjistrimit të kontratave me vonesë, duke evidentuar rastet më problematike dhe t’i raportojë 
ato menjëherë te NPA. 
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B. Mbi regjistrimin e kontratave me vlerë më të vogël se 20% e vlerës së plotë, në vitin e 
parë të investimit. 
 
Në zbatim të pikës 65, të udhëzimit nr. 9 të Ministrisë të Financave dhe Ekonomisë, datë 
20.03.2018, “Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit” i ndryshuar, për angazhimet 
buxhetore shumëvjeçare, që lidhen me projekte të reja investimesh publike, gjatë vitit të parë 
të zbatimit të tyre, në buxhetin e njësisë përkatëse të qeverisjes së përgjithshme të 
shpërndahen jo më pak se 20 për qind e vlerës së plotë të projektit përkatës. Në vlerësim me 
përputhshmërinë e zbatimit të kësaj pike të udhëzimit, u audituan të dhënat në SIFQ për vitin 
2020. U konstatuan në total 59 kontrata, për të cilat, institucionet buxhetore nuk kanë bërë 
shpërndarjen 20% në vitin e parë, të vlerës së plotë të investimit përkatës. Nga këto, u 
konstatuan vetëm 8 kontrata, për të cilat gjatë vitit të parë të zbatimit të tyre, është 
shpërndarë 4.6% - 15% të vlerës së plotë, ndërsa për 51 kontratat e tjera të konstatuara 
nga grupi i auditimit, rezulton të jetë bërë 0% shpërndarje të vlerës së plotë të 
investimit.Në aneksin nr. 3/2, në rubrikën e anekseve është paraqitur tabela e detajuar me 
këto angazhime buxhetore, të regjistruara në SIFQ, në vitin 2020.  
Në tabelën e mëposhtme janë detajuar ato institucione buxhetore, të cilat kanë numrin më të 
lartë të kontratave, për të cilat nuk është kryer shpërndarja e vlerës së 20% për vitin e parë, 
deri tek institucionet që kanë shpërndarë më pak se 20%, në vitin e parë të investimit 
përkatës. 
 
Tabela: Institucionet me numrin më të lartë të kontratave, me shpërndarje më pak se 20% të  
      vlerës së plotë, në vitin e I të investimit. 
Në mijë lekë 

 
Nr. Institucioni (3535) 

Numri i 
kontratave 

Vlera e shpërndarë në 
vitin e I 

Vlera totale e 
kontratës 

1 Bashkia Kamzë 30 0               336,863  

2 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  4    20,004               198,267  

3 Qendra spitalore universitare "Nene Tereza"  4      1,925                 13,094  

4 Kuvendi Popullor  3 0                 23,363  

5 Bashkia Tirana  2 0               165,071  

6 Drejtoria e Përgjithshme e Ujësjellës Kanalizimeve  2      7,989               128,155  

 Totali  29,919 864,813 
Burimi: AKSHI (përpunuar nga grupi i auditimit) 

 
 

Mos shpërndarja 20% në buxhetin e institucionit, të vlerës së plotë në vitin e parë të 
investimeve, u konstatua edhe për periudhën janar - gusht 2021, të regjistruara në SIFQ nga 
sektori i shpenzimeve në Degën e Thesarit Tiranë. Nga auditimi i të dhënave u konstatua se, 
numri i këtyre kontratave për periudhën 8 mujore të vitit 2021, në total janë 101 kontrata, 
pra, rezulton të jetë dyfishuar në krahasim me vitin 2020. Nga këto, në 77 raste kontratash, 
është shpërndarë 1.1% - 18.8% të vlerës së plotë, ndërsa për 24 kontratat e tjera të 
konstatuara nga grupi i auditimit, rezulton të jetë bërë 0% shpërndarje të vlerës së 
plotë të investimit në vitin e parë.Në aneksin nr. 3/2, në rubrikën e anekseve është paraqitur 
tabela e detajuar me këto angazhime buxhetore, të regjistruara në SIFQ, në periudhën janar – 
gusht 2021.  
Në tabelën e mëposhtme janë detajuar institucionet buxhetore, të cilat kanë numrin më të 
lartë të kontratave, për të cilat kanë shpërndarë më pak se 20%, në vitin e parë të investimit 
përkatës, të regjistruara në SIFQ në periudhën janar – gusht 2021: 
 
Tabela: Institucionet me numrin më të lartë të kontratave, me shpërndarje më pak se 20% të  
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      vlerës së plotë, në vitin e I të investimit. 
Në mijë lekë 

 
Nr. Institucioni (3535) 

Nr. i 
kontratave 

Vlera e shpërndarë në 
vitin e  I 

Vlera totale e 
kontratës 

1 Bashkia Tirana  45    2,469,136         45,538,0877  

2 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  18       347,315            2,990,720  

3 Autoriteti Rrugor Shqiptar  7       532,796            6,211,422  

4 Bashkia Kamzë 5            5,500               155,017  

5 Agjencia Kombëtare e Shoqërisë se Informacionit  4       189,732            1,143,497  

6 QFM Teknike Tirane  4          33,113               261,176  

7 Maternitet Nr.2T.  3          49,037               588,104  

8 Q.K.P. Azilkërkuesve Babrru  3               223                 13,356  

9 Drejtoria e Arkivave Shtetit  3            1,464                   7,988  

10 Drejtoria e Përgjithshme e Ujësjellës Kanalizimeve  2          29,674               507,679  

11 Qendra e zhvillimit Tirane  2               364                   3,771  

12 Reparti Ushtarak Nr.1001 Tirane  2       225,456            1,311,670  

 Totali  3,883,809 58,732,487 
Burimi: AKSHI (përpunuar nga grupi i auditimit) 

 
 
8. Titulli i gjetjes:Regjistrimi i kontratave me vlerë më të vogël se 20% e vlerës së plotë, në 
vitin e parë të investimit. 
Situata: Nga auditimi u konstatuan në total 59 kontrata, për të cilat, institucionet buxhetore 
nuk kanë bërë shpërndarjen 20% në vitin e parë, të vlerës së plotë të investimit përkatës, në 
kundërshtim me pikën 65, të Udhëzimit nr. 9 të Ministrisë të Financave dhe Ekonomisë, datë 
20.03.2018, “Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit” i ndryshuar. Nga këto, u 
konstatuan vetëm 8 kontrata, për të cilat gjatë vitit të parë të zbatimit të tyre, është 
shpërndarë 4.6% - 15% të vlerës së plotë, ndërsa për 51 kontratat e tjera të konstatuara 
nga grupi i auditimit, nuk rezulton të jetë bërë asnjë shpërndarje e vlerës së investimit. 
Mos shpërndarja 20% në buxhetin e institucionit, të vlerës së plotë në vitin e parë të 
investimeve, u konstatua edhe për periudhën janar - gusht 2021, të regjistruara në SIFQ nga 
sektori i shpenzimeve në Degën e Thesarit Tiranë. Nga auditimi i të dhënave u konstatua se, 
numri i këtyre kontratave për periudhën 8 mujore të vitit 2021, në total janë 101 kontrata, 
pra, rezulton të jetë dyfishuar në krahasim me vitin 2020. Nga këto, në 77 raste kontratash, 
është shpërndarë 1.1% - 18.8% të vlerës së plotë, ndërsa për 24 kontratat e tjera të 
konstatuara nga grupi i auditimit, rezulton të jetë bërë 0% shpërndarje të vlerës së 
plotë të investimit në vitin e parë, veprime këtonë kundërshtim mepikën 65, të udhëzimit 
nr. 9 të Ministrisë të Financave dhe Ekonomisë, datë 20.03.2018, “Për procedurat standarde 
të zbatimit të buxhetit” i ndryshuar. 
Kriteri: Udhëzimi nr. 9 i Ministrisë të Financave dhe Ekonomisë, datë 20.03.2018 “Për 
procedurat standarde të zbatimit të buxhetit” i ndryshuar. 
Ndikimi/efekti: Risk për marrjen e angazhimeve buxhetore pa fonde disponibël. 
Shkaku: Institucionet buxhetore nuk shpërndajnë 20% të vlerës së plotë, në vitin e parë të 
investimeve përkatëse. 
Rëndësia: E lartë. 
Rekomandimi: Nëpunësi i Parë Autorizues, në vijimësi të vlerësojë dhe të marrë masa 
konkrete për rastet e evidentuara, kur institucionet buxhetore nuk shpërndajnë 20% të vlerës 
së plotë, në vitin e parë të investimeve përkatëse. 
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C: Regjistrimi dhe mbartja e kontratave vjetore apo shumëvjeçare. 
 
Në përputhshmëri me zbatimin e nenit 40, “E drejta për të kryer shpenzime”, të ligjit nr. 
9936, datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, 
si dhe pikës 80/a dhe b, të udhëzimit nr. 9 të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë,datë 
20.03.2018 “Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit”, i ndryshuar, që citon: a) 
regjistrimi dhe mbartja e kontratave, vjetore apo shumëvjeçare, bëhet nga dega e thesarit 
përkatës, sipas vlerave të përcaktuara për çdo vit të buxhetit të miratuar trevjeçar;b)nëse 
kohëzgjatja e kontratës shumëvjeçare shkon përtej periudhës trevjeçare të ligjit të miratuar 
të buxhetit, pjesa e mbetur e vlerës së kontratës, pas regjistrimit të vlerave për çdo vit të 
buxhetit të miratuar trevjeçar, regjistrohet në vitin buxhetor pasardhës që vjen menjëherë 
pas vitit të fundit të ligjit të miratuar të buxhetit trevjeçar, dhe tëpikës 163  e cila citon “Në 
rastet kur njësia e qeverisjes së përgjithshme anulon kontratën e lidhur më parë dhe të regjistruar 
në SIFQ për shumën totale ose të pjesshme, atëherë ajo paraqet zyrtarisht kërkesën tek struktura 
përgjegjëse për thesarin për anulimin e vlerës së plotë apo të pjesshme të asaj kontrate të 
konfirmuar dhe nga pala e tretë (operatori ekonomik), grupi i auditimi konstatoi 36 raste 
mbartje kontratash të realizuara me vlerë më të vogël, sesa vlera e lidhur e saj të cilat janë 
regjistruar në zbatim të pikës 163, të udhëzimit nr. 9, datë“Për procedurat standarde të 
zbatimit të buxhetit”, i ndryshuar cilat janë detajuar në tabelën e mëposhtme: 

Në lekë 
 
Nr. Kodi i kontratës 

Totali i vlerës së 
kontratës 

 
Totali i vitit 2021 

Diferenca e vlerë së 
vitit 2021-2020 

1 1010001-2100006 26,963,569 26,963,564 -5 

2 2101001-2000020 78,419,880 78,419,790 -90 

3 2101001-2000022 66,066,787 66,016,188 -50,599 

4 2101001-2000054 26,612,885 21,778,830 -4,834,055 

5 2101001-2000055 24,240,576 18,450,336 -5,790,240 

6 2101001-2000057 2,078,600 2,078,000 -600 

7 2101001-2000167 129,723,000 121,881,001 -7,841,999 

8 2101001-2000170 957,480 907,199 -50,281 

9 2101001-2000178 6,522,863 6,458,687 -64,176 

10 2101001-2000184 15,199,800 15,199,795 -5 

11 2101001-2000193 29,550,035 27,100,027 -2,450,008 

12 2101001-2000201 459,600 411,200 -48,400 

13 69459 48,000,000 47,999,932 -68 

14 69516 878,840 878,760 -80 

15 69575 5,418,583 5,418,581 -2 

16 69612 109,200 94,832 -14,368 

17 69638 1,862,600 1,862,599 -1 

18 69640 416,925 416,924 -1 

19 69751 6,328,575 6,328,574 -1 

20 69902 156,000,000 155,999,903 -97 

21 69938 7,868,460 7,212,755 -655,705 

22 70100 296,400 244,542 -51,858 
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23 70288 207,000 172,500 -34,500 

24 70309 40,800 32,640 -8,160 

25 70373 626,400 442,613 -183,787 

26 70611 30,005,669 30,005,668 -1 

27 71094 1,792,332 1,328,707 -463,625 

28 71231 7,175,291 7,175,290 -1 

29 71232 7,562,960 7,562,958 -2 

30 71305 6,162,120 6,162,116 -4 

31 71903 5,928,405 5,879,002 -49,403 

32 71938 4,856,642 4,853,218 -3,424 

33 72261 1,903,042 1903038 -4 

34 72483 15,347,539 15,347,537 -2 

35 72524 786,8460 7868459 -1 

36 74877 166,800 55,600 -111,200 
Burimi: Sektori i Shpenzimeve, (përpunuar nga grupi i auditimit) 

 
 
Nga auditimi i mbartjes së kontratave, u evidentuan edhe rastet e mëposhtme kur vlera e 
kontratës së mbartur në vitin 2021 është më e madhe se vlera totale e kontratës. Veprim ky 
referuar nenit 5, të ligjit 88/2019 “Për buxhetin e vitit 2020”, ku Fondi për shërbimin spitalor 
detajohet dhe përdoret me vendim të Këshillit të Ministrave, si dhe në zbatim të pikës 36/d, të 
udhëzimit plotësues nr. 2, datë 20.01.2020 “Për zbatimin e buxhetit 2020”. Për vitin 2020, 
hedhja në SIFQ të kontratave për shërbimin spitalor do të bëhet pas miratimit të detajimit të 
fondit përkatës për shërbimin spitalor. Regjistrimi në SIFQ i angazhimeve të shpenzimeve 
korrente për spitalet, në rastet e kontratave shumëvjeçare, do të hidhet në SIFQ vetëm shuma 
përkatëse e kontratës për vitin 2020.   
                                                                                                                                              Në lekë 

 
Nr. Kodi i kontratës 

Totali i vlerës së 
kontratës 

 
Totali i vitit 2021 

Diferenca e vlerë së 
vitit 2021-2020 

1 70609 14,659,988 19,199,988 4,540,000 

2 71705 3,470,105 3,701,448 231,343 

3 70755 9,959,200 25,051,739 15,092,539 

4 74890 1,967,373 2,271,122 303,749 

5                       
 
70,378 23,944,376 32,492,480 8,548,104 

6 
 
72,088 38,439,489 57,659,234 19,219,745 

7 72,650 4,008,046 6,433,969 2,425,923 

8 72,974 348,661 479,041 130,380 

9 74,427 100 1,340,000 1,339,900 
Burimi: Sektori i Shpenzimeve, (përpunuar nga grupi i auditimit) 

 
Më poshtë janë paraqitur rastet e kontratave të cilat janë mbartur me gabime në: 

1. regjistrimin fillestar të vlerës;  
2. sjellë nga institucioni me po atë vlerë edhe në vitin 2020; 
3. TVSH e pa llogaritur shtesë; 
4. llogaritur gabim, invers shifre.  
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                                                                                                                                               Në lekë 
 

Nr. Kodi i kontratës 
Totali i vlerës së 

kontratës 
 

Totali i vitit 2021 
Diferenca e vlerë së 

vitit 2021-2020 

1 71801 3,494,394 3,498,394 4,000 

2 72016 2,845,040 2,846,040 1,000 

3 72970 97,788,599 97,787,893 -706 

4 72971 2,507,400 2,508,106 706 

5 72972 32,965,939 33,898,616 932,677 

6 74095 36,942,638 36,943,205 567 

7 74833 708,000 708,001 1 
Burimi: Sektori i Shpenzimeve, (përpunuar nga grupi i auditimit) 

 
Dy rastet e mëposhtme u konstatuan të mbartura, me amendim kontrate për shtesë vlere. 
 
                                                                                                                                               Në lekë 

 
Nr. Kodi i kontratës 

Totali i vlerës së 
kontratës 

 
Totali i vitit 2021 

Diferenca e vlerë së 
vitit 2021-2020 

1 72039 3,970,230 5,293,638 1,323,408 

2 74830 10,784,966 17,495,613 6,710,647 
Burimi: Sektori i Shpenzimeve, (përpunuar nga grupi i auditimit) 

 
Në rastet e tjera janë konstatuar mbartje kontrate kur: 
          1. Drejtoria e Përgjithshme e Pastrimit të Parave ka dërguar informacion, vlera e 
kontratës ishte 64,890,543 lekë, është realizuar për 46,415,865 lekë, mbyllje kontrate; 
          2. Sekuestro obligimi, vlera e sekuestruar është likuiduar më pak, pasi ka bërë likuidim 
vullnetar; 
          3. Furnitori ka ndryshuar NIPT; 
          4. Pakësim me kërkesë të institucionit. 
                                                                                                                                               Në lekë 

 
Nr. Kodi i kontratës 

Totali i vlerës së 
kontratës 

 
Totali i vitit 2021 

Diferenca e vlerë së 
vitit 2021-2020 

1 2101001-2000240 64,890,543 46,415,865 -18,474,678 

2 73541 1,262,352 988,075 -274,277 

3 74052 34,6181,757 92,019,476 -254,162,281 

4 74861 10,895,049 7,263,371.68 -3,631,677.32 
Burimi: Sektori i Shpenzimeve, (përpunuar nga grupi i auditimit) 

 
9. Titulli i gjetjes: Regjistrimi dhe mbartja e kontratave vjetore apo shumëvjeçare. 
Situata:Nga auditimi i mbartjes së kontratave, u konstatuan:7 raste kontratash të cilat janë 
mbartur me gabime, 2 raste me amendim kontrate për shtesë vlere, një rast kur institucioni ka 
dërguar informacion për mbyllje kontrate, një rast me sekuestro obligimi ku vlera e 
sekuestruar është likuiduar më pak pasi ka bërë likuidim vullnetar, një rast kur furnitori ka 
ndryshuar NIPT, dhe një rast pakësimi me kërkesë të institucionit. 
Kriteri: Ligji nr. 9936, datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën 
e Shqipërisë”, neni 40. 
Udhëzimi nr. 9 të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë,datë 20.03.2018 “Për procedurat 
standarde të zbatimit të buxhetit”, pika 80/a dhe b. 
Ndikimi/efekti:. 
Shkaku: Regjistrimi dhe mbartja e kontratave vjetore apo shumëvjeçare mëvlerën jo tësaktë. 
Rëndësia: E lartë. 
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Rekomandimi: Dega e Thesarit Tiranë në vijimësi, të kryejë regjistrimin dhe mbartjen e 
kontratave vjetore apo shumëvjeçare, sipas vlerave të përcaktuara për çdo vit të buxhetit të 
miratuar trevjeçar. 
 
D. Mbi regjistrimet e urdhër-prokurimeve dhe kontratave të lidhura. 
-Në përputhje me udhëzimin nr. 9 të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, datë 
20.03.2018, pika 81, e cila përcakton se: “Çdo njësi e qeverisjes së përgjithshme është e 
detyruar që, përpara fillimit të një procedure prokurimi, një apo shumëvjeçare, të marrë një 
konfirmim nga Ministria përgjegjëse për Financat, në strukturat e degëve të thesarit, që 
fondet të cilat synohen të prokurohen, janë brenda limitit të miratuar për angazhime”. Si dhe 
në përputhje me udhëzimin nr. 9/1, të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, datë 
20.03.2018, kapitulli III “Procedurat për kryerjen e shpenzimeve”, pika 15/a “Faza para- 
angazhimit financiar”, në të cilën është përcaktuar se: “Nëpunësi Zbatues kryen kontrollin 
dokumentar të përputhshmërisë si dhe të fondeve në SIFQ dhe në përfundim të procesit 
konfirmon direkt në SIFQ ngurtësimin e fondeve për prokurimin në fjalë, ose paraqet 
opinionin negativ zyrtarisht pranë Nëpunësit Autorizues. Urdhër prokurimi autorizohet nga 
struktura përgjegjëse e thesarit në degë përpara se të fillojë procesi i prokurimit.” 
Institucionet buxhetore, të cilat operojnë direkt në SIFQ, krijojnë dhe regjistrojnë në sistem 
çdo urdhër për prokurim, shoqëruar me kodin dhe përshkrimin e projektit dhe fondin limit të 
përcaktuar në planin e miratuar të prokurimeve të institucionit dhe pasi marrin numrin unik të 
regjistrimit në SIFQ dhe vulën e thesarit, procedojnë me dërgimin në APP. Me qëllim 
vlerësimin e përputhshmërisë së këtij kriteri, u audituan të dhënat e vëna në dispozion mbi 
numrin e urdhër-prokurimeve të regjistruara në SIFQ, për periudhën nën auditim. 
Nga auditimi i këtyre rekordeve u konstatua se, 15 institucione nuk kanë regjistruar në çdo 
rast pranë Degës së Thesarit Tiranë para fillimit të procedurave në APP, në total743 
dokumente urdhër-prokurimi, me vlerë totale69,5 miliard lekë. Nga auditimi i këtyre 
rekordeve u konstatua se 175 nga 743 urdhër-prokurime të regjistruara me datë të vitit 
2020, rezultojnë të lidhura me një kontratë të nënshkruar në vite të mëparshme (2011-2019). 
Pra, procedura e prokurimit ka përfunduar para se urdhër-prokurimi të regjistrohet në SIFQ 
dhe regjistrimi në SIFQ është formal, si dhe në shkelje të afateve ligjore. Në mënyrë më të 
detajuar paraqiten në tabelën e mëposhtme: 
 
 Tabela: Zhvillimi i procedurave në APP, pa i regjistruar më parë në degën e thesarit.      Në mijë lekë 

Nr. Institucioni (3535) Numri i Urdhër -prokurimeve Shuma 

1 Bashkia Tiranë  203 45,353,347 

2 Aparati i Ministrisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural  89 1,636,604 

3 Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit 87 5,888,657 

4 Aparati i Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 57 1,933,157 

5 Autoriteti Rrugor Shqiptar 55 10,453,018 

6 Aparati i Ministrisë së Financave 42 161,993 

7 Aparati i Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit 37 121,615 

8 Aparati i Ministrisë së Kulturës 32 462,158 

9 Aparati i Ministrisë së Drejtësisë 26 47,274 

10 Aparati i Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë 23 1,018,235 

11 Aparati i Ministrisë së Mbrojtjes 22 505,290 

12 Agjencia për Zhvillimin Bujqësor dhe Rural 19 99,047 

13 Aparati i Ministrisë së Brendshme 18 805,610 

14 Aparati i Ministrisë së Arsimit e Shkencës 18 806,513 
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15 Aparati i Këshillit të Ministrave 15 235,328 

 Total 743 69,527,844 

Burimi: AKSHI, (përpunuar nga grupi i auditimit) 
 
-Nga auditimi i të dhënave në SIFQ, u konstatua se 16 prokurime kanë datë kontrate më të 
hershme se data e regjistrimit të urdhër-prokurimit, që do të thotë se, regjistrimi në SIFQ 
bëhet pasi ka përfunduar procedura e prokurimit dhe është lidhur kontrata, duke cënuar 
kontrollin për marrjen e angazhimeve buxhetore pa fonde të disponueshme dhe rrjedhimisht 
krijimin e stokut të faturave të prapambetura.  
Në mënyrë më të detajuar paraqiten në tabelën e mëposhtme: 
 
Tabela: Data e kontratës më e hershme se data e regjistrimit të urdhër-prokurimit në SIFQ   Në mijë lekë 
Nr Institucioni (3535) Numri i 

Kontratës 
Numri i 
Kërkesës 

Data Urdhër-
Prokurimi 

Data e 
Kontratës 

Shuma 

1 Aparati Ministrisë së Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale  

1013001-
2000005 

1013001-
2000005 3.2.2020 3.12.2019          1,800  

2 Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së 
Informacionit  

1087006-
2000026 

1087006-
2000027 4.3.2020 9.5.2019        19,655  

3 Aparati Ministrisë së Financave  
1010001-
2100007 

1010001-
2000036 18.6.2020 24.9.2019        18,598  

4 Aparati Ministrisë së Financave  
1010001-
2000015 

1010001-
2000017 31.12.2019 30.12.2019             736  

5 Aparati i Ministrisë së Infrastrukturës 
dhe Energjisë  

1006001-
2000014 

1006001-
2000012 23.12.2015 10.12.2015          5,675  

6 Aparati Ministrisë së Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale  

1013001-
2000001 

1013001-
2000001 27.6.2019 9.5.2019          1,720  

7 Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së 
Informacionit  

1087006-
2000025 

1087006-
2000027 4.3.2020 9.5.2019        78,622  

8 Aparati i Ministrisë së Infrastrukturës 
dhe Energjisë  

1006001-
2000004 

1006001-
2000001 17.2.2020 10.1.2020        12,995  

9 Aparati Ministrisë së Financave  
1010001-
2100009 

1010001-
2000038 17.12.2020 2.7.2018          1,484  

10 Aparati i Ministrisë së Brendshme  
1016001-
2000015 

1016001-
2000010 3.12.2020 19.10.2020        43,803  

11 Aparati Ministrisë së Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale  

1013001-
2100001 

1013001-
2000047 21.12.2020 5.10.2020      229,807  

12 Aparati Ministrisë së Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale  

1013001-
2000035 

1013001-
2000033 29.8.2020 10.12.2019          7,596  

13 Aparati Ministrisë së Financave  
1010001-
2100008 

1010001-
2000036 18.6.2020 24.9.2019        27,896  

14 Aparati i Ministrisë së Turizmit dhe 
Mjedisit  

1026001-
2000011 

1026001-
2000012 28.2.2020 24.2.2020             936  

15 Aparati Ministrisë së Bujqësisë dhe 
Zhvillimit Rural  

1005001-
2000117 

1005001-
2000057 3.11.2020 2.11.2020        52,928  

16 Bashkia Tirana  
2101001-
2000149 

2101001-
2000137 7.6.2019 8.3.2019             943  

     
 

505,194 
Burimi: AKSHI, (përpunuar nga grupi i auditimit) 

 
10. Titulli i gjetjes: Mbi regjistrimet e urdhër-prokurimeve dhe kontratave të lidhura. 
Situata: -Institucionet buxhetore, të cilat operojnë direkt në SIFQ, krijojnë dhe regjistrojnë 
në sistem çdo urdhër për prokurim, shoqëruar me kodin dhe përshkrimin e projektit dhe 
fondin limit të përcaktuar në planin e miratuar të prokurimeve të institucionit dhe pasi marrin 
numrin unik të regjistrimit në SIFQ dhe vulën e thesarit, procedojnë me dërgimin në APP. 
Nga auditimi i regjistrimit të këtyre rekordeve u konstatua se, 15 institucione nuk kanë 
regjistruar në çdo rast, pranë Degës së Thesarit Tiranë para fillimit të procedurave në APP, në 
total 743 dokumente urdhër-prokurimi, me vlerë totale 69,5 miliardë lekë. Nga këto, 175 
urdhër-prokurime të regjistruara me datë të vitit 2020, rezultojnë të lidhura me një kontratë 
të nënshkruar në vite të mëparshme (2011-2019). Pra, procedura e prokurimit ka përfunduar 
para se urdhër-prokurimi të regjistrohet në SIFQ dhe regjistrimi në SIFQ është formal, si dhe 
në shkelje të afateve ligjore. 
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-Nga auditimi i të dhënave në SIFQ, u konstatua se 16 prokurimenë vlerën 505 milionë lekë 
kanë datë kontrate më të hershme se data e regjistrimit të urdhër-prokurimit, që do të 
thotë se, regjistrimi në SIFQ bëhet pasi ka përfunduar procedura e prokurimit dhe është lidhur 
kontrata, duke cenuar kontrollin për marrjen e angazhimeve buxhetore pa fonde të 
disponueshme dhe rrjedhimisht krijimin e stokut të faturave të prapambetura. Veprime këto 
në kundërshtim me pikën 81 të udhëzimit nr. 9të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, 
datë 20.03.2018 dhe pikën 15/a të udhëzimi nr. 9/1të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, 
datë 20.03.2018 “Për Procedurat e Zbatimit të Buxhetit për Njësitë e Qeverisjes së 
Përgjithshme që Përdorin Sistemin SIFQ”. 
Kriteri: Udhëzimi i Ministrit të Financave nr. 9, datë 20.03.2018 “Për procedurat standarde 
të zbatimit të buxhetit”. Udhëzimi nr. 9/1të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, datë 
20.03.2018 “Për Procedurat e Zbatimit të Buxhetit për Njësitë e Qeverisjes së Përgjithshme 
që Përdorin Sistemin SIFQ”. 
Ndikimi/efekti: Risk për marrjen e angazhimeve buxhetore pa fonde disponibël. 
Shkaku: Institucionet buxhetore nuk kryejnë regjistrimin e prokurimeve në SIFQ.  
Rëndësia: E lartë. 
Rekomandimi: Drejtoria e Përgjithshme e Thesarit në bashkëpunim me Agjencinë e 
Prokurimit Publik në vijimësi të rakordojnë të dhënat mbi regjistrimin e prokurimeve nga 
institucionet buxhetore, duke evidentuar dhe raportuar ndryshimet midis këtyre databazave, 
dhe nxjerrë përgjegjësitë institucionale tek NPA. 
 
Për sa është trajtuar në këtë pjesë të Raportit Përfundimtar të Auditimit, nga subjekti i 
audituar është paraqitur observacioni me shkresë nr. 5563/14, datë 15.12.2021 “Mbi 
Projektraportin e Auditimit” nga  znj. E. F., ku janë shprehur objeksionet,të cilat janë 
trajtuar nga grupi i auditimit si më poshtë: 
Observacioni: Mbi gjetjen nr. 10, ku observohet se: Nuk është përgjegjësi e degës së thesarit 
bashkëpunimi me APP kur ka të bëjë me rakordimin e të dhënave me APP dhe të nxjerrë 
përgjegjësitë tek NPA sepse nuk ka bazë ligjore. 
Qëndrimi i grupit të auditimit: Kjo problematikë qëndron, por duke qenë se kërkojmë 
bashkëpunim institucional me APP, vlerësojmë që ky rekomandim të adresohet tek Drejtoria 
e përgjithshme e Thesarit, dhe jo tek Dega e Thesarit Tiranë. 
Sa më sipër merret në konsideratë pjesërisht. 
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II.2.4. Auditimi i procesit të rakordimit, mbi planin dhe faktin në nivel titulli, kapitulli 
dhe artikulli sipas formatit te miratuar për shpenzimet e institucioneve buxhetore. 
 
A. Mbi auditimin e akt rakordimeve mujore meinstitucionet qendrore e vendore, për 
periudhën 01.01.2020 -31.08.2021. 

Në fillim të vitit buxhetor, specialisti i Sektorit të Shpenzimeve, krijon në SIFQ për secilin 
institucion një grup (batch), emërtimi i të cilit fillon me vitin buxhetor ku bëhet regjistrimi 
dhe vijon me emërtimin e institucionit dhe kodin e tij në sistem.  
Specialisti i shpenzimeve i ngarkuar për ndjekjen e shpenzimeve të pushtetit vendor, në fillim 
të vitit duhet të regjistrojë në SIFQ, planin e numrit të punonjësve të miratuar me vendim të 
Këshillit Bashkiak dhe regjistron rishikimet gjatë vitit. Për auditimin e regjistrimit të numrit 
të punonjësve, u përzgjodhën disa Institucione si: Bashkia Tiranë,Ministria e Shëndetësisë 
dhe Mbrojtjes Sociale, Ministria e Mbrojtjes, Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, 
AKSHI, ARRSH dhe FSHZH, ku u konstatua se, specialisti i Sektorit të Shpenzimeve e 
regjistron numrin faktik të punonjësve çdo muaj, deri më datë 24 të muajit pasardhës, veprim 
në përputhje me pikën 85/n, të udhëzimit nr. 9, të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë 
datë 20.03.2018 “Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit”, i ndryshuar, i cili citon 
se: Struktura përgjegjëse për thesarin në nivel dege verifikon dhe regjistron në SIFQ, numrin 
faktik të punonjësve për çdo njësi shpenzuese, mbështetur në listë-pagesat dhe në numrin e 
miratuar të punonjësve. Në të njëjtën mënyrë do të veprohet edhe për numrin e punonjësve 
me kontratë të përkohshme për të gjitha njësitë e qeverisjes qendrore. Gjithashtu, u konstatua 
se, specialisti vendos në dosjen e institucionit, një kopje të shkresës së Ministrit të Financave 
dhe Ekonomisë për numrin e punonjësve, në përputhje me pikën 45 “Detyrat dhe 
përgjegjësitë sipas posteve të punës”. 
Në zbatim të auditimit të procesit të rakordimit të shpenzimeve me institucionet buxhetore, 
mbi planin dhe faktin në nivel titulli, kapitulli dhe artikulli sipas formatit të miratuar nga 
MFE,ukryqëzuan të dhënat e sistemit SIFQ me rakordimet mujore të shpenzimeve, të 
institucioneve të përzgjedhura: Bashkia Tiranë, Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale, Ministria e Mbrojtjes, Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, Ministria e 
Financave dhe Ekonomisë, Ministria e Brendshme, ARRSH, FSHZH, AKSHI, për muajt 
Shkurt, Qershor, Tetor dhe Dhjetor 2020, në të cilët u konstatuan vlerat e paraqitura më 
poshtë: 
 
Tabela: Realizimi i fondeve, plan – fakt për vitin 2020.                                                                Në mijë lekë 

Institucioni Janar –Shkurt 2020 Janar – Qershor 2020 Janar – Tetor 2020 Janar – Dhjetor 2020 
 Plan 

Buxheti 
Fakti Plan Buxheti Fakti Plan 

Buxheti 
Fakti Plan Buxheti Fakti 

Bashkia 
Tiranë 

 
15,705,433 

 
2,300,063 

 
22,445,337 

 
6,915,179 

 
31,221,994 

 
13,035,681 

 
26,091,819 

 
17,942,606 

MSHMS 1,911,492 273,205 4,236,773 1,280,446 4,206,359 4,017,829 4,222,864 3,575,928 
Ministria e 
Mbrojtjes 

 
1,221,733 

 
178,055 

 
1,789,919 

 
664,633 

 
1,849,389 

 
1,440,308 

 
1,740,089 

 
1,716,583 

MIE 6,496,511 666,930 4,093,011 2,592,843 5,399,631 4,131,843 6,006,661 5,888,980 
MFE 4,041,067 168,104 3,187,182 866,836 3,062,094 1,636,662 3,379,690 2,253,253 
Ministria e 
Brendshme 

 
522,150 

 
45,951 

 
683,938 

 
177,743 

 
1,267,879 

 
529,383 

 
1,171,854 

 
1,109,791 

ARRSH 502,112 20,535 11,087,063 6,936,231 17,349,939 10,880,849 17,062,242 16,801,694 
FZHSH --- --- 17,013,562 2,121,831 24,066,143 3,692,848 19,973,591 15,955,635 
AKSHI 2,570,908 393,686 2,571,988 1,720,562 3,701,988 2,177,935 3,701,988 3,286,643 

Burimi: Sektori i Shpenzimeve në Degën e Thesarit Tiranë, (përpunuar nga grupi i auditimit) 
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Nga auditimi i akt-rakordimeve të mësipërme u konstatua vetëm një rast, ku shpenzimi i 
thesarit rezulton më shumë se sa plani vjetor, konkretisht: Ministria e Infrastrukturës dhe 
Energjisë në rakordimin e periudhës janar – qershor 2020, në kapitullin 1, me kod projekti 
M064078, artikulli 231, ka tejkaluar fondin e investimeve, nga plani vjetor me vlerë 224,270 
mijë lekë, në shpenzime faktike 242,669 mijë lekë, me një diferencë prej 18,399 mijë lekë 
më shumë, veprim në kundërshtim me pikën 15/a të udhëzimit nr. 9/1 të Ministrisë të 
Financave dhe Ekonomisë, datë 20.03.2018, “Për procedurat standarde të zbatimit të 
buxhetit për njësitë e qeverisjes së përgjithshme që përdorin sistemin SIFQ”. 
 
11. Titulli i gjetjes: Mbi procesin e rakordimit të shpenzimeve me institucionet buxhetore, 
mbi planin dhe faktin.  
Situata: Në zbatim të auditimit të procesit të rakordimit të shpenzimeve me institucionet 
buxhetore, mbi planin dhe faktin në nivel titulli, kapitulli dhe artikulli sipas formatit të 
miratuar nga MFE, u kryqëzuan të dhënat e sistemit SIFQ me rakordimet mujore të 
shpenzimeve, të institucioneve të përzgjedhura: Bashkia Tiranë, Ministria e Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale, Ministria e Mbrojtjes, Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, Ministria 
e Financave dhe Ekonomisë, Ministria e Brendshme, ARRSH, FSHZH, AKSHI, për muajt 
Shkurt, Qershor, Tetor dhe Dhjetor 2020. Nga auditimi i akt rakordimeve, u konstatua vetëm 
një rast, ku shpenzimi i thesarit rezulton më shumë se sa plani vjetor, konkretisht: Ministria e 
Infrastrukturës dhe Energjisë në rakordimin e periudhës janar – qershor 2020, në kapitullin 1, 
me kod projekti M064078, artikulli 231, ka tejkaluar fondin e investimeve, nga plani vjetor 
me vlerë 224,270 mijë lekë, në shpenzime faktike 242,669 mijë lekë, me një diferencë prej 
18,399 mijë lekë më shumë, veprim ky në kundërshtim me pikën 15/a të udhëzimit nr. 9/1 të 
Ministrisë të Financave dhe Ekonomisë, datë 20.03.2018, “Për procedurat standarde të 
zbatimit të buxhetit për njësitë e qeverisjes së përgjithshme që përdorin sistemin SIFQ”. 
Kriteri:Udhëzimi nr. 9/1, datë 20.03.2018 të Ministrisë të Financave dhe Ekonomisë “Për 
procedurat standarde të zbatimit të buxhetit për njësitë e qeverisjes së përgjithshme që 
përdorin sistemin SIFQ ”. 
Ndikimi/efekti:Tejkalim fondi si rezultat i mos mbartjes së kontratës sipas manualit të 
përdorimit dhe risk për marrjen e angazhimeve buxhetore pa fonde disponibel. 
Shkaku: NZ nuk ka kryer kontrollin dokumentar të përputhshmërisë së fondeve në SIFQ, 
përpara se të konfirmojë direkt në SIFQ ngurtësimin e fondeve për kontratën në fjalë. 
Rëndësia: E lartë. 
Rekomandimi: Nëpunësi i Parë Autorizuesnë vijimësi, të vlerësojë dhe të marrë masa ndaj 
institucionet buxhetore, për urdhër prokurimet/kontratat, të cilat duhet të autorizohen nga 
struktura përgjegjëse e thesarit në degë përpara se të fillojë procesi i prokurimit. 
 
B. Mbi auditimin e zbatimit të afateve të raportimeve mujore në regjistrimin e 
shpenzimeve në sistemin SIFQ. 
Në vlerësim me përputhshmërinë e zbatimit të pikës 36 “Detyrat dhe përgjegjësitë sipas 
posteve të punës”, e cila citon: Përgjegjësi i sektorit të shpenzimeve kërkon zbatimin e afatit 
të raportimit mujor, bën përmbledhësen e tij me relacionin përkatës, të nënshkruar nga 
Kryetari i Degës dhe ia dërgon të printuar specialistit përkatës në Drejtorinë e Përgjithshme 
të Thesarit pranë Ministrisë së Financave.U konstatua se, aktrakordimet mujore janë 
firmosur: Për institucionet buxhetore- nga përgjegjësi i sektorit të financës dhe nëpunësi 
zbatues; Për Degën e Thesarit Tiranë- nga çdo specialist i sektori të shpenzimeve. 
Rakordimet mbajnë gjithashtu, vulat e të dy institucioneve përkatëse, por nuk mbajnënjëdatë 
apo shkresë përcjellëse, që të vërtetojnë dorëzimin e tyre në Degën e Thesarit Tiranë, brenda 
afatit. 
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III.2.5. Auditimi i procesit të rakordimeve të të ardhurave të veta të institucioneve 
buxhetore dhe bankat e nivelit të dytë (BND). 
 
Në bazë të dokumentacioni si më poshtë u konstatua se: 
- dokumentacioni i mbajtur për rakordimet mujore të ardhurave, me institucionet: Bashkia 

Tiranë, Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, Drejtorinë e Përgjithshme e 
Doganave, Drejtorinë e Përgjithshme e Tatimeve,  

- dokumentacioni mbi rakordimet vjetore të ardhurave me Ministrinë e Financave dhe 
Ekonomisë për vitin 2020, 

- raporti i të ardhurave nga SIFQ për periudhën 01.01.2020 – 31.08.2021 (vetëm për 
Degën e Thesarit Tiranë), ku kolonat duhet të përfshijnë minimalisht (datën e veprimit, 
kodin LM, kodin e institucionit, emrin e institucionit, shuma, llogaria ekonomike, 
përshkrimi i llogarisë ekonomike, përshkrimi i veprimit) me kolonat: po_distribution_id; 
po_header_id; po_number; data_kontrates; nipt; vendor_name; creation_date; 
ministria_linjes_kodi; ministria_linjes; institucioni; emri_insitucionit; llogaria; 
pershk_llogarise; tdotdo_name; output; closed_code; pershk_outputit; billed_amount; 
shuma. 

***** 
Baza Ligjore 
o Ligji nr. 9936, datë 26.6.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e 

Shqipërisë,  
o VKM nr.183, datë 16.04.1993 “Për organizimin dhe funksionimin e Sistemit të 

Thesarit”, i ndryshuar me VKM nr. 298, datë 23.05.2018, “Për krijimin, organizimin dhe 
funksionimin e Drejtorisë së Përgjithshme të Thesarit”, 

o Udhëzimit nr. 2, datë 06.02.2012 “Për procedurat standardeve të  zbatimit të buxhetit”,  
o Udhëzimit nr. 26, datë 20.11.2012 dhe udhëzimit nr. 9/1 datë 20.03.2018 “Për 

procedurat e zbatimit të buxhetit për njësitë e Qeverisjes Qendrore që përdorin Sistemin 
Informatikë Financiar të Qeverisë (SIFQ)”. 

o Udhëzim nr. 1 datë 04.06.2014 “Për mënyrën e ekzekutimit të detyrimeve monetare të 
njësive të qeverisjes së përgjithshme në llogari të thesarit”. 

o Udhëzim nr. 17 datë 23.10.2017 “Për procesin e ekzekutimit të pagesave në Sistemin 
Informatikë Financiar të Qeverisë”,  

o Udhëzim nr. 9 datë 20.03.2018 “Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit”, i 
ndryshuar. 

o Udhëzimi nr. 9/1 datë 20.03.2018 “Për procedurat e zbatimit të buxhetit për njësitë e 
qeverisjes së përgjithshme që përdorin Sistemin Informatikë Financiar të Qeverisë”. 

o Udhëzimi nr. 46, datë 24.12.2020 “Për procedurat e mbylljes së llogarive vjetore të 
buxhetit për vitin 2020. 

o Udhëzimit të Përvitshëm të Ministrit të Financave. 
Misioni i Degës së Thesarit Tiranë është sigurimi dhe realizimi i Shërbimeve Operacionale 
për Qeverisjen e Përgjithshme, me qëllim përmirësimin e kontrollit financiar, regjistrimin, 
dokumentimin dhe raportimin e realizimit të treguesve buxhetorë dhe pasqyrave financiare të 
shtetit, përmirësimin e menaxhimit të parasë, si dhe përmirësimin e menaxhimit të likuiditetit 
të Qeverisjes së Përgjithshme.  
Nga auditimi konstatohet se:për mbarëvajtjen dhe cilësinë e punës nga ana e Sektorit të 
Ardhurave është punuar për të garantuar kontrollin, miratimin, raportimin dhe rakordimin e të 
dhënave në përputhje me aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi e konkretisht: 
1. kërkesave nga institucionet buxhetore që kanë të bëjnë me trajtimin e të ardhurave; 
2. kontrollin ditor në sistem SIFQ, për të ardhurat që importimi dhe rakordimi i bankës të 

bëhet brenda ditës së punës; 
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3. kontrollin e autorizimit të përdorimit të ardhurave të institucioneve; 
4. kontrollin e akt - rakordimeve me institucionet qendrore, të ardhurat të cilave alokohen në 

Drejtorinë e Përgjithshme të Thesarit në Ministrinë e Financave; 
5. kontrollin periodik para ngarkimit në sistem si të ardhura, të informacioneve të dërguara 

nga Tatimet/Doganat duke krahasuar veprimet e sistemit me postën ditore të bankës dhe 
veprimet që dërgojnë Tatimet/Doganat në faqen e Exelit, në mënyrë që të mos ketë llogari 
ndërmjetëse të hapura, kontroll i cili kryhet për tatimet në rastet e mosfunksionimit të 
ndërfaqes elektronike me C&TS të DPT; 

6. kontrollin e raportimeve mujore për të ardhurat sipas afateve të sanksioneve buxhetore të 
llogarisë të ardhura në degët e B.N.D. 

 
Nga dega e thesarit, është kryer përpunimi dhe rakordimi i pasqyrave përmbledhëse të 
llogarive bankare, të ardhurat, i të  gjitha transaksioneve që kryhen gjatë ditës si transaksionet 
e aprovuara, vleftësuara dhe përfunduara të AR (Të Arkëtueshme), të cilat janë transferuar 
dhe postuar në librin e madh në fund të ditës.  
Nga verifikimi në sistem për periudhën 01.01.2020 – 31.08.2021, në ditarët e shfaqur nuk u 
konstatuan fatura të pa kontabilizuara, transaksione të pa postuara në librin e madh. Në fund 
të ditës është nxjerrë gjendja e buxhetit, angazhimet dhe fakti sipas klasifikimit buxhetor. 
Dega e thesarit ka rakorduar paraprakisht me njësitë e qeverisjes së përgjithshme me të 
dhënat e raportimeve vjetore që paraqesin në DPTH sipas formatit të gjeneruar nga SIFQ. 
Raportet vjetore të ardhurave të gjeneruara nga sistemi ishin të konfirmuara nga përgjegjësi i 
degës së thesarit dhe personat e autorizuar për rakordim të njësisë së qeverisjes së 
përgjithshme. Raportet mujore dhe vjetore  janë përfunduar dhe raportuar  brenda afateve të 
përcaktuara nga DPTH. Nga verifikimi i raporteve vjetore me bankat, rezultoi se rakordimi  
përfundimtar është bërë sipas formulës. Nga rakordimi përfundimtar të ardhurave të çdo viti 
nuk kanë rezultuar diferenca. 
Rakordimet përfundimtare sipas periudhave paraqiten sa më poshtë: 
 
A. Nga  kontrolli i rakordimit të llogarive buxhetore sipas sistemit SIFQ me bankat e nivelit 
të dytë për vitin 2020 dhe për tetë mujorin e parë 2021 u konstatua si, më poshtë sipas 
pasqyrës përfundimtare  të kuadrimit për të tre llogaritë buxhetore që janë:  
o llogaria e Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve 
o llogaria e Drejtorisë së Përgjithshme të Doganave 
o llogaria e Degës së Thesarit Tiranë  

 
Periudha 01.01.2020 -31.12.2020 

 Nr  EMERTIMI  BANKAVE 
 Drejtoria e Pergj.e  
Tatimeve  1010039 

Drejtoria e Pergj. e  
Doganës 1010077 

Dega e Thesarit 
1010035  S H U M A 

1 B. 518,000,992.00  976,602,515.00  181,484,381.21   1,676,087,888.21  
2 B. 32,364,115,987.89 25,843,404,143.21 9,326,688,201.23 67,534,208,332.33 
3. A. 5,014,868,174.05 7,811,222,330.23 494,774,305.11         13,320,864,809.39 
4. A. 5,707,659,559.15 2,047,832,254.96 445,925,701.48 8,201,417,515.59 
5. P. 5,238,841,275.97 9,828,859,405.21 273,783,950.67 15,341,484,631.85 
6. F. 2,657,802,532.80 2,491,584,778.66 170,470,860.60  5,319,858,172.06 
7. B. 37,140,445,099.92 38,169,903,084.52 4,242,296,618.49 79,552,644,802.93 
8. O. 12,215,985,396.06 14,591,352,310.65 1,519,698,394.83 28,327,036,101.54 
9. R. 38,980,053,861.63 40,556,100,179.72 4,432,265,148.40 83,968,419,189.75 
10. T. 7,914,551,738.66 9,648,047,158.47 1,143,646,741.32 18,706,245,638.45 
11. U. 5,731,569,081.20 4,258,063,980.22 2,081,523,115.77 12,071,156,177.19 
12. I. 24,022,656,830.84 20,228,821,139.09 1,241,815,896.11 45,493,293,866.04 
13. T  O  T  A  L  I   177,506,550,530.17 176,451,793,279.94 25,554,373,315.22 379,512,717,125.33 
 
Periudha 01.01.2021-31.08.2021 
Nr
   EMERTIMI  BANKAVE 

 Drejtoria e Pergj.e  
Tatimeve  1010039 

Drejoria e Pergj. e  
Doganes 1010077 

Dega e Thesarit 
1010035  S H U M A 
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1. B. 592,955,338.42  652,858,103.00   82,037,555.18  1,327,850,996.60  
2. B. 24,818,271,740.93 20,795,519,177.46 7,024,913,064.68 52,638,703,983.07 
3. A. 3,681,467,473.05       7,803,706,971.63 441,751,601.87                    11,926,926,046.55         
4. A. 3,394,831,311.60             1,682,656,047.29                   947 ,296,959.05                     6,024,784,317.94        
5. P. 4,231,339,304.00             6,897,030,115.13                   167,675,113.16       11,296,044,532.29          
6. F. 2,754,233,481.6 7             1,446,045,823.86                   208,029,311.41                     4,408,308,616.94         
7. B. 29,805,919,859.58             28,943,543,795.52                   3,813,760,142.70                     62,563,223,797.80          
8. O. 9,855,637,475.11           10,295,634,877.06                 1,656,525,235.75                 21,807,797,587.92        
9. R. 30,469,174,281.15             33,975,879,937.39                 3,604,054,735.50                  68,049,108,954.04       
10 T. 5,790,049,122.86           6,030,807,852.76                 536,403,277.66                  12,357,260,253.28         
11 U. 4,137,818,350.96             3,315,112,088.72                   1,117,858,316.41                     8,570,788,756.09        
12 I. 18,116,358,431.12             15,317,412,416.94                   1,039,349,862.29                  34,473,120,710.35          
13 T  O  T  A  L  I   137,648,056,170.45 137,156,207,206.76 20,639,655,175.66 295,443,918,552.87 
 
B.Gjithashtu në bazë të rakordimit me bankat bëhet  dhe rakordimi përfundimtar i të 
ardhurave  e konkretisht për vitin 2020  dhe  tetë mujorin e parë 2021 të cilat paraqiten si më 
poshtë: 
- Raporti i të ardhurave në total (FSG) për vitin 2020 gjithsej në mënyrë të detajuar sipas 
zërave është e barabartë me shumën, minus transaksione të brendshme, plus xhirime të 
jashtme, minus transferta të brendshme, plus llogaria ekonomike 116zzzz , plus llogaria 
ekonomike 4481100, plus llogaria ekonomike 4701100, plus llogaria ekonomike 466xxxx , 
plus të ardhura nga llogaria e TDO 3535 për rrethet, minus të ardhura nga TDO e degëve në 
rrethe, minus transaksionet e brendshme (sigurimet shoqërore, shëndetësore, tatimi i pagës 
dhe tatime të tjera) plus rimbursimi i TVSH-ve  dhe rimbursimi i akcizës së karburantit, 
minus të ardhurat nga banka e Shqipërisë  me ditarë manual të bërë nga MFE është e 
barabartë me arkëtimet në total me bankat e nivelit të dytë e konkretisht: shuma e këtyre 
raporteve për vitin 2020 është 382,818, 987,009.56 lekë e detajuar në tabelën si më poshtë: 
 
 Te ardhurat 12-2020  
1 Te ardhura gjithsej             382,818,987,009.56  
2 Xhb - Xhb tjera                1,266,233,029.06  
3 Xhirime nga rrethet                     25,919,526.60  
4 Transferta                7,010,962,449.33  
5 Llog .116+160+161+106                   206,361,299.90  
6 Llog.4481100                22,421,329,564.04  
7 Llog. 466 te arketushme + manuale               24,594,530,804.28  
8 Llog 4701100 +4871100                  (440,656,174.06) 
9 Batche te TDO 3535 per TDO e tjera                     14,981,882.78  
10 Batche nga TDO e tjera  per TDO 3535                       33,865,936.69  
11 Trans. te brenshme ITC Kl  7 ; ITC KL 466               58,167,433,986.00  
12 Rimb.  tvsh + 7-ta + gjoba  Covid -19               17,121,549,211.00  
13 Sh[1-2-3-4+5+6+7+8+9-10-11+12]             380,232,668,669.82  
14 Banka             379,512,717,125.33  
16 Te ardhura B.Sh + sistemime nga minfin                   719,951,544.49  
17 Diferenca 0.0  
 
- Për tetë mujorin e parë të vitit 2021 është 292,936,176,833.90 lekë, e detajuar në tabelën si 
më poshtë: 

 
 Te ardhura Gusht 2021  
1 Te ardhura gjithsej                      292,936,176,833.90      
2 Xhb - Xhb tjera                    1,003,329,989.60  
3 Xhirime nga rrethet                         23,214,850.24  
4 Transferta                    5,168,896,807.97  
5 Llog .116+160+161                         81,335,807.18  
6 Llog.4481100                   17,232,685,754.00  
7 Llog. 466 te arketushme + manuale                  15,664,244,609.76  
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8 Llog 4701100 +4871100                       426,555,096.76  
9 Batche te TDO 3535 per TDO e tjera                         16,120,933.03  
10 Batche nga TDO e tjera  per TDO 3535                           10,437,251.79  
11 Trans. te brenshme ITC Kl  7 ; ITC KL 466                  42,704,793,823.00  
12 Rimb.  tvsh + 7-ta te  tjera Debia                  18,090,868,427.16  
13 Sh[1-2-3-4+5+6+7+8+9-10-11+12]                 295,537,314,739.19  
14 Banka                 295,443,918,552.87  
16 Te ardhura B.Sh + sistemime nga minfin                         93,396,186.32  
17 Diferenca 0.0  
 
C.Sistemi i informatizuar i thesarit gjithashtu ka mundësuar nxjerrjen dhe raportimin e totalit 
të ardhurave për çdo institucion për periudha të ndryshme.  
Nga auditimi konstatohet se nuk ka patur diferenca, edhe për subjekte të tjerë të cilët janë 
audituar sepse për këtë dega e thesarit me çdo institucion buxhetor për të ardhurat, ka bërë 
kontrollin periodik për regjistrimin të tyre për çdo muaj për të gjitha transaksionet sipas 
postës së bankës dhe jashtë saj. Gjithashtu rakordimi dhe raportimi i tyre, është bërë në 
përputhje me udhëzimin nr. 2, datë 06.02.2012 “Për procedurat standarde të zbatimit të 
buxhetit” pika 172-173 dhe pika 206-209 si dhe udhëzimin nr. 9, datë 20.03.2018 pika 188-
189, 200-202 dhe 221-223. Sistemi i informatizuar i thesarit ka mundësuar  nxjerrjen dhe 
raportimin e totalit të ardhurave të buxhetit të shtetit në rreth. U bë auditimi me zgjedhje, nga 
ku dhe rezultoi se ; dega e thesarit ka rakorduar me të gjithë institucionet që operojnë në rreth 
për të ardhurat dhe  në fund të çdo muaj, janë nxjerrë raportet e të ardhurave të realizuara nga 
sistemi tatimor e doganor, janë bërë akt-rakordimet dhe është bërë nënshkrimi i tyre nga të dy 
palët. Dega e thesarit, ka rakorduar me të gjithë njësitë e pushtetit vendor për të ardhurat e 
realizuar gjatë vitit, të ardhurat e përdorura  dhe të ardhurat e  papërdorura që mbeten gjendje 
për tu trashëguar në vitin pasardhës. Nga auditimi i rakordimeve u konstatua se përputheshin 
treguesit e planit të buxhetit të njësisë vendore, me të dhënat e hedhura në sistem nga dega e 
thesarit, si dhe  sistemi i informatizuar i thesarit ka mundësuar nxjerrjen dhe raportimin e 
totalit të ardhurave për çdo institucion për periudha të ndryshme. 
 
D.Nga auditimi i organikës të Sektorit të Ardhurave në Degën e Thesarit Tiranë konstatohet 
se ai përbëhet nga 7 specialiste të cilat sipas rregullores dhe udhëzimeve merren me 
monitorimin dhe rakordimin e të ardhurave, por gjatë periudhës objekt auditimi në këtë sektor 
kanë punuar në fakt 5 specialiste të ardhurash, pasi 2 specialiste të këtij sektori punojnë në 
Drejtorinë e Përgjithshme të Thesarit në Ministrinë e Financave dhe Ekonomisëpër nevoja të 
saj, ndërsa pagesa dhe kontributet e sigurimeve shoqërore e shëndetësore realizohen nga 
Dega e Thesarit Tiranë dhe fondet e saj. 
 
12. Titulli i gjetjes: Lëvizja e punonjësve të Thesarit me detyra në Ministrinë e Financave 
dhe Ekonomisë. 
Situata: Nga auditimi i organikës të Sektorit të Ardhurave në Degën e Thesarit Tiranë 
konstatohet se ai përbëhet nga 7 specialiste të cilat sipas rregullores dhe udhëzimeve merren 
me monitorimin dhe rakordimin e të ardhurave, por gjatë periudhës objekt auditiminë këtë 
sektor kanë punuar në fakt 5 specialiste të ardhurash, pasi 2 specialiste të këtij sektori 
punojnë në Drejtorinë e Përgjithshme të Thesarit në Ministrinë e Financave dhe 
Ekonomisëpër nevoja të saj, ndërsa pagesa dhe kontributet e sigurimeve shoqërore e 
shëndetësore realizohen nga Dega e Thesarit Tiranë dhe fondet e saj. 
Kriteri: - Rregullore “Mbi procedurat auditimit në KLSH-së miratuar me vendimin nr. 107, 
08.08.2017 të Kryetarit të KLSH-së e ndryshuar,  
- Ligji nr. 9936, datë 26.6.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e 
Shqipërisë,  



 
 

49 
 

- VKM nr.183, datë 16.04.1993 “Për organizimin dhe funksionimin e Sistemit të Thesarit” 
shfuqizuar me VKM nr. 298, datë 23.05.2018, “Për krijimin, organizimin dhe funksionimin e 
Drejtorisë së Përgjithshme të Thesarit”, 
- Udhëzimit të Përhershëm Nr. 2, datë 06.02.2012 “Për procedurat standardeve të  zbatimit të 
buxhetit”,  
- Udhëzimit Nr. 26, datë 20.11.2012 dhe udhëzimit nr. 9/1 datë 20.03.2018 “Për procedurat e 
zbatimit të buxhetit për njësitë e Qeverisjes Qendrore që përdorin Sistemin Informatikë 
Financiar të Qeverisë (SIFQ)”.  
- Udhëzim nr. 1 datë 04.06.2014 “Për mënyrën e ekzekutimit të detyrimeve monetare të 
njësive të qeverisjes së përgjithshme në llogari të thesarit”. 
- Udhëzim nr. 17 datë 23.10.2017 “Për procesin e ekzekutimit të pagesave në Sistemin 
Informatikë Financiar të Qeverisë”,  
- Udhëzim nr. 9 datë 20.03.2018 “Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit”, i 
ndryshuar. 
- Udhëzimi nr. 9/1 datë 20.03.2018 “Për procedurat e zbatimit të buxhetit për njësitë e 
qeverisjes së përgjithshme që përdorin Sistemin Informatikë Financiar të Qeverisë”. 
- Udhëzimi nr. 46, datë 24.12.2020 “Për procedurat e mbylljes së llogarive vjetore të buxhetit 
për vitin 2020. 
- Udhëzimit të Përvitshëm të Ministrit të Financave. 
Ndikimi/efekti: Është shumë e rëndësishme plotësimi i organikës me numrin e plotë të 
punonjësve pasi kjo bën rritjen e ngarkesës së punës për punonjësit e tjerë e për pasojë ndikon 
në cilësinë e saj. 
Shkaku: Mungesë e bashkëveprimit institucioneve të tjera. 
Rëndësia: E lartë. 
Rekomandimi: Dega e Thesarit Tiranë në bashkëpunim me Drejtorinë e Përgjithshme të 
Thesarit në Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë të marri masa për plotësimin e organikës 
të Sektorit të të Ardhurave. 
 
 
 
II.2.6. Monitorimi, shpërndarja dhe alokimi i të ardhurave të veta të institucioneve 
qendrore dhe vendore në SIFQ. 
 
Në bazë të dokumentacioni si më poshtë u konstatua se: 
- dokumentacioni i mbajtur për monitorimin, shpërndarjen dhe alokimin e të ardhurave të 

veta të institucioneve qendrore dhe vendore në SIFQ, me institucionet: Bashkia Tiranë, 
Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, Drejtorinë e Përgjithshme e Doganave, 
Drejtorinë e Përgjithshme e Tatimeve,  

Nga auditimi i të ardhurave jo tatimore me të drejtë përdorimi sipas legjislacionit në fuqi, 
njësia përfituese qendrore ose e pushtetit vendorpërpilon mbi bazën e akt-rakordimit me 
specialistin e të ardhurave, kërkesën e cila autorizon për përdorim të konfirmuar nga 
përgjegjësi dhe specialisti i të ardhurave, i cili zbaton në SIFQ procedurën e 
shpërndarjes/alokimit  të ardhurave në nivel 7-shifror për krijimin e fondit për shpenzim 
brenda kufirit të miratuar. 
Më poshtë tabelat me shembuj për akt-rakordimi, rritja e autorizuar si dhe pamja nga sistemi i 
shpërndarjes dhe alokimit te fondeve për disa institucione për vitin 2020 dhe tetë mujorin 
2021 e konkretisht:    
Ministria e Financave dhe Ekonomisë 
Viti 2020 
1010001 Aparati Ministrisë se Financave dhe Ekonom TOTAL                          80.807.027,94     80.807.027,94 
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Tetë mujori 2021 
1010001 Aparati Ministrisë se Financave dhe Ekonom TOTAL                          153.716.720,54  153.716.720,54 
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve 
Viti 2020 
1010039 Aparati Drejt.Pergj.Tatimeve (3535)        TOTAL        196.037.781.642,17      191.299.624.589,17 
Tetëmujori 2021 
1010039 Aparati Drejt.Pergj.Tatimeve (3535)        TOTAL              147.295.598.822,00       147.999.979.301,00 
Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 
Viti 2020 
1010077 Aparati Drejt.Pergj.Doganave (3535)        TOTAL                 154476935408,12         143239569903,12 
Tetëmujori 2021 
1010077 Aparati Drejt.Pergj.Doganave (3535)        TOTAL                 119842501709,34        119842501709,34 
Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme 
Viti 2020 
1015001 Aparati i Ministrisë për Evropën dhe Punët TOTAL                          994.873,10                    994.873,10 
Tetë mujori 2021 
1015001 Aparati i Ministrisë për Evropën dhe Punët TOTAL                     15.710.489,47               15.710.489,47 
Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 
Viti 2020 
1013001 Aparati i  Ministrisë së Shëndetësisë dhe  TOTAL                 172.044.460,00                  172.044.460,00 
Tetë mujori 2021 
1013001 Aparati i  Ministrisë së Shëndetësisë dhe  TOTAL                      4.129.769,60                     4.129.769,60 
Bashkia Tiranë 
Viti 2020 
2101001 Bashkia Tirana (3535)                      TOTAL                13.829.226.943,87                  13.829.226.943,87 
Tetë mujori 2021 
2101001 Bashkia Tirana (3535)                      TOTAL            11.527.863.044,03                      11.527.863.044,03 
 
Për sa më sipër nga auditimi me zgjedhje i tyre konstatohet se janë zbatuar procedurat për  e 
shpërndarjes/alokimit e të ardhurave nga institucionet qendrore dhe vendore në krijimin e 
fondit dhe shpenzimet e tyre brenda kufirit të miratuar. 
 
 
II.2.7. Auditimi i rakordimeve me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë sipas 
kërkesave të udhëzimit vjetor të zbatimit të buxhetit. 
 
Në zbatim të pikës 7“Auditimi i rakordimeve me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë 
sipas kërkesave të udhëzimit vjetor të zbatimit të buxhetit, të Programit Auditimit “Mbi 
përputhshmërinë e aktivitetit në Degën e Thesarit Tiranë”, në bazë të dokumentacioni si më 
poshtë u konstatua se:  

Baza Ligjore 
o Ligji nr. 9936, datë 26.6.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e 

Shqipërisë,  
o Udhëzimi nr. 46, datë 24.12.2020 “Për procedurat e mbylljes së llogarive vjetore të 

buxhetit për vitin 2020. 
 

Për vitin 2020 është realizuar rakordimi përfundimtar ndërmjet përfaqësuesit të Ministrisë së 
Financave dhe Ekonomisë me përfaqësuesin e Degës së Thesarit Tiranë në zbatim të 
Udhëzimi nr. 46, datë 24.12.2020 “Për procedurat e mbylljes së llogarive vjetore të buxhetit 
për vitin 2020 pika 23 e konkretisht “Brenda datës 27.01.2021 përfundon paraqitja dhe 
regjistrimi në SIFQ i shpenzimeve të datuara për vitin 2020.Rakordimi përfundimtar për 
shpenzimet e kryera dhe të ardhurat e arkëtuara gjatë vitit 2020 midis njësive të qeverisjes 
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së përgjithshme dhe degëve të thesarit kryhet në momentin që çdo njësi 
shpenzuese/arkëtuese përfundon regjistrimet në SIFQ. Gjatë procesit rakordohet edhe 
statusi i ekzekutimit të angazhimeve (kontratave) duke respektuar edhe udhëzimin e 
operacioneve ditore në SIFQ.” 
 
Për auditimin e rakordimit vjetor të shpenzimeve me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë 
për vitin 2020, bazuar në pikën 23, të udhëzimit nr. 46, datë 24.12.2020 “Për procedurat e 
mbylljes së llogarive vjetore të buxhetit për vitin 2020”, u audituan evidencat e shpenzimeve 
vjetore të institucioneve, që ndjek çdo specialist i sektorit të shpenzimeve, të cilat janë 
firmosur nga vetë specialistët dhe përgjegjësi i sektorit të shpenzimeve. Këto të dhëna, më 
pas janë përmbledhur nga përgjegjësi i sektorit, në evidencën vjetore të vitit 2020. Në këtë 
evidencë rezulton një diferencë prej 31,200 lekë. Kjo vlerë është më e madhe nga evidencat 
e specialistëve, pasi fatura nr. 46710061562020, ka patur probleme me kontabilizim të 
pjesshëm, e cila është dërguar për sistemim në metalink (AKSHI). Pas verifikimit të faturës 
në sistem, nga grupi i auditimit u konstatua se, kontabilizilimi i saj është rregulluar. 
 
Nga auditimi rezultoi se, ndërmjet Degës së Thesarit Tiranë me Ministrinë e Financave dhe 
Ekonomisë, nuk mbahet aktrakordim vjetor i shpenzimeve. Për informacion, në Drejtorinë e 
Përgjithshme të Thesarit në MFE, dërgohet evidenca përmbledhëse e vitit 2020, e vulosur 
dhe e firmosur nga Përgjegjësi i Sektorit të Shpenzimeve dhe Përgjegjësi i Degës së Thesarit 
Tiranë. 
 
 
 
 
IV. GJETJET DHE REKOMANDIMET: 
 
A. MASA ORGANIZATIVE 
 
1. Gjetje nga auditimi: Për periudhën objekt auditimi ka munguar Përgjegjësi i Sektorit të 
Shpenzimeve Vendore, pozicion i cili është mbuluar nga Përgjegjësi e Degës dhe Përgjegjësi 
i Sektorit të Shpenzimeve Nacionale, veprim në kundërshtim me “Rregulloren për 
funksionimin e Drejtorisë së Përgjithshme të Thesarit”, aneksi 1.1 “Detyrat dhe përgjegjësitë 
e posteve të punës”. Sipas përcaktimeve në aneksin 1.1 të kësaj rregulloreje, pozicioni i 
Përgjegjësit të Sektorit të Shpenzimeve, në rast mungese duhet të zëvendësohet me një nga 
specialistët e sektorit të shpenzimeve.  
(Më hollësisht trajtuar në pikën III.2.2-1 faqe 13-24 të Raportit Përfundimtar të Auditimit) 
1.1 Rekomandimi: Drejtoria e Përgjithshme e Thesarit të marrë masat e nevojshme për 
zëvendësimin e pozicionit të Përgjegjësit të Sektorit të Shpenzimeve Vendore, duke u 
përpjekur paralelisht për plotësimin e përhershëm të këtij pozicioni. 

Menjëherë 
 
2. Gjetje nga auditimi: Gjatë analizimit të të dhënave të SIFQ, u konstatuan gabime në 
plotësimin e të dhënave, dhe më konkretisht: 
- për vitin 2020, u konstatuan 1454 raste, ku numri i faturës në sistem nuk përfundon me vitin 
2020; 
- për periudhën 01.01.2021-31.08.2021 u konstatuan 402 raste, ku numri i faturës në sistem 
nuk përfundon me vitin 2021; 
- për vitin 2020, u konstatuan 1369 raste ku i njëjti numër fature është përdorur për më shumë 
se një “Invoice nr”; 
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- për periudhën 01.01.2021-31.08.2021, u konstatuan 577 raste ku i njëjti numër fature është 
përdorur për më shumë se një “Invoice nr”; 
- për vitin 2020, nga auditimi u konstatuan 5 raste ku data e furnitorit është pas datës së 
regjistrimit; 
- për periudhën 01.01.2021-31.08.2021 u konstatuan 77 raste, ku data e furnitorit është pas 
datës së regjistrimit; 
- u konstatuan gabime në lidhje me regjistrimin e datës së urdhër shpenzimit dhe llogarisë 7 
shifrore. 
(Më hollësisht trajtuar në pikën III.2.2-1 faqe 13-24 të Raportit Përfundimtar të Auditimit) 
2.1 Rekomandimi: Drejtoria e Përgjithshme e Thesarit të vlerësojë mundësinë e 
implementimit të mekanizmit të kontrollit të inputit, me qëllim shmangien e gabimeve të 
evidentuara mbi plotësimin e të dhënave.  
Dega e Thesarit Tiranë në vijimësi të vlerësojë dhe të tregojë kujdes maksimal në lidhje me 
popullimin e këtyre fushave, të cilat kanë rezultuar me mundësi të lartëgabimi. 

Menjëherë dhe në vijimësi 
 
3. Gjetje nga auditimi: Nga auditimi i të dhënave të transaksioneve të procesuara në 
sistemin SIFQ për vitin 2020, u konstatuan 50 raste me vlerë 69 milionë lekë të tejkalimit të 
afatit të procesimit dhe ekzekutimit të pagesave, veprim në kundërshtim me ligjin nr. 48/2014 
“Për pagesat e vonuara në detyrimet kontraktore e tregtare” neni 7, “Afatet për autoritet 
publike”, germa a). Sipas llogarive ekonomike, rezultojnë 43 raste për llogarinë 602 në vlerën 
33 milion lekë dhe 7 raste për llogarinë 231 në vlerën 36 milion lekë. Ndërsa për periudhën 
01.01.2021 – 31.08.2021 u konstatuan 13 raste me vlerë totale 8.8 milionë lekë, të cilat i 
përkasin llogarisë 602. 
(Më hollësisht trajtuar në pikën III.2.2-1 faqe 13-24 të Raportit Përfundimtar të Auditimit) 
3.1 Rekomandimi: Përgjegjësi i Degës së Thesarit të analizoje situatën dhe të nxjerrë 
përgjegjësitë për situatën e krijuar, si dhetë evidentojë vazhdimisht rastet e ekzekutimit të 
faturave me vonesë, duke i raportuar ato tek NPA për marrjen e masave administrative të 
parashikuara në ligj për punonjësit përgjegjës që kanë shkaktuar vonesat, me qëllim 
përmirësimin e këtij treguesi në të ardhmen. 

Menjëherë dhe në vijimësi 
 
4. Gjetje nga auditimi: Lidhur me respektimin e procedurave të radhës së prioriteteve të 
pagesës (FIFO), u konstatuan ekzekutime të pagesave të faturave të regjistruara në data të 
mëvonshme, përpara urdhër shpenzimeve të regjistruara në data më të hershme. Ekzekutimi i 
faturave kryhet në çdo rast nga dega e thesarit, edhe në rastin e institucioneve që kanë BI 
online. 
(Më hollësisht trajtuar në pikën III.2.2-1 faqe 13-24 të Raportit Përfundimtar të Auditimit) 
4.1 Rekomandimi: Dega e Thesarit Tiranë në vijimësi të marrë masa për respektimin e 
radhës së kryerjes së pagesave me qëllim trajtimin e barabartë të furnitorëve, në zbatim të 
parimit FIFO. 

Në vijimësi 
 
5. Gjetje nga auditimi: Nga auditimi i të dhënave të mbajtura nga Dega e Thesarit Tiranë 
mbi vendimet gjyqësore të formës së prerë të depozituara nga shoqëritë përmbarimore, dhe 
krahasimi i tyre me llogarinë 602 të institucioneve buxhetore në fund të vitit 2020, u 
konstatuan 19 institucione të cilat nuk i kanë ekzekutuar totalisht këto vendime gjyqësore në 
shumën 337,224 mijë lekë, edhe pse kanë patur fonde të mjaftueshme nga llogaria 602, si 
dhe 36 institucione të cilat nuk kanë ekzekutuar në mënyrë të pjesshme vendimet gjyqësore 
në vlerën 412,443 mijë lekë (vlerë e mbetur nga llogaria 602), veprim në kundërshtim me 
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Udhëzimin nr. 1, datë 04.06.2014 të Kryeministrit “Për mënyrën e ekzekutimit të detyrimeve 
monetare të njësive të qeverisjes së përgjithshme në llogari të thesarit”, pika 7. 
Mos shlyerja e detyrimeve që rrjedhin nga këto vendime, duke pasur fonde të papërdorura, 
ndikon në krijimin e detyrimeve të prapambetura, si dhe një keq menaxhim të të ardhurave të 
buxhetit të shtetit në likuidimin e detyrimeve. 
(Më hollësisht trajtuar në pikën III.2.2-2 faqe 25-31 të Raportit Përfundimtar të Auditimit) 
5.1 Rekomandimi: Dega e Thesarit Tiranë, të evidentojë vazhdimisht rastet e mos shlyerjes 
së vendimeve gjyqësore në kushtet e ekzistencës së fondeve të disponueshme në llogarinë 
602, duke i raportuar ato tek Nëpunësi i Parë Autorizues. 

Menjëherë dhe në vijimësi 
 
6. Gjetje nga auditimi: Nga auditimi i të dhënave të mbajtura nga Dega e Thesarit Tiranë 
mbi vendimet gjyqësore të formës së prerë të depozituara nga shoqëritë përmbarimore, dhe 
verifikimi i llogarisë 602 të institucioneve buxhetore në fund të vitit 2020, u konstatua se 
Dega e Thesarit Tiranë nuk ka sekuestruar llogarinë 602 për 36 institucione, veprim në 
kundërshtim me Udhëzimin nr. 1, datë 04.06.2014 të Kryeministrit “Për mënyrën e 
ekzekutimit të detyrimeve monetare të njësive të qeverisjes së përgjithshme në llogari të 
thesarit” pika 11. Grupi i auditimi verifikoi shpenzimet e kryera nga institucionet respektive, 
dhe për të gjitha ato, u konstatuan raste të pagesave të tjera krahas shpenzimeve të 
detyrueshme për funksionimin e institucionit, të cilat duhet të mos ishin ekzekutuar nga Dega 
e Thesarit Tiranë. 
Duhet theksuar se SIFQ nuk ka një mekanizëm i cili të mundësojë kryerjen e sekuestros në 
mënyrë të automatizuar, por duhet të mbahet në vëmendje nga vetë stafi i Degës së Thesarit, 
çka rrit riskun e mos sekuestros së llogarisë 602 gjatë punës. 
(Më hollësisht trajtuar në pikën III.2.2-2 faqe 25-31 të RaportitPërfundimtar të Auditimit) 
6.1 Rekomandimi: Drejtoria e Përgjithshme e Thesarit të vlerësojë mundësinë e 
implementimit në SIFQ të sekuestrimit automatik të llogarisë 602, në momentin e paraqitjes 
së vendimeve gjyqësore të formës së prerë. 

Menjëherë 
 
7. Gjetje nga auditimi: Nga auditimi i databazës së kontratave, u konstatua se, nga 4,825 
kontrata të regjistruara, 3,627 kontrata ose 75% e totalit të kontratave me vlerë 
112,532,627mijë lekë janë regjistruar në shkelje të afatit 5 ditor,në kundërshtim mepikën 17, 
të udhëzimit nr. 9/1 të Ministrisë të Financave dhe Ekonomisë, datë 20.03.2018, “Për 
procedurat standarde të zbatimit të buxhetit” i ndryshuar. Nga analizimi i të dhënave rezultoi 
se gjatë vitit 2020 janë regjistruar 765 kontrata me vlerë totale 11,700,000 mijë lekë, të 
cilat i përkasin viteve 2011-2019. Fenomeni i regjistrimit me vonesë i kontratave vazhdon të 
shfaqet edhe në 8 mujorin janar –gusht 2021, si në njësitë e qeverisjes qendrore ashtu dhe në 
ato vendore, përfshirë dhe institucionet e pavarura. Nga auditimi për periudhën 01.01.2021-
31.08.2021, u konstatuan në total 1243 kontrata me vlerë 93,851,139 mijë lekë të 
regjistruara jashtë afateve ligjore.  
(Më hollësisht trajtuar në pikën III.2.2-3 faqe 32-43 të Raportit Përfundimtar të Auditimit) 
7.1 Rekomandimi: Dega e Thesarit Tiranë në vijimësi, të vazhdojë të evidentojë rastet e 
regjistrimit të kontratave me vonesë, duke evidentuar rastet më problematike dhe t’i raportojë 
ato menjëherë te NPA. 

Menjëherë dhe në vijimësi 
 
8. Gjetje nga auditimi: Nga auditimi u konstatuan në total 59 kontrata, për të cilat, 
institucionet buxhetore nuk kanë bërë shpërndarjen 20% në vitin e parë, të vlerës së plotë të 
investimit përkatës, në kundërshtim me pikën 65, të Udhëzimit nr. 9 të Ministrisë të 



 
 

54 
 

Financave dhe Ekonomisë, datë 20.03.2018, “Për procedurat standarde të zbatimit të 
buxhetit” i ndryshuar. Nga këto, u konstatuan vetëm 8 kontrata, për të cilat gjatë vitit të parë 
të zbatimit të tyre, është shpërndarë 4.6% - 15% të vlerës së plotë, ndërsa për 51 kontratat 
e tjera të konstatuara nga grupi i auditimit, nuk rezulton të jetë bërë asnjë shpërndarje 
e vlerës së investimit. Mos shpërndarja 20% në buxhetin e institucionit, të vlerës së plotë në 
vitin e parë të investimeve, u konstatua edhe për periudhën janar - gusht 2021, të regjistruara 
në SIFQ nga sektori i shpenzimeve në Degën e Thesarit Tiranë. Nga auditimi i të dhënave u 
konstatua se, numri i këtyre kontratave për periudhën 8 mujore të vitit 2021, në total janë 101 
kontrata, pra, rezulton të jetë dyfishuar në krahasim me vitin 2020. Nga këto, në 77 raste 
kontratash, është shpërndarë 1.1% - 18.8% të vlerës së plotë, ndërsa për 24 kontratat e 
tjera të konstatuara nga grupi i auditimit, rezulton të jetë bërë 0% shpërndarje të 
vlerës së plotë të investimit në vitin e parë, veprime këtonë kundërshtim mepikën 65, të 
udhëzimit nr. 9 të Ministrisë të Financave dhe Ekonomisë, datë 20.03.2018, “Për procedurat 
standarde të zbatimit të buxhetit” i ndryshuar. 
(Më hollësisht trajtuar në pikën III.2.2-3 faqe 32-43 të Raportit Përfundimtar të Auditimit) 
8.1 Rekomandimi: Nëpunësi i Parë Autorizues, në vijimësi të vlerësojë dhe të marrë masa 
konkrete për rastet e evidentuara, kur institucionet buxhetore nuk shpërndajnë 20% të vlerës 
së plotë, në vitin e parë të investimeve përkatëse. 

Menjëherë dhe në vijimësi 
 
9. Gjetje nga auditimi: Nga auditimi i mbartjes së kontratave, u konstatuan:7 raste 
kontratash të cilat janë mbartur me gabime, 2 raste me amendim kontrate për shtesë vlere, një 
rast kur institucioni ka dërguar informacion për mbyllje kontrate, një rast me sekuestro 
obligimi ku vlera e sekuestruar është likuiduar më pak pasi ka bërë likuidim vullnetar, një rast 
kur furnitori ka ndryshuar NIPT, dhe një rast pakësimi me kërkesë të institucionit. 
(Më hollësisht trajtuar në pikën III.2.2-3 faqe 32-43 të RaportitPërfundimtar të Auditimit) 
9.1 Rekomandimi: Dega e Thesarit Tiranë në vijimësi, të kryejë regjistrimin dhe mbartjen e 
kontratave vjetore apo shumëvjeçare, sipas vlerave të përcaktuara për çdo vit të buxhetit të 
miratuar trevjeçar. 

Menjëherë dhe në vijimësi 
 
10. Gjetje nga auditimi: -Institucionet buxhetore, të cilat operojnë direkt në SIFQ, krijojnë 
dhe regjistrojnë në sistem çdo urdhër për prokurim, shoqëruar me kodin dhe përshkrimin e 
projektit dhe fondin limit të përcaktuar në planin e miratuar të prokurimeve të institucionit 
dhe pasi marrin numrin unik të regjistrimit në SIFQ dhe vulën e thesarit, procedojnë me 
dërgimin në APP. Nga auditimi i regjistrimit të këtyre rekordeve u konstatua se, 15 
institucione nuk kanë regjistruar në çdo rast, pranë Degës së Thesarit Tiranë para fillimit të 
procedurave në APP, në total 743 dokumente urdhër-prokurimi, me vlerë totale69,5 
miliard lekë. Nga këto, 175 urdhër-prokurime të regjistruara me datë të vitit 2020, 
rezultojnë të lidhura me një kontratë të nënshkruar në vite të mëparshme (2011-2019). Pra, 
procedura e prokurimit ka përfunduar para se urdhër-prokurimi të regjistrohet në SIFQ dhe 
regjistrimi në SIFQ është formal, si dhe në shkelje të afateve ligjore. 
-Nga auditimi i të dhënave në SIFQ, u konstatua se 16 prokurime në vlerën 505 milionë 
lekë kanë datë kontrate më të hershme se data e regjistrimit të urdhër-prokurimit, që 
do të thotë se, regjistrimi në SIFQ bëhet pasi ka përfunduar procedura e prokurimit dhe është 
lidhur kontrata, duke cenuar kontrollin për marrjen e angazhimeve buxhetore pa fonde të 
disponueshme dhe rrjedhimisht krijimin e stokut të faturave të prapambetura. Veprime këto 
në kundërshtim me pikën 81 të udhëzimit nr. 9të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, 
datë 20.03.2018 dhe pikën 15/a të udhëzimi nr. 9/1të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, 
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datë 20.03.2018 “Për Procedurat e Zbatimit të Buxhetit për Njësitë e Qeverisjes së 
Përgjithshme që Përdorin Sistemin SIFQ”. 
(Më hollësisht trajtuar në pikën III.2.2-3 faqe 32-43 të RaportitPërfundimtar të Auditimit) 
10.1 Rekomandimi: Drejtoria e Përgjithshme e Thesarit në bashkëpunim me Agjencinë e 
Prokurimit Publik në vijimësi të rakordojnë të dhënat mbi regjistrimin e prokurimeve nga 
institucionet buxhetore, duke evidentuar dhe raportuar ndryshimet midis këtyre databazave, 
dhe nxjerrë përgjegjësitë institucionale tek NPA. 

Menjëherë dhe në vijimësi 
 
11. Gjetje nga auditimi: Në zbatim të auditimit të procesit të rakordimit të shpenzimeve me 
institucionet buxhetore, mbi planin dhe faktin në nivel titulli, kapitulli dhe artikulli sipas 
formatit të miratuar nga MFE, u kryqëzuan të dhënat e sistemit SIFQ me rakordimet mujore 
të shpenzimeve, të institucioneve të përzgjedhura: Bashkia Tiranë, Ministria e Shëndetësisë 
dhe Mbrojtjes Sociale, Ministria e Mbrojtjes, Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, 
Ministria e Financave dhe Ekonomisë, Ministria e Brendshme, ARRSH, FSHZH, AKSHI, 
për muajt Shkurt, Qershor, Tetor dhe Dhjetor 2020. Nga auditimi i aktrakordimeve, u 
konstatua vetëm një rast, ku shpenzimi i thesarit rezulton më shumë se sa plani vjetor, 
konkretisht: Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë në rakordimin e periudhës janar – 
qershor 2020, në kapitullin 1, me kod projekti M064078, artikulli 231, ka tejkaluar fondin e 
investimeve, nga plani vjetor me vlerë 224,270 mijë lekë, në shpenzime faktike 242,669 mijë 
lekë, me një diferencë prej 18,399 mijë lekë më shumë, veprim ky në kundërshtim me pikën 
15/a të udhëzimit nr. 9/1 të Ministrisë të Financave dhe Ekonomisë, datë 20.03.2018, “Për 
procedurat standarde të zbatimit të buxhetit për njësitë e qeverisjes së përgjithshme që 
përdorin sistemin SIFQ”. 
(Më hollësisht trajtuar në pikën III.2.2-4 faqe 43-44 të RaportitPërfundimtar të Auditimit) 
11.1 Rekomandimi: Nëpunësi i Parë Autorizuesnë vijimësi, të vlerësojë dhe të marrë masa 
ndaj institucionet buxhetore, për urdhër prokurimet/kontratat, të cilat duhet të autorizohen 
nga struktura përgjegjëse e thesarit në degë përpara se të fillojë procesi i prokurimit. 
 

Menjëherë dhe në vijimësi 
 
12. Gjetje nga auditimi: Nga auditimi i organikës të Sektorit të Ardhurave në Degën e 
Thesarit Tiranë konstatohet se ai përbëhet nga 7 specialiste të cilat sipas rregullores dhe 
udhëzimeve merren me monitorimin dhe rakordimin e të ardhurave, por gjatë periudhës 
objekt auditiminë këtë sektor kanë punuar në fakt 5 specialiste të ardhurash, pasi 2 specialiste 
të këtij sektori punojnë në Drejtorinë e Përgjithshme të Thesarit në Ministrinë e Financave 
dhe Ekonomisëpër nevoja të saj, ndërsa pagesa dhe kontributet e sigurimeve shoqërore e 
shëndetësore realizohen nga Dega e Thesarit Tiranë dhe fondet e saj. 
(Më hollësisht trajtuar në pikën III.2.2-5 faqe 45-49 të RaportitPërfundimtar të Auditimit) 
12.1 Rekomandimi: Dega e Thesarit Tiranë në bashkëpunim me Drejtorinë e Përgjithshme 
të Thesarit në Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë të marri masa për plotësimin e 
organikës të Sektorit të Ardhurave. 

Menjëherë 
C. MASA DISIPLINORE  
 
Mbështetur në nenet 57, 58 dhe 59 të ligjit nr.152/2013 “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar, 
pasi të jenë identifikuar përgjegjësitë në lidhje me shkeljet e konstatuara për Degën e Thesarit 
Tiranë, të trajtuara në Raportin Përfundimtar të Auditimit, i rekomandohet Drejtorit të 
Përgjithshëm të Thesarit, për vlerësim masash disiplinore nga “Vërejtje” deri “Largim nga 
shërbimi civil”. 
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Për Nëpunësit Autorizues dhe Zbatues të identifikuar me përgjegjësi për shkeljet e 
konstatuara,të trajtuara në Raportin Përfundimtar të Auditimit, i rekomandohet Sekretarittë 
Përgjithshëm të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, të vlerësojë dhënien e masave 
disiplinore nga “Vërejtje” deri “Largim nga shërbimi civil”. 
 
Pasi të zbatohen procedurat e nevojshme ligjore dhe nënligjore për fillimin e ecurisë 
disiplinore dhe pas përfundimeve të afateve ankimore, të ndërmarren veprimet si më poshtë: 
a. Të njoftohet Departamenti i Administratës Publike, për regjistrimin e masës disiplinore në 
Regjistrin Qendror të Personelit, në zbatim të neneve 7 dhe  17, të ligjit nr.152/2013 ”Për 
Nëpunësin Civil”, i ndryshuar.  
b. Të njoftohet Komisioneri për Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil, për mbikëqyrjen e 
ligjshmërisë në administrimin e shërbimit civil, në zbatim të nenit 11, të ligjit nr.152/2013 
“Për Nëpunësin Civil”, i ndryshuar. 
 
Për sa më sipër paraqitet ky Raport Përfundimtar Auditimi 
 
GRUPI I AUDITIMIT 
1. B. D., përgjegjës grupi 

2. A. Z., anëtar 
3. E. B., anëtare 

Drejtori i Departamentit 
 

Gj. P. 
 
 
 
 
 
 
 

KONTROLLI I LARTË I SHTETIT 
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V. ANEKSE 
 
Aneksi nr. 1.1: Numri i rasteve të regjistrimit të faturave në SIFQ që nuk përfundojnë me 
2020, sipas institucioneve.  
Institucioni Numri i rasteve 
Aparati i Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit (3535) 650 
Aparati Drejt.Përgj.Tatimeve (3535) 208 
Agjencia Kombëtare e duhaneve (3535) 144 
Reparti i NSH Tiranë (3535) 119 
Gjykata Kushtetuese (3535) 43 
Drejtoria Rajonale Tatimore Tiranë Vipat (3535) 36 
Fondi i Zhvillimit Shqiptar (3535) 29 
Gjykata e lartë (3535) 19 
Garda e Republikës Tiranë (3535) 17 
Kontrolli i Lartë i Shtetit (3535) 16 
Aparati Drejt.Përgj.Doganave (3535) 11 
Gjykata Administrative e Apelit Tiranë (3535) 11 
Bashkia Tirana (3535) 11 
IPQP Tiranë (3535) 10 
Autoriteti për informim mbi dokumentet e ish Sigurimit të Shtetit (3535) 9 
Autoriteti Shtetëror Gjeohapsinor (ASIG) (3535) 9 
Drejtoria Rajonale Formimit Profesional Publik Nr.4 Tiranë (3535) 9 
Universiteti Politeknik (3535) 9 
Prokuroria e Apelit Tiranë (3535) 8 
Inspektorati Qendror (3535) 6 
Instituti i Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë (3535) 6 
Bashkia Kamzë (3535) 6 
Aparati Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë (3535) 6 
Aparati i Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit (3535) 5 
Agjencia Rajonale e Ekstensionit Bujqësor Tiranë (3535) 4 
Reparti Ushtarak Nr. 6640 Tiranë (3535) 4 
Drejtoria e Rajonit Qendror (Tiranë)  (3535) 4 
Agjencia Rajonale e Mjedisit Tiranë/Durrës/Dibër(3535) 4 
Universiteti i Tiranës, Instituti i Fizikës Bërthamore të Zbatuar (3535) 3 
Drejtoria e informacionit te Klasifikuar (3535) 3 
Komisioneri për Mbrojtjen e të Dhënave Personale (3535) 3 
Aparati i Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë (3535) 3 
Avokati i popullit (3535) 3 
Drejtoria e Antiterrorit (3535) 2 
Aparati i  Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale (3535) 2 
Klinika Qeveritare (3535) 2 
Inspektorati i Lartë i Kontrollit dhe Deklarimit të Pasurive (3535) 2 
Agjencia e Zhvillimit te Territorit 2 
Projekti "Protokolli Italian 2010-2012" 2 
Prokuroria e rrethit Tiranë (3535) 1 
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Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore (3535) 1 
Qendra Kombëtare e Biznesit (QKB) (3535) 1 
Burgu 302 Tiranë (3535) 1 
Autoriteti i konkurrencës (3535) 1 
Drejtoria e Përgjithshme e Emergjencave Civile/Rezervat e Shtetit  (3535) 1 
Drejtoria Rajonale Tatimore Tiranë (3535) 1 
Inspektorati Shtetëror Shëndetësor Qendror (3535) 1 
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit (3535) 1 
Aparati prokurorisë së përgjithshme (3535) 1 
Arkivi Qendror Teknik i Ndërtimit (AQTN) (3535) 1 
Gjykata e Apelit të Krimeve Tiranë (3535) 1 
Drejtoria e Përgjithshme e Parandalimit të Pastrimit të Parave (3535) 1 
Drejtoria e Përqasjes Juridike Ndërkombëtare (3535) 1 
Total 1454 

Burimi: AKSHI (përpunuar nga grupi i auditimit) 
 
Aneksi nr.. 1.2: Numri i rasteve të regjistrimit të faturave në SIFQ që nuk përfundojnë me 
2021, sipas institucioneve.  
Institucioni Numri i rasteve 
Admin Qendrore e ISHP (3535) 200 
Shtëp. Foshnjës Tiranë (3535) 64 
Aparati Drejt.Pergj.Tatimeve (3535) 28 
Fondi i Zhvillimit Shqiptar (3535) 12 
Avokati i popullit (3535) 8 
Aparati i Ministrisë se Mbrojtjes (3535) 8 
Agjencia Kombëtare e duhaneve (3535) 7 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve  (3535) 6 
Aparati i  Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale (3535) 5 
Shërbimi Gjeologjik Shqiptar (SHGJSH) (3535) 5 
Autoriteti për informim mbi dokumentet e ish Sigurimit te Shtetit (3535) 5 
Agjencia Kombëtare Bërthamore (AKOB) (3535) 4 
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë se Informacionit (3535) 4 
Qendra e Studimeve dhe Publikimeve për Arbëreshët (3535) 4 
Aparati Ministrisë se Drejtësisë (3535) 4 
Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore(3535) 3 
Agjencia për Zhvillimin Bujqësor dhe Rural (AZHBR) (3535) 3 
Muzeu Kombëtar i Përgjimeve Shtëpia me Gjethe (3535) 2 
Agjencia Rajonale e Ekstensionit Bujqësor Tirane (3535) 2 
Drejtoria e Përgjithshme e Standardeve (DPS) (3535) 2 
Drejtoria e Përgjithshme e Ujësjellës Kanalizimeve (3535) 2 
Kuvendi Popullor (3535) 2 
Drejtoria e Shërbimeve Qeveritare (3535) 2 
Aparati i Këshillit te Ministrave (3535) 2 
Aparati i Ministrisë se Turizmit dhe Mjedisit (3535) 2 
Inspektorati Shtetëror Teknik dhe Industrial (ISHTI) (3535) 2 
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Autoriteti Kombëtar për Sigurinë dhe Emergjencat në Miniera (AKSEM) (3535) 2 
Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit (DPA) (3535) 2 
Federata Shqiptare e Atletikes (3535) 1 
Fondi Shqiptar për Zhvillimin e Diasporës (3535) 1 
Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë (DPM) (3535) 1 
Garda e Republike Tirane (3535) 1 
Prokuroria e rrethit Tiranë (3535) 1 
Aparati i Ministrisë se Infrastrukturës dhe Energjisë (3535) 1 
Federata Shqiptare e Mundjes (3535) 1 
Bashkia Tirana (3535) 1 
Drejtoria e Rajonit Qendror (Tirane)  (3535) 1 
Autoriteti Rrugor Shqiptar (3535) 1 
Total 402 

Burimi: AKSHI (përpunuar nga grupi i auditimit) 
 
Aneksi nr. 1.3: Numrat e faturave me më shumë se një numër “Invoice Nr.”, viti 2020 
2310112662020 20710100392020 11310100392020 9610150012020 7210570012020 10810150012020 

10310112662020 10321660012020 2310100772020 36510110392020 9710150012020 14210160052020 

510111592020 10410100392020 19010110402020 96310100392020 30910100392020 14210870172020 

2410112662020 13410060792020 3010140432020 6210130562020 310112022020 142110100392020 

12010260012020 2610260852020 54910100392020 6210150012020 43910130012020 1810110482020 

18410870132020 13510060792020 3510100772020 54210150012020 45510120012020 1810112022020 

47410260012020 11310110412020 55010100392020 3310130512020 41810100392020 142310100392020 

42510260012020 110150012020 40510170512020 98110500012020 7310150012020 18110100392020 

7221660012020 13310870302020 8710100772020 32810100392020 54610100392020 142910100392020 

19021660012020 25310150012020 5510100392020 6221660012020 7310350012020 143010100392020 

3310112662020 14710570012020 74310100392020 36610160202020 54710100392020 18210051392020 

3410112662020 2810112432020 45710120012020 7410100772020 33010130512020 14310102662020 

50510170012020 10510102672020 8310102262020 43310110402020 45610100392020 14310111602020 

210290102020 20810100392020 5510131372020 31910150012020 44010100392020 18220350012020 

12310140012020 210150012020 83710150012020 6310100772020 6310102172020 18310131062020 

51610171382020 11410110412020 33310120012020 7410150012020 2410150012020 14310160052020 

46210170512020 21210100392020 34110150012020 41910100392020 1910112022020 101021660012020 

5710102402020 21820350012020 3510139022020 6310102792020 108110110402020 143110100392020 

581101607920120 10210100392020 80110100392020 38710100392020 10410100772020 143110110402020 

32810120012020 1210100392020 45910100392020 74110100392020 10910130492020 143210100392020 

7521660012020 1610100012020 51610100392020 6310112342020 27610131412020 18510130542020 

3910102402020 1610100392020 5521660012020 6310160042020 10910150012020 18510150012020 

65810171382020 2410061432020 33110130512020 74710100392020 10921660012020 18610100392020 

6810131042020 24110560012020 9110150012020 42110170892020 19810500012020 18610170892020 

7110170812020 16110100392020 9210150012020 3310150012020 109910100392020 14410111382020 

25910170512020 25410300012020 9410161312020 6321018162020 11010111392020 186710100392020 

12410140012020 16121660012020 95210100392020 6321660012020 11010111602020 18710150012020 

14110131192020 13410870302020 55810100392020 63310100392020 11010130492020 14410150012020 

2010131192020 27610110012020 73610130512020 50810150012020 28210150012020 18810100392020 
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20510870172020 16421660012020 30510100392020 4410100392020 110111382020 14410870172020 

9010101792020 20610100392020 42310100392020 36910111422020 2010260812020 19010260872020 

58810120012020 110112232020 4610130882020 63710160042020 20310100392020 19010870162020 

33710150012020 17110131222020 39510160042020 76510171382020 110130522020 1910131192020 

6110102682020 2110100392020 4010100772020 4810870302020 110130982020 1910171262020 

9210130502020 2121650012020 51710100392020 76710110402020 110139022020 19110100392020 

9510100392020 101910100392020 82110020012020 6410061582020 11021011562020 19110150012020 

621660012020 218101607920120 3510950012020 3910130502020 22610100392020 145110110402020 

32610130022020 17510670012020 35110150012020 6410100772020 11021660012020 14610100392020 

52110020012020 1310100392020 56110100392020 48110141002020 23610410012020 19310100392020 

9210290102020 2221650012020 40610170892020 6410102172020 26310131412020 19410260872020 

6510100772020 10810100392020 4310100392020 43410100392020 1110102662020 1949510100392020 

6610100772020 230610130492020 8621011562020 3910131372020 1110102792020 14710161312020 

66310171382020 2310100392020 8710111602020 7710350012020 18410100392020 1011011532020 

6910131042020 1810100392020 4510100772020 3710100392020 11110100772020 14810100392020 

910130522020 2410100392020 4310100772020 30310130482020 11110110412020 14810170512020 

7121660012020 18910660012020 56310100392020 43410110402020 11110130512020 148110110402020 

33610150012020 1910100392020 8910110472020 64101607920120 11210630032020 19910140112020 

5610102402020 2610171262020 34710130492020 510170372020 10510130572020 14821660012020 

34010130512020 2610770012020 34710150012020 48210100402020 21910260902020 19910260872020 

17521660012020 19510150012020 46110100392020 48210141002020 112510100392020 148710100392020 

1210150012020 13510560012020 90710100392020 7810100772020 112810100392020 148810100392020 

10110061612020 2010100392020 53210170092020 7810111992020 113010100392020 20010150012020 

1710110472020 13721660012020 56510100392020 7810120092020 230510130492020 14910100392020 

12610150012020 28810100412020 53410100392020 31210150012020 2410102692020 20010910012020 

12710150012020 2010560012020 56610100392020 510350012020 24610150012020 14910131422020 

1410131042020 30810160562020 30810100392020 781018142020 113110100392020 14910150012020 

13010130512020 40610100392020 5410131372020 7810870342020 113210110402020 14910160562020 

2310290422020 40910100392020 56810130512020 3710139042020 113310100392020 2010102662020 

1310102692020 42510100392020 56910100392020 33110100392020 26510260902020 2010102822020 

23610131412020 30410240012020 99110100392020 64510150012020 11410102702020 14910900012020 

1510061612020 43610110352020 4621011612020 7921018152020 27110110482020 149110110402020 

110131192020 43910150012020 3521010172020 5110130532020 11410131062020 20110100392020 

1610061622020 6621660012020 35210130512020 31310100412020 27410150012020 15010111402020 

1021011532020 38010100392020 32010100392020 80010100392020 11410170892020 10410130492020 

13910290102020 710630042020 7510350012020 6510100392020 1810131352020 15010290422020 

110161002020 38110100392020 4310102792020 3710870332020 11510120902020 20410100392020 

7710920012020 7721660012020 5710112342020 8010102172020 11510150012020 20510150012020 

921011532020 45510100392020 4621660012020 6510102172020 18410150012020 10410160882020 

4210061432020 32110100392020 510100392020 43510100392020 18610150012020 206010100392020 

66210171382020 4610100392020 3310100392020 8010120092020 115910500012020 20610120252020 

6610870162020 33310170902020 5710150012020 48410100392020 11610061562020 1510150012020 

7410350012020 8510100772020 7710150012020 8010350012020 1910131042020 20710150012020 

8521660012020 3010100392020 5710161292020 48410141002020 19121660012020 20710170892020 
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9210100392020 4721011652020 42410100392020 80210100392020 11610130552020 20810170892020 

9910200012020 4810100392020 3110100772020 43510102142020 19910100392020 20910350012020 

30510240012020 48210180012020 34110130512020 6510150012020 11710102792020 15110111602020 

3410161002020 38410100392020 35310130512020 30310150012020 11710110472020 15110130012020 

6610290102020 48610160202020 33410120012020 80610100392020 2021011532020 209710100392020 

34310100392020 48710160202020 7910100772020 3210140432020 11710170092020  18210100392020 

34410100392020 7510100772020 57210100392020 6510170372020 209910100392020 15110150012020 

34510100392020 3910870372020 44210100392020 810100392020 104110130022020 21010260902020 

7321660012020 7910100392020 80810100392020 48510130482020 104910500012020 15121660012020 

5510130562020 8210100392020 810112142020 810112022020 117810110402020 104310130012020 

81710160792020 40310100392020 57410100392020 37210111422020 21221660012020 15210100392020 

34910100392020 40510100392020 51410100392020 810260812020 11810130522020 1521011532020 

8421660012020 34110100392020 35410130512020 6521011562020 11810260872020 15210130552020 

8910100392020 88110160792020 57710100392020 34310130512020 2210111412020 15210150012020 

59810100392020 90910020012020 8410100792020 3721660012020 2210260812020 2110100402020 

60010100392020 51210100392020 57910100392020 8110130532020 22410160562020 2110100772020 

12110100392020 29810150012020 34510150012020 65510130512020 11910110412020 2110121012020 

12210100392020 9410350012020 58010110012020 8110150012020 11910131062020 2110150012020 

110130502020 5210150012020 8610100392020 48610141002020 11910170902020 2110161302020 

11710870012020 52210100392020 40710170512020 65610010012020 23310160562020 15221660012020 

17321660012020 52410100392020 864810100392020 65610160792020 120010500012020 15310100392020 

0110100402020 37121660012020 5810061612020 44310130012020 12010110412020 10510100772020 

11410170092020 52710100392020 8710131192020 51510171382020 12010150012020 15320350012020 

0310100402020 52810100392020 52610100392020 31310150012020 23810100392020 21310140092020 

16821660012020 52910100392020 33410280022020 66010171382020 12010220012020 15410100392020 

0410100402020 53010100392020 88110100392020 82010020012020 24310051112020 15410130552020 

22710100392020 37710100392020 8910131192020 6610100392020 0210100772020 10510111432020 

10610290012020 5310112162020 8910290482020 6610102662020 2510131222020 15421660012020 

12810150012020 53310130012020 34710130512020 6610111602020 1210112022020 21610110552020 

15910100392020 54010220012020 89910060542020 48710141002020 2510410012020 15510111382020 

19010130012020 35010100392020 90110100392020 6610140102020 0410100772020 21810150012020 

119910110402020 38210100392020 910112022020 34410130512020 2610102762020 21910100392020 

27310130512020 54210220012020 4310130552020 48810160202020 0610100772020 155510100392020 

27510130512020 38310100392020 34810150012020 82310020012020 26110150012020 10510150012020 

19210150012020 73010130012020 53110100392020 82410020012020 26710150012020 15610100392020 

19310150012020 7410100392020 5321660012020 82510100392020 2710100772020 15610130552020 

19410150012020 55210100392020 53410130512020 6610870152020 2710260852020 156110110402020 

22810051112020 55210100402020 35610150012020 8310100392020 27210150012020 15621660012020 

2321011532020 7510100392020 4110111382020 33010150012020 12210102812020 15710131382020 

14910200012020 55610130482020 35610220012020 33110150012020 0810100402020 15710150012020 

13510130512020 55710220012020 46810100392020 662310100392020 12210112662020 221210100392020 

210102402020 55810220012020 45310150012020 8310880012020 12210121032020 22210111532020 

16010100392020 55910220012020 95610170512020 83510020012020 0910100402020 22310160562020 

210111382020 7610100392020 45410100392020 6710100392020 12310111382020 22410100392020 



 
 

62 
 

26810100412020 3210100392020 9610200012020 8410100392020 12310150012020 15810170372020 

26910100412020 3910260822020 58610100392020 44710100392020 29510100392020 22410131412020 

2710131372020 3110100392020 9721660012020 6710139022020 10810161292020 158110110402020 

21110100392020 57610260012020 46910110352020 34510110402020 1810112142020 10521660012020 

21310100392020 57710260012020 35710100392020 43610100392020 1810150012020 158710130492020 

16910870352020 57810260012020 59010100392020 6710150012020 12410150012020 15910110392020 

2910111992020 57910260012020 35710150012020 34510130512020 10310130522020 15910150012020 

8910111592020 40010100392020 44010130012020 4910061432020 182510100392020 22810150012020 

45110120012020 8110290412020 74210100392020 40410100392020 18310150012020 230810130492020 

58710120012020 58410100392020 35810150012020 8410570012020 10310150012020 2310100402020 

8010290412020 35910100392020 5910112142020 4910100392020 10010102792020 101510100392020 

34710100392020 59110170372020 74510130502020 32210100392020 18510160562020 16010150012020 

47210150012020 6010100772020 35910010012020 33810100392020 12510150012020 23110100392020 

6110061552020 3610110412020 50910150012020 44810100392020 18521660012020 23110111382020 

310150012020 9010111592020 4710112142020 6721011552020 18610102142020 23310100392020 

4810100772020 41010100392020 4410111532020 8510150012020 18910100392020 10610100772020 

34210100392020 610060012020 7621018142020 52110100392020 18910150012020 10610100972020 

32910120012020 410110532020 33510130512020 4910131382020 19010100392020 1610130562020 

8221660012020 29910150012020 30510150012020 85110171382020 12610140962020 1610260822020 

8510290112020 9321660012020 5921011462020 6810131192020 103110130012020 23521011462020 

7110350012020 9410170012020 7710100772020 5221660012020 1921011532020 101910130492020 

4010171312020 9421011612020 5921660012020 8610112122020 103310130012020 23910100392020 

7510131222020 63010260012020 59310100392020 4910220012020 12710170892020 23910150012020 

9910130492020 6310100392020 510112022020 6810161312020 103410130012020 2410102662020 

117110110402020 41210100392020 59310120012020 8610630032020 12810130512020 24110100392020 

110112022020 36810170812020 59410120012020 86110100392020 12810131062020 24110150012020 

2310171262020 9721011632020 33510150012020 34610150012020 12910131192020 24410150012020 

12010100392020 41510100392020 59510100392020 6821660012020 2010150012020 24510100392020 

12010171382020 9821011632020 59610020012020 8710100392020 20110150012020 24510150012020 

12310220012020 6421660012020 7810112372020 68710110402020 13010870332020 16310140102020 

 16410100392020 64310171382020 59610100392020 52510100392020 130310110402020 16410110352020 

 16510100392020 26810150012020 59710020012020 87310010012020 130310500012020 24810100392020 

10110130492020 103410060542020 3110121032020 87310100392020 130410500012020 24910051112020 

12910150012020 11910100392020 36010010012020 6910100392020 130510500012020 16510010012020 

27910100412020 1810100772020 310139022020 37910100392020 209610100392020 16510150012020 

1310150012020 12510100392020 3310112142020 52610130502020 130810500012020 16510570012020 

210112022020 14510150012020 4310200012020 31410150012020 210100392020 10621660012020 

13510870302020 2710171262020 47110100392020 49110141002020 21010170892020 25310100392020 

21920350012020 1210100772020 59910110402020 4510100402020 130910500012020 10210120152020 

14010120012020 10010100392020 34210130512020 6910111392020 1310160992020 25410150012020 

1410150012020 1610100772020 4210100772020 6910150012020 1310260812020 16610150012020 

25010150012020 13210100392020 3421018152020 88110130012020 21310111382020  15810100392020 

14310120012020 1610112052020 6010051352020 4510112022020 13110170092020 16710150012020 

27210200012020 13410100392020 44210130012020 49210141002020 13121011612020 16710570012020 



 
 

63 
 

27810100412020 145310100392020 810112472020 8910060542020 131610110402020 25710160562020 

19610260872020 14410100392020 47210100392020 43710130012020 22010260902020 16810130882020 

21410100392020 105610100392020 810130542020 4921018182020 2210100992020 16810140122020 

16210100392020 145410100392020 6010111382020 8921660012020 132810100392020 16810150012020 

2210171262020 19810260872020 40010102272020 33210100392020 132910100392020 2610100772020 

0510100402020 2910100392020 34310150012020 9010150012020 10021660012020 2610131062020 

16810171262020 2010112642020 6010130572020 49310170892020 13310100392020 2610150012020 

1710880012020 10710111992020 4721660012020 30710150012020 13310161102020 16910150012020 

2410171262020 2010350012020 51510100392020 90110130012020 133110100392020 1021018212020 

17221660012020 13910100392020 81910020012020 49410141002020 133210100392020 169110110402020 

10721660012020 173310100392020 8210061552020 49410220012020 22810131192020 26310130882020 

26410280022020 110100392020 44410100392020 41010730012020 228310100392020 26310150012020 

27010100412020 16210160202020 8210350012020 3810100392020 13410121002020 17010100392020 

2810131372020 11410100392020 47410141002020 7010870332020 23110150012020 17010150012020 

28110100412020 146110110402020 60210110402020 410130532020 13410130512020 26510150012020 

28710100412020 14621660012020 29710130022020 49510100392020 13410150012020 1710100402020 

9110100392020 16221660012020 4010260822020 7021660012020 23210110532020 1710112022020 

33210120012020 11010100392020 3610139042020 9110111602020 13510051352020 1710112102020 

60110100392020 11610170092020 6021660012020 49510141002020 23610150012020 27010150012020 

60310100392020 1110100392020 83110100392020 31610150012020 24010131382020 1710131222020 

60510100392020 1110100772020 83410160792020 42210100392020 2410112022020 2710030012020 

33010120012020 16310630042020 40210100392020 34810130512020 2410410012020 1710150012020 

6110112432020 11510100772020 3110290102020 91110020012020 24310150012020 10710161292020 

6110130532020 14710100392020 32210150012020 91210020012020 243910130492020 2710260812020 

33510100392020 10810170892020 8510100392020 70710150012020 13610102792020 1710870282020 

4410020012020 11510170092020 8510111382020 410180012020 100910130492020 17110100392020 

6210131042020 155810100392020 8521011512020 32610100392020 13610130512020 17110130882020 

8810100772020 13710100392020 40710100392020 53110170092020 24710100392020 10710870282020 

9310290102020  3921660012020 47610110412020 71010100392020 13610870162020 27410130512020 

33710060472020 12410560012020 8610150012020 3810112022020 13710101792020 102210870062020 

44910120012020 14210100392020 47610141002020 4221011532020 25410160562020 27610131042020 

52610560012020 13810100392020 45010100392020 53210130012020 13810061582020 17310100392020 

38010111532020 1510112052020 86410100392020 49710141002020 13810130542020 17310130562020 

6410870162020 12810100392020 4210100802020 49810100392020 25810100392020 173410100392020 

45210120012020 10210130492020 32310150012020 4110100772020 25810300012020 2810130022020 

45410120012020 12910100392020 8710130522020 32610770012020 2610100402020 17410150012020 

410150012020 2110130882020 8710150012020 710870292020 13910102662020 2810260852020 

9110112662020 16721660012020 8821660012020 3810171222020 13910130512020 28210220012020 

57310560012020 2110560012020 347101003920201 7110100392020 139910060542020 17510100392020 

41810180012020 13010100392020 43210100392020 7110102792020 26710730012020 17510150012020 

9610100772020 16910100392020 52910220012020 53610171382020 14010100392020 28310150012020 

9710100392020 25910150012020 47910100392020 43810100392020 27010102272020 28410130012020 

3310570012020 2610100392020 32410150012020 53710100392020 1010112022020 10810100772020 

9810100392020 12310120102020 5310100392020 9410160562020 27110150012020 175910110402020 
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33110120012020 21910560012020 5310150012020 53710170092020 1410100402020 17610069332020 

6710290102020 1410100392020 33210170892020 7110150012020 1410120152020 28510150012020 

6710870162020 2210100772020 34810110402020 30810051392020 27910150012020 17610150012020 

6810100772020 2710100392020 32510150012020 71310100392020 1410260812020 28610150012020 

7921660012020 12110200012020 6110140102020 71510020012020 28010150012020 17621660012020 

6910100772020 10810560012020 6110150012020 5010100392020 2810100772020 17710100392020 

52110200012020 10210100772020 6110260852020 71710141002020 1410870142020 177310110402020 

8110100772020 2210560012020 6110260882020 4110880012020 2810150012020 17810100392020 

54110220012020 1310100772020 48010141002020 45310100392020 14110100392020 17810130492020 

4910870302020 22110140962020 53410130012020 71810110402020 2810280022020 2910870332020 

7110570012020 12410110512020 61210140472020 5410100772020 14110102662020 17910100392020 

7210100772020 13610100392020 48010180012020 30110100392020 2820350012020 29110950012020 

7310100392020 11710100392020 32610260602020 9521660012020 14110150012020 29210150012020 

7310100772020 10710100392020 93210100392020 95310100392020 108021010012020 17910150012020 

5610870302020 2810100392020 4110111422020 34010150012020 141610100392020 17910280022020 

7421660012020 13621660012020 616101607920120 31810150012020 28710111532020 10310100772020 

3010102682020 1510100392020 4110160572020 3010112432020 141910100392020 29410100392020 

9710100772020 1510100772020 61710130502020 35010150012020 29010150012020 17921660012020 

7610131222020 22621011462020 4521660012020 9621660012020 142010100392020 29410150012020 

59010120012020 22810100392020 32710130022020 7210150012020 10810130492020 18010100392020 

59110120012020 10710100772020 5410100392020 5010130492020 14210102662020 29710100392020 

7710120012020 14310100392020 95110170512020 721018192020 29110100392020 18010150012020 

11810131412020 18621660012020 6210100392020 721018202020 1010160042020 29610130502020 

29610150012020 

 
Numri i rasteve të regjistrimit të të njëjtës faturë në SIFQ me numër invoice të ndryshëm për 
vitin 2020, sipas institucioneve.  
Institucioni Numri i rasteve 
Aparati Drejt. Përgj.Tatimeve (3535) 333 
Aparati i Ministrisë për Evropën dhe Punët e Jashtme (3535) 161 
Bashkia Kamzë (3535) 65 
Aparati Drejt. Përgj. Doganave (3535) 53 
Sanatoriumi Tiranë (3535) 29 
Universiteti Politeknik (3535) 27 
Aparati i Ministrisë së Kulturës (3535) 22 
Aparati i  Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale (3535) 18 
Qendra spitalore universitare "Nënë Tereza" (3535) 17 
Drejtoria Rajonale Tatimore Tiranë (3535) 14 
Kuvendi Popullor (3535) 14 
Drejtoria e Mbikëqyrjes së Shërbimit të Provës (3535) 14 
Aparati i Akademisë (3535) 13 
Reparti Ushtarak Nr.4401 Tiranë (3535) 11 
Aparati Këshilli i Lartë i Prokurorisë (3535) 11 
Spitali Universitar i Traumës (3535) 11 
Universiteti i Tiranës, fakulteti Histori Filologji (3535) 10 
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Fondi i Zhvillimit Shqiptar (3535) 10 
Aparati Qendror INSTAT (3535) 10 
Shërbimi Kombëtar i Urgjencës (3535) 9 
QFM Teknike Tiranë (3535) 9 
Drejtoria Rajonale Tatimore Tiranë Vipat (3535) 9 
Aparati i Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit (3535) 8 
Shkolla Hoteleri Turizëm, Tiranë (3535) 8 
Federata Shqiptare e Boksit (3535) 8 
Qendra e zhvillimit Tiranë (3535) 8 
Aparati i Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit (3535) 8 
Reparti Ushtarak Nr.1001 Tiranë (3535) 8 
Universiteti Bujqësor (3535) 7 
Qendra Kombëtarë e Kinematografisë (3535) 7 
Agjencia e Kontrollit Shtetëror te Eksporteve (AKSHE) (3535) 7 
Reparti Ushtarak Nr.4300 Tirane (3535) 7 
Gjykata e Apelit te Krimeve Tirane (3535) 7 
Materniteti Tirane (3535) 7 
Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit (DPA) (3535) 7 
Drejtoria e Arkivave Shtetit (3535) 7 
Zyra Vendore Arsimore, Vorë (3535) 7 
Qendra Ndëruniversitare e Shërbimeve te Rrjetit Telematik (3535) 6 
Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike (3535) 6 
AgjenciapërDiasporën dhe Migracionin(3535) 6 
Agjencia Rajonale e Mjedisit Tirane/Durrës/Dibër(3535) 6 
Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura(3535)) 6 
Spitali Universitar i Traumës (ShërbimiUrgjencës) (3535) 6 
Njësia Vendore e Kujdesit Shëndetësor Tiranë (3535) 5 
Presidenca (3535) 5 
Federata Shqiptare e Mundjes (3535) 5 
Qarku Tirane (3535) 5 
Drejtoria Vendore e Policisë Tirane (3535) 5 
Klinika Qeveritare (3535) 5 
Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore(3535) 5 
Qendra Kombëtare e transfuzionit te gjakut (3535) 5 
Shtëp. Foshnjës Tiranë (3535) 5 
Instituti i Integrimit te Përndjekurve Politike(3535) 5 
Maternitet Nr.2T. (3535) 5 
Administrata Qendrore SHSSH (3535) 5 
Inspektorati Shtetëror Shëndetësor Qendror (3535) 5 
Aparati Qendror i SHIKUT (3535) 4 
Autoriteti Rrugor Shqiptar (3535) 4 
Drejtoria Rajonale Formimit Profesional Publik Nr.4 Tirane (3535) 4 
Reparti Ushtarak Nr.3001 Tirane (3535) 4 
InspektoratiShtetëror i Mjedisit, Pyjeve dhe Ujerave ne nivel qendror (3535) 4 
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Agjens.Komb.Arsim.Prof.Kualifikim (3535) 4 
Klinika Stomatologjike Universitare Tirane (3535) 4 
Laboratori i barnave (3535) 4 
Prokuroria e rrethit Tiranë (3535) 4 
PIU Rehabilitimit te SistemitShëndetësor (3535) 4 
Akademia e Studimeve Albanologjike Tirane (3535) 4 
Shërbimi i Avokaturës se Shtetit (3535) 4 
AgjenciaKombëtare e Bregdetit (3535) 4 
Garda e Republike Tirane (3535) 4 
Drejtoria e Përgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbërimit (3535) 3 
Prokuroria e Posaçme Kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar (3535) 3 
Universiteti i Tiranës, fakulteti i Ekonomisë (3535) 3 
Akademia e Arteve (3535) 3 
Agjencia e Ofrimit te Shërbimeve Publike (ADISA) (3535) 3 
Arkivi Qendror Teknik i Ndërtimit (AQTN)(3535) 3 
ShërbimiKombëtar i Rinise (3535) 3 
Instituti iSigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë (3535) 3 
Zyra Vendore Arsimore, Tiranë  (3535) 3 
Instituti shëndetit publik Tirane (3535) 3 
Agjencia përmbështetjen e Vetëqeverisjes Vendore (3535) 3 
Agjencia e Mbrojtjes se Konsumatorit (3535) 3 
Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike (3535) 3 
MbështetjepërShoqërinë Civile (3535) 3 
Rektorati i Universitetit te Mjekesise Tirane (3535) 3 
Burgu 302 Tirane (3535) 3 
Shtëp.Moshuarve Tiranë (3535) 3 
Organi Kombëtar i Investigimit te Aksidenteve Ajrore (3535) 3 
Zyra Vendore Arsimore, Kamzë (3535) 3 
Dega Rajonale e InspektoratitShtetëror te Mjedisit, Pyjeve dhe Ujerave Tirane(3535) 3 
Drejtoria e Antiterrorit (3535) 3 
Qendra Kombëtare Terapeutike dhe Rehabilituese për Fëmijët (3535) 3 
Aparati i Ministrisë se Mbrojtjes (3535) 2 
Drejtoria Vendore e Kufirit dhe Migracionit Tirane (3535) 2 
Admin Qendrore e ISHP (3535) 2 
Autoriteti i konkurrencës (3535) 2 
Shk. Elektrike. "Gjergj Canco", Tirane (3535) 2 
Autoriteti Kombëtar për Sigurinë dhe Emergjencat në Miniera (AKSEM) (3535) 2 
Aparati Ministrisë se Drejtësisë (3535) 2 
Kolegji i Posaçëm i Apelimit (3535) 2 
IPQP Tirane (3535) 2 
Komisionarët Publik (3535) 2 
Instituti i Konfucit në Universitetin e Tiranës (3535) 2 
Agjencia Rajonale e Ekstensionit Bujqësor Tirane (3535) 2 
Shkolla Luigj Gurakuqi (3535) 2 
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve  (3535) 2 
Agjencia e Zhvillimit te Territorit 2 
Qendra Kombëtare e Edukimit ne Vazhdim (3535) 2 
Agjencia KombëtareBërthamore (AKOB) (3535) 2 
Kontrolli i Larte i Shtetit (3535) 2 
Gjykata Kushtetuese (3535) 2 
Qendra Kombëtare Kulturore e Fëmijëve (3535) 2 
Reparti Ushtarak Nr.6620 Tirane (3535) 2 
Gjykata e Posaçme e Shkalles se Pare për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar (3535) 2 
Aparati i Ministrisë se Arsimit, Sportit dhe Rinise (3535) 2 
Autoriteti për informim mbi dokumentet e ish Sigurimit te Shtetit (3535) 2 
Fakulteti i Mjekësisë (3535) 2 
Drejtoria e Rajonit Qendror (Tirane)  (3535) 2 
Agjencia e Shërbimeve te Sportit (3535) 2 
Qendra Sociale Multidisiplinare (3535) 2 
Shkolla Prof. "Karl Gega", Tirane (3535) 2 
Drejtoria Rajonale AKPA  Tirane (3535) 2 
Bashkia Vore (3535) 2 
Drejtoria Rajonale e Shërbimit Veterinar dhe Mbrojtjes së Bimëve Tiranë (3535) 2 
Agjencia Kombëtare e Punësimit dhe Aftësive (3535) 2 
Akademia e Fizkulturës (3535) 2 
Universiteti i Tiranës (3535) 2 
Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Tirane (3535) 2 
Arkivi Qendror i Filmit (3535) 2 
Agjencia e Sigurimit te Cilësisë ne Arsimin e Larte (ASCAL) (3535) 2 
Zyra e Përmbarimit Tirane (3535) 2 
Agjencia e Trajtimit te Pronave (3535) 2 
Ofiçina elektromjekesore Tirane (3535) 2 
Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit (3535) 2 
Reparti Ushtarak Nr.5001 Tirane (3535) 2 
Gjykata e larte (3535) 2 
Teatri Kombëtar i Komedisë (3535) 1 
Aparati i Këshillit te Ministrave (3535) 1 
Agjencia Kombëtare e Mjedisit (nivel qendror (3535)) 1 
Aparati i Ministrisë se Infrastrukturës dhe Energjisë (3535) 1 
Shkolla Prof. Tekniko Ekonomike, Tirane (3535) 1 
Agjencia Kombëtare e Shoqërisë se Informacionit (3535) 1 
Universiteti i Tiranës, fakulteti i Shkencave te Natyrës (3535) 1 
Autoriteti Shtetëror Gjeohapsinor (ASIG) (3535) 1 
Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë (DPM) (3535) 1 
Avokati i popullit (3535) 1 
Drejtoria e Përgjithshme e Parandalimit te Pastrimit te Parave (3535) 1 
Agjencia e Administrimit te Pasurive te Sekuestruara dhe te Konfiskuara (3535) 1 
Shtëp.Fëm.Shkoll. Tiranë (3535) 1 



 
 

68 
 

Muzeu Historik Kombëtar (3535) 1 
Drejtoria e Përgjithshme e Standardeve (DPS) (3535) 1 
Njësia e Menaxhimit te projektit te ndërtimit te segmentit rrugor Qukës Qafe Plloce, Lot 
1 dhe Lot 2 (3535) 1 
Drejtoria e Përqasjes Juridike Ndërkombëtare (3535) 1 
Bashkia Tirana (3535) 1 
Instituti i Fëmijëve qe nuk shikojnë (3535) 1 
Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore (AKBN) (3535) 1 
Instituti i Sigurimeve Shoqërore (3535) 1 
Biblioteka kombëtare (3535) 1 
Instituti i Studimeve te Krimeve te Komunizmit (3535) 1 
Organizata Kombëtare Antidoping (3535) 1 
AgjenciaKombëtare e Turizmit (3535) 1 
Agjencia Kombëtare e Kërkimit Shkencor dhe Inovacionit (3535) 1 
Shkolla Shqiptare e Administratës Publike (3535) 1 
Burgu 313 Tirane (3535) 1 
Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik (3535) 1 
Burgu 325 Tirane (3535) 1 
Klubi Sportiv Studenti, Tiranë (3535) 1 
Federata Shqiptare e Çiklizmit (3535) 1 
Drejtoria e Përgjithshme e Ujësjellës Kanalizimeve (3535) 1 
Q.K.P. Azilkërkuesve Babrru (3535) 1 
Komisionaripër Mbrojtjen nga Diskriminimi (3535) 1 
Federata Shqiptare e Gjimnastikës (3535) 1 
Agjencisë së Sigurimit të Cilësisë së Arsimit Para universitar (ASCAP), Tiranë (3535) 1 
Qendra e Shërbimeve Arsimore(3535) 1 
Agjencia Kombëtare e Planifikimit te Territorit (3535) 1 
Qendra e Studimeve dhe Publikimeve për Arbëreshët (3535) 1 
Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve (AIDA) (3535) 1 
Burgu Vaqar Tirane (3535) 1 
Reparti Ushtarak nr.6670 Tirane (3535) 1 
Federata Shqiptare e qitjes (3535) 1 
Shërbimi Gjeologjik Shqiptar (SHGJSH) (3535) 1 
Qendra Kombëtare e Librit dhe Leximit(3535) 1 
Shërbimi i Kontrollit te Brendshëm ne MB (3535) 1 
Qendra Kombëtare e Trajtimit te Viktimave te Dhunës ne Familje (3535) 1 
Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore Tirane (3535) 1 
Agjencia e Prokurimit Publik (3535) 1 
INUK (3535) 1 
Fondi Shqiptar për Zhvillimin e Diasporës (3535) 1 
K.O.K Shqiptar (3535) 1 
FSDKSH (3535) 1 
Shkolla Profesionale Kamzë (3535) 1 
Departamenti i Administratës Publike (3535) 1 
Këshilli i Larte Gjyqësor (3535) 1 
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Qendra Komunitare "Gonxhe Bojaxhi" (3535) 1 
Drejtoria e Përgjithshme e Përmbarimit (3535) 1 
Qendra Komunitare Shkoze (3535) 1 
Klubi shume sportesh "Partizani" (3535) 1 
Qendra Kulturore Tirana (3535) 1 
Tirana Parking (3535) 1 
Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane (3535) 1 
Klubi Sportiv Tirana (3535) 1 
Qendra Sociale "Strehëza Tiranë" (3535) 1 
Universiteti i Tiranës, fakulteti i Drejtësisë (3535) 1 
Departamenti për Kufirin dhe Migracionin (3535) 1 
Universiteti i Tiranës, fakulteti i Shkencave Sociale (3535) 1 
Dogana Rinas (3535) 1 
Komisioneri përMbikëqyrjen  e Shërbimit Civil (3535) 1 
Dogana Tirane (3535) 1 
Komisioni i Prokurimit Publik (3535) 1 
Gjykata e rrethit Tiranë (3535) 1 
Komiteti Shtetëror i Kulteve 1 
Rep.Usht.Nr.6604, Qendra e Menaxhimit të Materialeve dhe Laboratori Qendror i FA 
(3535) 1 
Aparati Ministrisë se Financave dhe Ekonomisë (3535) 1 
Total 1369 
 
 
Aneksi nr. 1.4: Numrat e faturave me më shumë se një numër “Invoice Nr.”, 01.01.2021-
31.08.2021. 
10010180042021 14110150012021 23710260872021 36910160792021 5110110532021 6621660012021 

1010100402021 14210102782021 24010100392021 36910171382021 5110160042021 6710100772021 

1010110512021 14210111382021 2410102662021 3710102172021 5110880012021 6710111592021 

1010120242021 14210130882021 2410150012021 3710150012021 5210110532021 6710150012021 

1010290482021 14310130482021 2410170892021 3710160052021 521011582021 6710170892021 

10110100772021 14310150012021 24110170512021 3710290102021 521018202021 6810150012021 

10210100772021 14410102142021 2421018182021 37410120012021 521660012021 6810170892021 

1021660012021 14410150012021 24310102272021 3810100772021 52310100772021 6810870292021 

10410100772021 14510130492021 24610170372021 3810180042021 52410100772021 6821660012021 

10410150012021 14610150012021 24710170372021 3821660012021 52510100772021 6910100772021 

10410570012021 14810120242021 24910170372021 38310110402021 5310100772021 6910111592021 

104310130012020 14910150012021 25010170372021 38510020012021 5310102172021 6910870292021 

10510100772021 149810130492021 2510100772021 38610020012021 5310110412021 6910900012021 

10510130512021 1510100772021 2510110412021 38710110392021 5310110532021 6921660012021 

10710111592021 1510102172021 2510150012021 3910100772021 5310150012021 7010100772021 

10710880012021 1510112052021 25810170892021 3910131472021 5410100772021 7010111592021 

10810100772021 1510150012021 25910170892021 39110102142021 5410110532021 7010150012021 

10910100772021 1510171222021 26010170892021 39110290112021 5410140102021 7010171382021 

10910110472021 1521010172021 2610100772021 3921660012021 5410350012021 7021660012021 
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10910160792021 15210111412021 2610101402021 4010100772021 54110130492021 710100402021 

11010100772021 15210150012021 2610101792021 4010120242021 54110220012020 710100772021 

110131482021 1521660012021 2610150012021 4021660012021 54210220012020 710102402021 

110150012021 15310150012021 26110170892021 410100402021 5421660012021 710131382021 

1110100402021 15410111412021 26510130012021 410100772021 5510100772021 710150012021 

1110100772021 15410150012021 26610130882021 410131222021 5510111602021 710870282021 

1110102142021 15510051312021 26710170512021 410150012021 5510150012021 7110050402021 

1110112662021 15510150012021 2710100772021 410410022021 5510160792021 7110100772021 

1110131382021 15521011562021 2710102272020 4110100772021 55210100402020 7110111592021 

1110150012021 15610150012021 2710110392021 4110111602021 55610020012021 7110290102021 

1110170792021 15621011562021 2710111612021 4110130552021 55710220012020 7110880012021 

11110120212021 15710150012021 2710150012021 4110160562021 55810220012020 7210130492021 

11110150012021 15810150012021 2710920012021 4110171222021 55910220012020 7210130522021 

11210100772021 15910130552021 27110100392021 4110570012021 5610140102021 7210150012021 

1121010542021 16010112642021 27110260012021 4121660012021 5610150012021 721660012021 

11210150012021 16010260902021 2721011562021 41810150012021 5610170902021 7310100772021 

1121660012021 1610100392021 27920350012021 42010150012021 5621660012021 7310100792021 

11310150012021 1610100402021 2810100772021 4210100772021 56310100392021 7310139042021 

11310170892021 1610100772021 2810140092021 421010172021 56510020012021 7310150012021 

11410110532021 1610111422021 2810150012021 421010542021 56610020012021 7410100772021 

11410150012021 1610160562021 2810730012021 4210260902021 56710020012021 7410150012021 

11410170892021 1610870152021 28110410012021 4210870292021 56810020012021 7510110352021 

11410950012021 161110130492021 2910150012021 42110150012021 5710100772021 7510111382021 

11510100772021 16210110482021 29110150012021 42210150012021 5710102402021 7510150012021 

11510150012021 16210111402021 29110170812021 4221660012021 5710102662021 7510161352021 

11710051352021 1621011562021 2921010542021 42610100392021 5710102772021 7610100772021 

11710140122021 1621660012021 29410100402021 42710020012021 5710140012021 7610150012021 

11710150012021 162610130492021 29710100392021 4310100772021 5710150012021 7610870372021 

118710110402021 16510110412021 29710260872021 4310120102021 57210100772021 7710150012021 

12010150012021 16510131222021 29721660012021 4321660012021 5721660012021 7810150012021 

1210061642021 16521011462021 30010100402021 43610010012021 57310560012020 78210060542021 

1210100402021 16621011462021 3010130512021 43710020012021 57810020012021 7910110482021 

1210161132021 16810350012021 3010260802021 4410111602021 5810100772021 7910150012021 

121018172021 16910130022021 30510100392021 4410260902021 5810150012021 8010111382021 

12110150012021 1710100402021 30521650012021 44821660012021 5821660012021 8010150012021 

12210150012021 1710500012021 30810100402021 4510100772021 58710100392021 810100772021 

1221018152021 1721011582021 30810160562020 4510102172021 5910112642021 810131382021 

1221660012021 17310110012021 30910100402021 4510110532021 5910870372021 8110150012021 

12410150012021 178010100392021 30910130012021 4510130562021 59110170372020 8210150012021 

12410171262021 17910101792021 310051112021 4510131472021 5921660012021 8210160792021 

12410290422021 17910130882021 310102762021 45210170092021 6010110552021 8210170892021 

12410880012021 179110130492021 310110012021 45310170092021 6010112642021 821660012021 

12510150012021 18021011552021 310150012021 45510170512021 6010131042021 8221018152021 

12510290422021 1810130482021 310290412021 4610100772021 6010150012021 8310051112021 
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12510870142021 1821660012021 3110111602021 4610111602021 6010170892021 8310150012021 

12610150012021 1910102172021 3110111652021 4610112642021 6021660012021 8510130492021 

12610290422021 1910139022021 3110131222021 4620350012021 60510100392021 8510150012021 

12710111382021 1910260882021 3110150012021 4621660012021 610100402021 85110171382020 

12710150012021 19110102142021 31610170092021 46910170512021 610100772021 8521660012021 

12810150012021 1921660012021 31610730012021 47010170512021 6110112642021 8710051352021 

13010120012021 19510880012021 32010110402021 4710100772021 6110171382021 8710110472021 

13010150012021 20010110352021 3210102672021 4710131232021 61510110402021 8810111992021 

130310500012020 2010120152021 32110100392021 4710410012021 61710110402021 8810160792021 

130410500012020 20210130022021 3310020012021 4721660012021 617510100392021 8910102672021 

130510500012020 210100402021 3310111602021 47710130512021 6210100772021 9010051392021 

130810500012020 210100772021 3310150012021 4810102782021 6210111592021 9010130492021 

130910500012020 210120252021 3321011552021 4810110532021 6210170892021 9010130542021 

1310100402021 210150012021 33810150012021 4810111372021 621660012021 9010560012021 

1310100772021 2110111632021 3410112372021 4810290102021 6221660012021 90910020012020 

1310112002021 2110260882021 3410130522021 49010171382021 62510100392021 910100402021 

1310161132021 2110770012021 3410130542021 4910110532021 6310100772021 910100772021 

13110120012021 21110171382021 34110010012021 4910410012021 6310112662021 910102162021 

13110150012021 21210171382021 35010160792021 49110171382021 6310130522021 910140432021 

13210110552021 21810110352021 3510150012021 4921660012021 6310150012021 910150012021 

13210150012021 21810220012021 3510160052021 5010100772021 6410100772021 91110020012020 

13410160562021 21910170902021 35110170512021 5010102172021 6410102162021 91210020012020 

13610260902021 2210100772021 35710100392021 5010110532021 6410170512021 921010282021 

13810120102021 2210101792021 3610100772021 5010120092021 6421660012021 9210150012021 

13910100402021 221011132021 3610102172021 5010280012021 6510060792021 9410051352021 

14010130022021 2210150012021 3610150012021 5021660012021 6510150012021 9410102792021 

14010150012021 22310560012021 3610260882021 50810060542021 6510160202021 9410112642021 

1410100402021 22310660012021 3610870332021 510061432021 6510170892021 9410150012021 

1410100772021 22510100772021 3621660012021 510100402021 65210130492021 9510130882021 

1410110482021 22510110392021 36410171382021 510100772021 6521660012021 9710112142021 

1410112052021 22710170892021 36510171382021 510111422021 65810100392021 9810150012021 

1410130522021 228310100392020 36610171382021 510130022021 6610170892021 9810870262021 

1410870142021 2310150012021 36810171382021 510150012021 6610570012021 9910050012021 

9910110482021 

 
Numri i rasteve të regjistrimit të të njëjtës faturë në SIFQ me numër invoice të ndryshëm për 
periudhën 01.01.2021-31.08.2021, sipas institucioneve.  
Institucionet Numri i rasteve 
Aparati i Ministrisë për Evropën dhe Punët e Jashtme (3535) 85 
Aparati Drejt.Pergj.Doganave (3535) 57 
Bashkia Kamzë (3535) 38 
Drejtoria Rajonale Tatimore Tirane (3535) 19 
Aparati Drejt.Pergj.Tatimeve (3535) 16 
Reparti Ushtarak Nr.4401 Tirane (3535) 15 
Kuvendi Popullor (3535) 14 
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Spitali Universitar i Traumës (3535) 12 
Qendra spitalore universitare "Nene Tereza" (3535) 10 
Agjencia e Sigurimit te Cilësisë ne Arsimin e Larte (ASCAL) (3535) 9 
Drejtoria Rajonale Formimit Profesional Publik Nr.4 Tirane (3535) 7 
Reparti Ushtarak Nr.4300 Tirane (3535) 7 
Qendra Ndëruniversitare e Shërbimeve te Rrjetit Telematik (3535) 6 
Aparati i Akademisë (3535) 6 
Agjencisë së Sigurimit të Cilësisë së Arsimit para universitar (ASCAP), Tiranë 
(3535) 6 
Aparati i Drejtorise se Pergjithshme te Policise se Shtetit (3535) 6 
Aparati Qendror INSTAT (3535) 6 
Zyra Vendore Arsimore, Kamzë (3535) 6 
Universiteti Politeknik (3535) 5 
Reparti Ushtarak Nr.3001 Tirane (3535) 5 
MbështetjepërShoqërinë Civile (3535) 5 
QFM Teknike Tirane (3535) 4 
Maternitet Nr.2T. (3535) 4 
Universiteti i Tiranes, fakulteti Histori Filologji (3535) 4 
Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike (3535) 4 
Njësia Vendore e Kujdesit Shëndetësor Tiranë (3535) 4 
Drejtoria Rajonale AKPA  Tirane (3535) 4 
AgjenciaKombëtare e Bregdetit (3535) 4 
Akademia e Fizkulturës (3535) 4 
Klinika Qeveritare (3535) 4 
Teatri Operës dhe Baletit (3535) 3 
Fondi i Zhvillimit Shqiptar (3535) 3 
Qendra Kombëtare e Kinematografisë (3535) 3 
Instituti i Integrimit te Përndjekurve Politike(3535) 3 
Sanatoriumi Tirane (3535) 3 
Aparati i Ministrisë se Kulturës (3535) 3 
Universiteti i Tiranës (3535) 3 
Zyra Vendore Arsimore, Tiranë  (3535) 3 
Aparati i  Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale (3535) 3 
Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve (3535) 3 
Reparti Ushtarak Nr.1001 Tirane (3535) 3 
Komiteti Shtetëror i Kulteve 3 
Gjykata e Apelit te Krimeve Tirane (3535) 3 
Drejtoria Rajonale e Shërbimit Veterinar dhe Mbrojtjes së Bimëve Tiranë (3535) 3 
Universiteti Bujqësor (3535) 3 
AgjenciaKombëtare e Turizmit (3535) 3 
Gjykata e Posaçme e Shkalles se Pare për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 
(3535) 3 
Prokuroria e Posaçme Kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar (3535) 3 
Agjencia Kombëtare e Punësimit dhe Aftësive (3535) 3 
Komisariati Rajonal i Policisë Rrugore Tirane (3535) 2 
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Reparti Ushtarak nr.6670 Tirane (3535) 2 
Aparati Këshilli i Larte i Prokurorisë (3535) 2 
Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik (3535) 2 
Shkolla Shqiptare e Administratës Publike (3535) 2 
Aparati i Ministrisë se Arsimit, Sportit dhe Rinise (3535) 2 
Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura(3535)) 2 
Universiteti i Tiranës, fakulteti i Ekonomisë (3535) 2 
Agjencia e Shërbimeve te Sportit (3535) 2 
Zyra Vendore Arsimore, Vorë (3535) 2 
Shkolla Hoteleri Turizëm, Tirane (3535) 2 
Presidenca (3535) 2 
Drejtoria Rajonale nr.1 (3535) 2 
Drejtoria Qendrore e Operatorit të Shërbimeve të Kujdesit Shëndetësor (3535) 2 
Drejtoria e Përgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbërimit (3535) 2 
Qarku Tirane (3535) 2 
Drejtoria Rajonale Formimit Profesional Publik Nr.1 Tirane (3535) 2 
Qendra e Shërbimeve Arsimore(3535) 2 
Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit (3535) 2 
Qendra e Studimeve dhe Publikimeve për Arbëreshët (3535) 2 
Reparti Ushtarak Nr.6620 Tirane (3535) 2 
Qendra Kombëtare e Biznesit (QKB) (3535) 2 
Akademia e Arteve (3535) 2 
Qendra Kombëtare e transfuzionit te gjakut (3535) 2 
Shkolla Prof. Tekniko Ekonomike, Tirane (3535) 2 
Qendra Kombëtare Terapeutike dhe Rehabilituese për Fëmijët (3535) 2 
Shtëp. Foshnjës Tiranë (3535) 2 
Autoriteti Rrugor Shqiptar (3535) 2 
Klubi Sportiv Tirana (3535) 2 
Qendra Komunitare "Tëqëndrojmë se bashku" (3535) 2 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve  (3535) 2 
Agjens.Komb.Arsim.Prof.Kualifikim (3535) 2 
Universiteti i Tiranës, fakulteti i Drejtësisë (3535) 2 
Burgu 302 Tirane (3535) 2 
Instituti iSigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë (3535) 2 
Muzeu Historik Kombëtar (3535) 2 
Instituti shëndetit publik Tirane (3535) 2 
IPQP Tirane (3535) 2 
Admin Qendrore e ISHP (3535) 2 
Agjencia Rajonale e Ekstensionit Bujqësor Tirane (3535) 1 
Gjykata e larte (3535) 1 
Federata Shqiptare e Mundjes (3535) 1 
Biblioteka kombëtare (3535) 1 
Autoriteti për informim mbi dokumentet e ish Sigurimit te Shtetit (3535) 1 
Agjencia Rajonale e Mjedisit Tirane/Durrës/Dibër(3535) 1 
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Enti Shtetëror i Farave dhe fidanëve (3535) 1 
Komisioni i Prokurimit Publik (3535) 1 
Garda e Republike Tirane (3535) 1 
Burgu 313 Tirane (3535) 1 
Universiteti Bujqësor - Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit (3535) 1 
Burgu Vaqar Tirane (3535) 1 
Universiteti i Tiranës, fakulteti i Shkencave te Natyrës (3535) 1 
Byroja Kombëtare e Hetimit (3535) 1 
Aparati Ministrisë se Drejtësisë (3535) 1 
Laboratori i barnave (3535) 1 
Reparti Ushtarak Nr.6010 Tirane (3535) 1 
Departamenti i Administratës Publike (3535) 1 
Shërbimi i Avokaturës se Shtetit (3535) 1 
Dogana Rinas (3535) 1 
Arkivi Qendror i Filmit (3535) 1 
Drejtori Rajonale Kujd.Social Tiranë (3535) 1 
Autoriteti i konkurrencës (3535) 1 
Drejtoria E Konvikteve (3535) 1 
Gjykata e rrethit Tiranë (3535) 1 
Organi Kombëtar i Investigimit te Aksidenteve Ajrore (3535) 1 
Instituti i Studimeve te Krimeve te Komunizmit (3535) 1 
PIU Rehabilitimit te SistemitShëndetësor (3535) 1 
Unspecified (0000) 1 
Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit (DPA) (3535) 1 
Klubi shume sportesh "Partizani" (3535) 1 
Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve (AIDA) (3535) 1 
Drejtoria Vendore e Policisë Tirane (3535) 1 
Agjencia e Administrimit të Tregjeve (3535) 1 
Reparti Ushtarak Nr.5001 Tirane (3535) 1 
Agjencia e Auditimit të Programeve të Asistencës (AAPAABE) (3535) 1 
Fakulteti i Mjekësisë Dentare (3535) 1 
Agjencia e Kontrollit Shtetëror te Eksporteve (AKSHE) (3535) 1 
Aparati prokurorisë se përgjithshme (3535) 1 
Qendra e Trajnimit te Administratës Tatimore dhe Doganore (3535) 1 
Galeria Kombëtare e arteve (3535) 1 
Drejtoria e Rajonit Qendror (Tirane)  (3535) 1 
Agjencia Kombëtare e Kërkimit Shkencor dhe Inovacionit (3535) 1 
Qendra Kombëtare e Edukimit ne Vazhdim (3535) 1 
Shtëp.Moshuarve Tiranë (3535) 1 
Drejtoria e Shërbimeve te Peshkimit dhe Akuakultures Tirane (3535) 1 
Spitali Universitar i Traumës (ShërbimiUrgjencës) (3535) 1 
Qendra Kombëtare Kulturore e Fëmijëve (3535) 1 
Universiteti Bujqësor - Fakulteti i Bioteknologjise dhe Ushqimit (3535) 1 
Agjencia e Eficences se Energjisë (AEE) (3535) 1 
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Universiteti Bujqësor - Fakulteti i Mjekësisë Veterinare (3535) 1 
Agjencia  Shërbimeve Funerale (3535) 1 
Instituti i Fëmijëve qe nuk shikojnë (3535) 1 
Qendra Komunitare "Gonxhe Bojaxhi" (3535) 1 
Agjencia e Administrimit të Pasurive të Sekuestruara dhe të Konfiskuara (3535) 1 
Agjencia e Trajtimit të Koncesioneve (ATRAKO) (3535) 1 
Universiteti i Tiranës, fakulteti i Gjuhëve te Huaja (3535) 1 
Aparati i Ministrisë se Turizmit dhe Mjedisit (3535) 1 
Avokati i popullit (3535) 1 
Agjencia e Zhvillimit te Territorit 1 
Zyra e Përmbarimit Tirane (3535) 1 
Drejtoria Rajonale Kujdesit Shëndetësor Tiranë (3535) 1 
Bashkia Vore (3535) 1 
Rektorati i Universitetit te Mjekësisë Tirane (3535) 1 
Aparati Ministrisë se Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural (3535) 1 
Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane (3535) 1 
Total 577 
 
 
Aneks 1.5: 77 rastet, ku data e furnitorit është pas datës së regjistrimit, për periudhën 
01.01.2021-31.08.2021. 
 
NUMRI_
FATURE
S 

KODI_I
NSTITU
CIONIT 

KODI_P
ROJECT 

DATA_
FURNIT
ORIT 

DATA_R
EGJISTR
IMIT 

60210100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
61210100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60210100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
61210100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
61610100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
61510100
012021 1010001 91002AD 1.7.2021 30.6.2021 
60610100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60310100
012021 1010001 91011AH 1.7.2021 30.6.2021 
60610100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
61410100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60310100
012021 1010001 91011AH 1.7.2021 30.6.2021 
61110100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60410100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
63101114
12021 1011141 91105AA 

26.4.202
1 29.3.2021 

16301014
0012020 1014001 91401AC 

31.12.20
20 

21.10.202
0 

60510100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60810100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
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60110100
012021 1010001 91007AO 1.7.2021 30.6.2021 
60110100
012021 1010001 91007AO 1.7.2021 30.6.2021 
72101114
12021 1011141 91105AA 

26.4.202
1 29.3.2021 

61110100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
61110100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
71101114
12021 1011141 91105AA 

26.4.202
1 29.3.2021 

60810100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60410100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
61910100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60810100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
61110100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60210100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
61010100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
61310100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60410100
012021 1010001 91011AH 1.7.2021 30.6.2021 
60710100
012021 1010001 91002AD 1.7.2021 30.6.2021 
70101114
12021 1011141 91105AA 

26.4.202
1 29.3.2021 

60310100
012021 1010001 91011AH 1.7.2021 30.6.2021 
60910100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60410100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60110100
012021 1010001 91007AO 1.7.2021 30.6.2021 
61310100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
61410100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
61310100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60110100
012021 1010001 91007AO 1.7.2021 30.6.2021 
60310100
012021 1010001 91011AH 1.7.2021 30.6.2021 
61610100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60110100
012021 1010001 91007AO 1.7.2021 30.6.2021 
60710100
012021 1010001 91002AD 1.7.2021 30.6.2021 
60710100
012021 1010001 91002AD 1.7.2021 30.6.2021 
60610100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
91013141
2021 1013141 91307AD 

19.1.202
1 9.1.2021 

60210100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
61010100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
64101114
12021 1011141 91105AA 

26.4.202
1 29.3.2021 

61310100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 

60610100 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
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012021 

60510100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
61010100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60310100
012021 1010001 91007AO 1.7.2021 30.6.2021 
60310100
012021 1010001 91011AH 1.7.2021 30.6.2021 
60410100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
61810100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
61210100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60910100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
61510100
012021 1010001 91002AD 1.7.2021 30.6.2021 
60110100
012021 1010001 91007AO 1.7.2021 30.6.2021 
60410100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60210100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60410100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60910100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
61710100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
69101114
12021 1011141 91105AA 

26.4.202
1 29.3.2021 

60410100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60810100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
61710100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60410100
012021 1010001 91012AA 1.7.2021 30.6.2021 
60610100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60510100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 
60210100
012021 1010001 91002AC 1.7.2021 30.6.2021 

 
 
Aneks 1.6: Rastet e ekzekutimit me vonesë mbi 30 ditë të faturave (referuar datës së 
regjistrimit) 
NUMRI
_FATU
RES 

KODI_I
NSTITU
CIONIT 

KODI_P
ROJECT SHUMA 

DATA_RE
GJISTRIM
IT 

DATA_EK
ZEKUTIM
IT dif. Ekz-regjistr 

2001014
0012020 1014001 91401AC 418060 4/6/2020 5/7/2020 31 
1701017
0012020 1017001 91701AA 29760 4/9/2020 5/13/2020 34 
1781014
0012020 1014001 91401AA 150000 4/3/2020 5/7/2020 34 
2051014
0012020 1014001 91401AC 92340 4/6/2020 5/7/2020 31 
1991014
0012020 1014001 91401AC 95100 4/6/2020 5/7/2020 31 
7671006
0012020 1006001 90601AA 90000 12/17/2020 1/18/2021 32 
6710260
872020 1026087 18CH701 443000 3/9/2020 6/1/2020 84 
1951014
0012020 1014001 91401AC 24100 4/6/2020 5/7/2020 31 
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2041014
0012020 1014001 91401AC 18590 4/6/2020 5/7/2020 31 
6892101
0012020 2101001 9999999 110700 3/6/2020 4/9/2020 34 
1761006
0012020 1006001 90601AA 39017 3/12/2020 4/15/2020 34 
6610260
872020 1026087 18CH701 150067 3/9/2020 6/1/2020 84 
1791006
0012020 1006001 90601AA 7666 3/12/2020 4/15/2020 34 
4301087
0062020 1087006 98703AB 1278400 4/17/2020 6/8/2020 52 
5510051
112020 1005111 90502AD 5928732 3/3/2020 4/9/2020 37 
1851014
0012020 1014001 91401AA 87200 4/6/2020 5/7/2020 31 
3591013
0012020 1013001 91301AA 24000 5/28/2020 7/13/2020 46 
4601087
0062020 1087006 98703AB 1000000 4/23/2020 6/5/2020 43 
1841014
0012020 1014001 91401AC 37750 4/6/2020 5/7/2020 31 
7910290
112020 1029011 92902AA 73000 3/10/2020 4/21/2020 42 
2021014
0012020 1014001 91401AC 83980 4/6/2020 5/7/2020 31 
8032101
0012020 2101001 9999999 1.5E+07 3/25/2020 4/27/2020 33 
1207100
6054202
0 1006054 90605AA 2000 11/2/2020 12/4/2020 32 
1701087
0352020 1087035 18BW005 300 8/28/2020 10/8/2020 41 
7032101
0012020 2101001 9999999 1500000 3/26/2020 4/27/2020 32 
9941013
0012019 1013001 18BA301 447600 1/22/2020 3/3/2020 41 
1801014
0012020 1014001 91401AC 11640 4/6/2020 5/7/2020 31 
1561006
0012020 1006001 19AB406 8500 3/4/2020 4/15/2020 42 
9521013
0012020 1013001 91301AA 84384 12/10/2020 1/20/2021 41 
6452101
0012020 2101001 9999999 15000 3/3/2020 4/10/2020 38 
1861014
0012020 1014001 91401AC 41300 4/6/2020 5/7/2020 31 
7822101
0012020 2101001 9999999 2000000 3/25/2020 4/27/2020 33 
1871014
0012020 1014001 91401AC 7610 4/6/2020 5/7/2020 31 
3581013
0012020 1013001 91301AA 24000 5/28/2020 7/3/2020 36 
2011014
0012020 1014001 91401AC 9100 4/6/2020 5/7/2020 31 
1771006
0012020 1006001 90601AA 34903 3/12/2020 4/15/2020 34 
7872101
0012020 2101001 9999999 1131300 3/26/2020 4/27/2020 32 
2061014
0012020 1014001 91401AC 36440 4/6/2020 5/7/2020 31 
1681017
0012020 1017001 91701AA 29760 4/9/2020 5/13/2020 34 
1811014
0012020 1014001 91401AC 22880 4/6/2020 5/7/2020 31 
7722101
0012020 2101001 1011232 3.5E+07 3/25/2020 4/27/2020 33 
1831014
0012020 1014001 91401AC 49200 4/6/2020 5/7/2020 31 
1861022
0012020 1022001 92201AA 56600 6/11/2020 8/11/2020 61 
1591006
0012020 1006001 90601AA 160000 3/4/2020 4/15/2020 42 
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1691087
0352020 1087035 18BW005 7000 8/28/2020 10/8/2020 41 
1691017
0012020 1017001 91701AA 27840 4/9/2020 5/13/2020 34 
1821014
0012020 1014001 91401AC 14200 4/6/2020 5/7/2020 31 
2071014
0012020 1014001 91401AC 293610 4/6/2020 5/7/2020 31 
1486100
6054202
0 1006054 90605AB 340768 12/12/2020 1/14/2021 33 
6010051
112020 1005111 90502AD 2757480 3/6/2020 4/9/2020 34 

 
 
Aneks 1.7: Rastet e ekzekutimit me vonesë mbi 30 ditë të faturave (referuar datës së krijimit) 

NUMRI_
FATURE
S 

KODI_I
NSTITU
CIONIT 

KODI_PR
OJECT 

SHUM
A 

DATA_E_
KRIJIMIT 

DATA_R
EGJISTRI
MIT 

DATA_EK
ZEKUTIMI
T 

ek
z-
kri
ji
m 

99410130
012019 1013001 18BA301 447600 22-JAN-20 1/22/2020 3/3/2020 41 
20710140
012020 1014001 91401AC 293610 06-APR-20 4/6/2020 5/7/2020 31 
29310260
012020 1026001 M260241 

1.2E+0
7 29-JUL-20 9/8/2020 9/11/2020 44 

60100511
12020 1005111 90502AD 

275748
0 06-MAR-20 3/6/2020 4/9/2020 34 

78721010
012020 2101001 9999999 

113130
0 26-MAR-20 3/26/2020 4/27/2020 32 

17910060
012020 1006001 90601AA 7666 12-MAR-20 3/12/2020 4/15/2020 34 
16910170
012020 1017001 91701AA 27840 09-APR-20 4/9/2020 5/13/2020 34 
64521010
012020 2101001 9999999 15000 03-MAR-20 3/3/2020 4/10/2020 38 
76710060
012020 1006001 90601AA 90000 17-DEC-20 

12/17/202
0 1/18/2021 32 

18410140
012020 1014001 91401AC 37750 06-APR-20 4/6/2020 5/7/2020 31 
17010870
352020 1087035 18BW005 300 28-AUG-20 8/28/2020 10/8/2020 41 
70321010
012020 2101001 9999999 

150000
0 26-MAR-20 3/26/2020 4/27/2020 32 

46010870
062020 1087006 98703AB 

100000
0 23-APR-20 4/23/2020 6/5/2020 43 

68921010
012020 2101001 9999999 110700 06-MAR-20 3/6/2020 4/9/2020 34 
20610140
012020 1014001 91401AC 36440 06-APR-20 4/6/2020 5/7/2020 31 
20110140
012020 1014001 91401AC 9100 06-APR-20 4/6/2020 5/7/2020 31 
15910060
012020 1006001 90601AA 160000 04-MAR-20 3/4/2020 4/15/2020 42 
14861006
0542020 1006054 90605AB 340768 12-DEC-20 

12/12/202
0 1/14/2021 33 

18510140
012020 1014001 91401AA 87200 06-APR-20 4/6/2020 5/7/2020 31 
18010140
012020 1014001 91401AC 11640 06-APR-20 4/6/2020 5/7/2020 31 
39510260
012020 1026001 M260324 

408614
9 12-OCT-20 12/7/2020 12/11/2020 60 

20410140
012020 1014001 91401AC 18590 06-APR-20 4/6/2020 5/7/2020 31 
17710060
012020 1006001 90601AA 34903 12-MAR-20 3/12/2020 4/15/2020 34 
79102901
12020 1029011 92902AA 73000 10-MAR-20 3/10/2020 4/21/2020 42 
12071006
0542020 1006054 90605AA 2000 02-NOV-20 11/2/2020 12/4/2020 32 
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15610060
012020 1006001 19AB406 8500 04-MAR-20 3/4/2020 4/15/2020 42 
19510140
012020 1014001 91401AC 24100 06-APR-20 4/6/2020 5/7/2020 31 
18610140
012020 1014001 91401AC 41300 06-APR-20 4/6/2020 5/7/2020 31 
66102608
72020 1026087 18CH701 150067 09-MAR-20 3/9/2020 6/1/2020 84 
17010170
012020 1017001 91701AA 29760 09-APR-20 4/9/2020 5/13/2020 34 
80321010
012020 2101001 9999999 

1.5E+0
7 25-MAR-20 3/25/2020 4/27/2020 33 

95210130
012020 1013001 91301AA 84384 10-DEC-20 

12/10/202
0 1/20/2021 41 

16910870
352020 1087035 18BW005 7000 28-AUG-20 8/28/2020 10/8/2020 41 
18610220
012020 1022001 92201AA 56600 11-JUN-20 6/11/2020 8/11/2020 61 
20010140
012020 1014001 91401AC 418060 06-APR-20 4/6/2020 5/7/2020 31 
78221010
012020 2101001 9999999 

200000
0 25-MAR-20 3/25/2020 4/27/2020 33 

39610260
012020 1026001 M260324 607325 12-OCT-20 12/7/2020 12/10/2020 59 
77221010
012020 2101001 1011232 

3.5E+0
7 25-MAR-20 3/25/2020 4/27/2020 33 

20210140
012020 1014001 91401AC 83980 06-APR-20 4/6/2020 5/7/2020 31 
35910130
012020 1013001 91301AA 24000 

28-MAY-
20 5/28/2020 7/13/2020 46 

43010870
062020 1087006 98703AB 

127840
0 17-APR-20 4/17/2020 6/8/2020 52 

16810170
012020 1017001 91701AA 29760 09-APR-20 4/9/2020 5/13/2020 34 
20510140
012020 1014001 91401AC 92340 06-APR-20 4/6/2020 5/7/2020 31 
67102608
72020 1026087 18CH701 443000 09-MAR-20 3/9/2020 6/1/2020 84 
19910140
012020 1014001 91401AC 95100 06-APR-20 4/6/2020 5/7/2020 31 
18110140
012020 1014001 91401AC 22880 06-APR-20 4/6/2020 5/7/2020 31 
35810130
012020 1013001 91301AA 24000 

28-MAY-
20 5/28/2020 7/3/2020 36 

17610060
012020 1006001 90601AA 39017 12-MAR-20 3/12/2020 4/15/2020 34 
18710140
012020 1014001 91401AC 7610 06-APR-20 4/6/2020 5/7/2020 31 
17810140
012020 1014001 91401AA 150000 03-APR-20 4/3/2020 5/7/2020 34 
55100511
12020 1005111 90502AD 

592873
2 03-MAR-20 3/3/2020 4/9/2020 37 

18310140
012020 1014001 91401AC 49200 06-APR-20 4/6/2020 5/7/2020 31 
18210140
012020 1014001 91401AC 14200 06-APR-20 4/6/2020 5/7/2020 31 

 
 
Aneks nr. 1.8: Rastet e ekzekutimit të faturës mbi 30 ditë nga momenti i regjistrimit për 
periudhën 01.01.2021-31.08.2021. 

NUMRI_
FATURE
S 

EMRI_INSTITU
CIONIT 

KODI_PR
OJECT 

(B) 
DATA_RE
GJISTRIMI
T 

(A) 
DATA_EK
ZEKUTIM
IT 

Dife
renc
a A-
B 

1310110
392021 

Universiteti i 
Tiranës (3535) 91105AA 12.1.2021 12.2.2021 31 

9521013
0012020 

Aparati i  
Ministrisë së 
Shëndetësisë dhe 91301AA 10.12.2020 20.1.2021 41 
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Mbrojtjes Sociale 
(3535) 

1441006
0012021 

Aparati i 
Ministrisë se 
Infrastrukturës 
dhe Energjisë 
(3535) 90601AA 9.4.2021 11.5.2021 32 

4610141
062021 

Arkivi Shtetëror i 
Sistemit Gjyqësor 
(3535) 91401AG 22.6.2021 2.8.2021 41 

8101116
52021 

Universiteti 
Bujqësor - 
Fakulteti i 
Mjekësisë 
Veterinare (3535) 91105AA 23.2.2021 1.4.2021 37 

3310060
012021 

Aparati i 
Ministrisë se 
Infrastrukturës 
dhe Energjisë 
(3535) 90601AA 3.2.2021 9.3.2021 34 

3710111
592021 

Zyra Vendore 
Arsimore, Kamzë 
(3535) 91103AD 9.3.2021 3.6.2021 86 

7671006
0012020 

Aparati i 
Ministrisë se 
Infrastrukturës 
dhe Energjisë 
(3535) 90601AA 17.12.2020 18.1.2021 32 

1630101
4001202
0 

Aparati 
Ministrisë se 
Drejtësisë (3535) 91401AC 21.10.2020 22.1.2021 93 

5221011
632021 

Qendra Sociale 
Multidisiplinare 
(3535) 9999999 11.6.2021 21.7.2021 40 

7710110
392021 

Universiteti i 
Tiranës (3535) 91105AA 3.3.2021 9.4.2021 37 

1486100
6054202
0 

Autoriteti Rrugor 
Shqiptar (3535) 90605AB 12.12.2020 14.1.2021 33 

8210110
392021 

Universiteti i 
Tiranës (3535) 91105AA 4.3.2021 9.4.2021 36 

 
 
Aneksi nr. 1.9: Rastet e ekzekutimit të faturës mbi 30 ditë nga momenti i krijimit (datë e 
sistemit) për periudhën 01.01.2021-31.08.2021. 

NUMRI_F
ATURES 

EMRI_INSTITU
CIONIT 

KODI_PR
OJECT 

(B) 
DATA_E_K
RIJIMIT 

(A) 
DATA_E
KZEKUTI
MIT 

Dife
renc
a A-
B 

13101103
92021 

Universiteti i 
Tiranës (3535) 91105AA 12.1.2021 12.2.2021 31 

95210130
012020 

Aparati i  
Ministrisë së 
Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale 
(3535) 91301AA 10.12.2020 20.1.2021 41 

14410060
012021 

Aparati i 
Ministrisë se 
Infrastrukturës 90601AA 9.4.2021 11.5.2021 32 
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dhe Energjisë 
(3535) 

46101410
62021 

Arkivi Shtetëror i 
Sistemit Gjyqësor 
(3535) 91401AG 22.6.2021 2.8.2021 41 

81011165
2021 

Universiteti 
Bujqësor - 
Fakulteti i 
Mjekësisë 
Veterinare (3535) 91105AA 23.2.2021 1.4.2021 37 

33100600
12021 

Aparati i 
Ministrisë se 
Infrastrukturës 
dhe Energjisë 
(3535) 90601AA 3.2.2021 9.3.2021 34 

37101115
92021 

Zyra Vendore 
Arsimore, Kamzë 
(3535) 91103AD 9.3.2021 3.6.2021 86 

76710060
012020 

Aparati i 
Ministrisë se 
Infrastrukturës 
dhe Energjisë 
(3535) 90601AA 17.12.2020 18.1.2021 32 

36101305
32021 

Klinika 
Stomatologjike 
Universitare 
Tirane (3535) 91303AA 20.4.2021 26.5.2021 36 

52210116
32021 

Qendra Sociale 
Multidisiplinare 
(3535) 9999999 11.6.2021 21.7.2021 40 

77101103
92021 

Universiteti i 
Tiranës (3535) 91105AA 3.3.2021 9.4.2021 37 

14861006
0542020 

Autoriteti Rrugor 
Shqiptar (3535) 90605AB 12.12.2020 14.1.2021 33 

82101103
92021 

Universiteti i 
Tiranës (3535) 91105AA 4.3.2021 9.4.2021 36 

36101305
32021 

Klinika 
Stomatologjike 
Universitare 
Tirane (3535) 91303AA 20.4.2021 26.5.2021 36 

14610100
012021 

Aparati 
Ministrisë se 
Financave dhe 
Ekonomisë 
(3535) 91002AB 23.2.2021 6.4.2021 42 

 
 
 
 
Aneks 1.10: Mos respektimi i parimit FIFO 
Institucioni: AKSHI 
 
NUMRI_FA
TURES PROJECT_DESCRIPTION 

SHUMA (Në 
mijë lekë) 

DATA_REGJIS
TRIMIT 

DATA_EKZEK
UTIMIT 

Dif. ekz-
regjist 

46410870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare       6,900  27-04-20 29-04-20 2 

46610870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare          577  27-04-20 29-04-20 2 
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46310870062
020 Ngritja e rregjistrit Elektronik te Eksperteve          251  27-04-20 29-04-20 2 
46510870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare          577  27-04-20 29-04-20 2 

46210870062
020 Ngritja e rregjistrit Elektronik te Eksperteve       7,079  27-04-20 29-04-20 2 
46810870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare          577  27-04-20 29-04-20 2 

46710870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare          577  27-04-20 29-04-20 2 

46410870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare            12  27-04-20 29-04-20 2 

46110870062
020 Ngritja e rregjistrit Elektronik te Eksperteve     76,905  24-04-20 06-05-20 12 
46010870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare       1,000  23-04-20 05-06-20 43 

49610870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare          705  15-05-20 19-05-20 4 

49710870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare          705  15-05-20 19-05-20 4 

49510870062
020 

Rritja e Kapaciteteve ne Qendren e te dhenave 
Qeveritare   416,800  13-05-20 15-05-20 2 

49310870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare            25  12-05-20 20-05-20 8 

49410870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare            10  12-05-20 20-05-20 8 

49210870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare            25  12-05-20 20-05-20 8 

59810870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare          819  29-05-20 04-06-20 6 

59910870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare          819  29-05-20 04-06-20 6 

56110870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare     10,011  28-05-20 09-06-20 12 

58210870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare          155  28-05-20 09-06-20 12 

56210870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare     10,011  28-05-20 09-06-20 12 

59110980062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare          400  28-05-20 09-06-20 12 

56410870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare          736  28-05-20 08-06-20 11 

56310870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare          736  28-05-20 08-06-20 11 

63110870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare       1,292  02-06-20 05-06-20 3 

63010870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare       1,292  02-06-20 05-06-20 3 

56610870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare       1,650  02-06-20 05-06-20 3 

61010870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare              4  01-06-20 03-06-20 2 

57510870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare          900  29-05-20 09-06-20 11 

56910870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare     21,640  29-05-20 09-06-20 11 

59610870062
020 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe 
Institucioneve Qeveritare          418  29-05-20 09-06-20 11 

 
Institucioni: ARRSH 
 

NUMRI_FATURES PROJECT_DESCRIPTION 

SHUMA 
(Në 
mijë 
lekë) DATA_REGJISTRIMIT DATA_EKZEKUTIMIT 

ekz-
regjist 

8910060542020 

Kontrata Punimesh dhe 
Mirembajtje te Rrugeve 
Nacionale te Menaxhuara      1,500  06-03-20 11-03-20 5 

8710060542020 
Rruge Nacionale te 
Mirembajtura      2,190  05-03-20 17-03-20 12 

19410060542020 TVSH dhe T.D,         831  18-03-20 19-03-20 1 
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RRSMSP/CW/2015/1- 
Kontrata A (Projekti i 
Bankes Boterore) 

24510060542020 

Ndertim I rruges se Unazes 
se Jashtme Tirane, pjesa 
verilindore(seg Kth Saukut-
Bregu I lumit) loti 2  109,197  18-03-20 19-03-20 1 

19910060542020 

TVSH dhe T.D, 
RRSMSP/CW/2015/1- 
Kontrata A (Projekti i 
Bankes Boterore)      2,765  18-03-20 19-03-20 1 

20110060542020 

TVSH dhe T.D, 
RRSMSP/CW/2015/1- 
Kontrata A (Projekti i 
Bankes Boterore)      2,714  18-03-20 19-03-20 1 

20710060542020 

TVSH dhe T.D, 
RRSMSP/CW/2015/2- 
Kontrata B (Projekti i 
Bankes Boterore)      9,890  18-03-20 19-03-20 1 

21110060542020 

TVSH dhe T.D, 
RRSMSP/CW/2015/2- 
Kontrata B (Projekti i 
Bankes Boterore)      4,377  18-03-20 19-03-20 1 

24410060542020 

Ndertim I rruges se Unazes 
se Jashtme Tirane, pjesa 
verilindore(seg Kth Saukut-
Bregu I lumit) loti 2    68,070  18-03-20 19-03-20 1 

22610060542020 

TVSH dhe T.D, Konsulenti 
i Monitorimit (Supervizori) 
i kontratave te mirembajtjes  
(Projekti i Bankes 
Boterore)      2,361  18-03-20 19-03-20 1 

19610060542020 

TVSH dhe T.D, 
RRSMSP/CW/2015/1- 
Kontrata A (Projekti i 
Bankes Boterore)    11,205  18-03-20 19-03-20 1 

17410060542020 

Rikualifikim I akseve 
rrugore Unaza Lindore  
Loti 3    42,827  17-03-20 10-04-20 24 

16110060542020 

Përmiresimi rifreskimi 
sinjalistikës 
vertikale/horizontale në 
akset kombëtare dhe 
përmirësim të sigurisë 
rrugore ne akset e Rajonit 
Qendror Loti 2    26,661  17-03-20 10-04-20 24 

15610060542020 
Ndertim rruga Kardhiq - 
Delvine Loti 6    34,539  17-03-20 10-04-20 24 

15510060542020 
Ndertim rruga Kardhiq - 
Delvine Loti 6    42,462  17-03-20 10-04-20 24 

16610060542020 

Perfundim i Punimeve te 
mbetura dhe plotesimi me 
rruge dytesore nyja e 
Milotit    24,068  17-03-20 10-04-20 24 

16910060542020 

Riveshje Sistemim asfaltim 
rruga  Elbasan-Banje, Loti 
3    79,058  17-03-20 10-04-20 24 

16910060542020 

Riveshje Sistemim asfaltim 
rruga  Elbasan-Banje, Loti 
3 

                   
1  17-03-20 10-04-20 24 

17610060542020 
Ndertim rruga Kardhiq - 
Delvine Loti 4    30,638  17-03-20 10-04-20 24 

15610060542020 
Ndertim rruga Kardhiq - 
Delvine Loti 6  123,478  17-03-20 10-04-20 24 

16110060542020 

Përmiresimi rifreskimi 
sinjalistikës 
vertikale/horizontale në 
akset kombëtare dhe 
përmirësim të sigurisë 
rrugore ne akset e Rajonit 
Qendror Loti 2    32,326  17-03-20 10-04-20 24 

 17510060542020 
Vendime gjyjgesore ne 
proces    17,481  17-03-20 10-04-20 24 

17210060542020 Rikualifikim I akseve    20,455  17-03-20 10-04-20 24 
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rrugore Unaza Lindore  
Loti 3 

17310060542020 

Rikualifikim I akseve 
rrugore Unaza Lindore  
Loti 3    14,400  17-03-20 10-04-20 24 

16710060542020 

Perfundim i Punimeve te 
mbetura dhe plotesimi me 
rruge dytesore nyja e 
Milotit    35,511  17-03-20 10-04-20 24 

167910060542020 
Rruge Nacionale te 
Mirembajtura      3,402  28-12-20 29-12-20 1 

167710060542020 
Rruge Nacionale te 
Mirembajtura      7,171  28-12-20 29-12-20 1 

164010060542020 
Ndertim rruga By Pass 
Perendimor Shkoder, Loti 2      9,249  24-12-20 05-01-21 12 

162610060542020 
TVSH e T.D. By Pass i 
Fierit (Kontrate e Re)    50,316  24-12-20 05-01-21 12 

162710060542020 
TVSH e T.D. By Pass i 
Fierit (Kontrate e Re)    40,066  24-12-20 05-01-21 12 

165210060542020 
Ndertim rruga Kardhiq - 
Delvine Loti 5  105,502  24-12-20 05-01-21 12 

 
 
3/A. Mbi regjistrimin e kontratave shumëvjeçare, plotësia dhe përputhshmëria me 
afatet ligjore të regjistrimit. 

Tabela: Kontrata të regjistruara në vitin 2020, në shkelje të afatit 5 ditor.                              Në mijë lekë 
 Institucioni (3535) Numri i 

kontratave 
Shuma 

1 Qendra Spitalore Universitare "Nënë Tereza"  317                     2,109,963  

2 Bashkia Tiranë  299                  48,405,915  

3 Senatoriumi Tirane  263                        872,047  

4 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  173                  23,384,230 

5 Instituti Shendetit Publik Tirane  113                        156,338  

6 Materniteti Tirane  92                        236,736  

7 Spitali Universitar i Traumes (Sherbimi Urgjences)  78                        150,508  

8 Agjencia Kombetare e Shoqerise se Informacionit  75                     5,909,489  

9 Spitali Universitar i Traumes  71                        222,486  

10 Aparati Ministrise se Bujqesise dhe Zhvillimit Rural  70                     1,312,268 

11 Aparati Ministrise se Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale  57                     2,154,830 

12 Reparti Ushtarak Nr.4300 Tirane  56                     1,238,616  

13 Aparati Drejt.Pergj.Tatimeve  50                        591,555 

14 Autoriteti Rrugor Shqiptar  49                     7,175,392 

15 Universiteti Politeknik  45                        175,954 

16 Maternitet Nr.2 Tiranë 44                          67,469 

17 Aparati Ministrise se Financave  43                        163,477 

18 Kuvendi Popullor  40                        173,656 

19 Aparati i Ministrise se Turizmit dhe Mjedisit  37                        121,615  

20 Aparati Ministrise se Kultures  34                        462,764 

21 Instituti I Sigurise Ushqimore dhe Veterinarise  30                        195,270 

22 ASHR Tirane  30                          31,690 

23 Aparati i Drejtorise se Pergjithshme te Policise  29                          31,043  

24 Gjykata e Posacme e Shkalles se Pare per Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 29                            9,275 

25 Universiteti Bujqesor  28                          92,833 
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26 Shkolla Elektrike "Gjergj Canco", Tirane  28                            9,711 

27 Aparati Ministrise se Drejtesise  27                          47,755  

28 Aparati Drejtoria e Pergjithshme e Doganave  27                        241,085  

29 QFM Teknike Tirane  26                     2,227,413  

30 Aparati i Ministrise se Infrastruktures dhe Energjise  26                     1,055,370 

31 Qendra Kombetare e transfuzionit te gjakut  25                          27,117  

32 Ndermarrja Punetoreve nr. 3  25                        161,812  

33 Shtëpia e të Moshuarve Tiranë  24                            6,106 

34 Qendra e Formimit Policor Tirane  24                            8,080 

35 Ndermarrja Punetoreve nr. 1 23                        337,190  

36 Reparti Ushtarak Nr.5001 Tirane  23                          24,279  

37 Aparati Ministrise Mbrojtjes   22                        497,730 

38 Drejtoria Rajonale Formimit Profesional Publik Nr.4 Tirane  21                            6,430 

39 Qendra Kombetare e Trajtimit te Viktimave te Dhunes ne Familje  21                            7,391  

40 Aparati Keshilli i Larte Gjyqesor  20                          88,245  

41 Administrata Qendrore SHSSH  18                            5,195 

42 Gjykata e Rrethit TIrane  18                          38,422 

43 Agjensia e Parqeve dhe Rekreacionit  18                          82,201 

44 Q.SH.A.M.T. Tirane  18                          10,187  

45 Aparati Ministrise se Arsimit e Shkences  18                        806,513  

46 Qendra Pritese e Viktimave, Linze  18                            3,930 

47 Drejtoria e Sherbimeve te Peshkimit dhe Akuakultures Tirane  17                          43,023  

48 Aparati i Ministrise se Brendshme  17                        802,312 

49 Drejtoria e Arkivave të Shtetit  17                          61,689 

50 Gjykata e Larte  17                            7,582  

51 Sherbimi Gjeologjik Shqiptar  16                          18,051  

52 Reparti Ushtarak Nr.4401 Tirane  16                          31,101 

53 Instituti Kombetar i Trashegimise Kulturore Tirane  15                        384,983  

54 Agjencia per Zhvillimin Bujqesor dhe Rural (AZHBR)  15                          74,576  

55 Drejtoria Qendrore e Operatorit të Shërbimeve të Kujdesit Shëndetësor  14                            4,673  

56 Reparti Ushtarak Nr.3001 Tirane  14                          71,156 

57 Aparati i Keshillit te Ministrave  14                        234,447 

58 Klinika Stomatologjike Universitare Tirane  14                          20,678  

59 Drejtoria Rajonale AKPA Tirane  14                            6,566 

60 Drejtoria e Pergjithshme e Burgjeve  14                        208,528 

61 IPQP Tirane  13                            6,015  

62 Aparati Prokurorise se Pergjithshme  13                        249,815  

63 Presidenca  13                          23,428  

64 Fakulteti i Shkencave Mjekesore Teknike  13                          34,190  

65 Agjencia Rajonale e Ekstensionit Bujqesor Tirane  12                            4,266  

66 Shtëpia e Fëmijës Shkolla Tiranë  12                            6,798  

67 Drejtoria e Rajonit Qendror Tirane 12                        395,929  

68 Shkolla Profesionale Kamez  12                            8,252  

69 Shtëpia Foshnjës Tiranë  12                            5,332  
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70 Aparati Ministrise se Puneve te Jashtme  11                          45,048  

71 Fakulteti i Mjekesise  11                          48,416 

72 Reparti Ushtarak Nr.6620 Tirane  11                            1,593 

73 Instituti i Femijeve qe nuk degjojne  11                            1,722 

74 Drejtoria e Pergjithshme e Ujesjelles Kanalizimeve  11                     3,210,194 

75 Reparti Ushtarak Nr.1001 Tirane  11                     3,427,636  

76 Bashkia Kamez  11                          42,935 

77 Ndermarja e Punetoreve nr. 2  10                        127,273  

78 Kontrolli i Larte i Shtetit  10                          12,826 

79 Shërbimi Kombëtar i Urgjencës  10                          46,585  

80 Autoriteti Kombetar i Ushqimit (AKU)  10                          20,238  

81 Aparati Qendror i SHIKUT  10                          11,031  

82 Prokuroria e Rrethit TIrane  10                          12,284  

83 Instituti i Femijeve qe nuk shikojne  10                            2,556 

84 Agjensia Kombëtare e Punësimit dhe Aftësive  9                          39,412  

85 Teatri Kombetar  9                            8,058 

86 Rektorati i Universitetit te Mjekesise Tirane  9                          20,981 

87 Gjykata e Apelit te Krimeve Tirane  9                                997 

88 Laboratori i barnave  9                          12,222  

89 Drejtoria e Pergjithshme e Parandalimit te Pastrimit te Parave  9                            6,260  

90 Bashkia Vore  9                        141,347 

91 Drejtoria e Përgjithshme e Emergjencave Civile/Rezervat e Shtetit   9                            5,575 

92 Drejtoria e Antiterrorit  8                            1,943 

93 Shkolla Hoteleri Turizem, Tirane  8                            5,313  

94 Aparati Qendror INSTAT  8                          14,843 

95 Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane  8                            2,008  

96 Shkolla Luigj Gurakuqi  8                            8,190  

97 Prokuroria e Posaçme Kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar  8                          10,121 

98 Agjencia e Auditimit të Programeve të Asistencës (AAPAABE)  8                            3,853  

99 Oficina Elektromjekesore Tirane  8                            8,323  

100 Garda e Republike Tirane  8                          41,974  

101 Spitali Distrofik  7                            1,301 

102 Aparati i Akademise  7                            2,951  

103 Shkolla e Magjistratures  7                            2,477 

104 Qendra e Studimeve Albanologjike Tirane  6                          17,176 

105 Inspektoriati Shteteror i Mbikqyrjes së Tregut (ISHMT)  6                            8,681  

106 Drejtoria Rajonale e Shërbimit Veterinar dhe Mbrojtjes së Bimëve Tiranë  6                            2,668  

107 Komisioni i Prokurimit Publik  6                            1,903 

108 Cirku Kombetar  6                            4,617  

109 Agjencisë së Sigurimit të Cilësisë së Arsimit Parauniversitar (ASCAP), Tiranë  6                            4,921  

110 Drejtoria Vendore e Policise Tirane  6                          26,435 

111 Agjencia e Mbrojtjes se Konsumatorit  6                            7,212  

112 Agjensia Kombetare e duhaneve  6                            5,750 

113 Inspektoriati Shtetëror Shëndetësor Rajonal Tiranë  6                            1,245 
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114 Qendra Sociale Multidisiplinare  6                            4,757  

115 Sherbimi i Kontrollit te Brendshem ne MB  6                          51,954  

116 Agjensia Shteterore per Mbrojtjen e te Drejtave te Femijeve  6                                651 

117 Qendra Kombëtare e Biznesit (QKB)  6                            3,805 

118 Inspektoriati Shtetëror Shëndetësor Qendror 6                          31,387 

119 Akademia e Arteve  5                            9,814 

120 Agjencia Kombetare e Planifikimit te Territorit  5                            7,750  

121 Te qendrojme se bashku  5                            1,844  

122 Klinika Qeveritare  5                            4,401  

123 Drejtoria Rajonale AKU Tirane  5                            1,557  

124 Komisioneri per Mbrojtjen e te Dhenave Personale  5                            5,482  

125 Gjykata Administrative e Apelit Tirane  5                                586  

126 Dogana Tirane  5                          17,338  

127 Qendra Ditore Kamez  5                            1,018  

128 Agjensia Kombetare e provimeve te vleresimit  5                            8,619  

129 Sherbimi i Kontrollit te Brendshem  4                                4630  

130 Teatri Operas dhe Baletit  4                          11,167  

131 Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura 4                          54,105  

132 Aparati Keshilli i Larte i Prokurorise  4                          11,908  

133 Arkivi Qendror Teknik i Ndertimit  4                            3,901  

134 Instituti i Studimeve te Krimeve te Komunizmit  4                            1,055  

135 Sherbimi Kombetar i Rinise  4                            4,859  

136 Qendra e zhvillimit Tirane  4                                580  

137 Inspektoriati Shteteror Teknik dhe Industrial  4                            7,702  

138 Administrata Kopshte Cerdhe  4                          26,385  

139 Enti Shteteror i Farnave dhe fidanave  4                            3,588  

140 Agjensia e Akreditimit  4                            2,323  

141 Reparti Ushtarak Nr.6640 Tirane  3                            5,409  

142 Klubi shumesportesh "Partizani"  3                            1,913  

143 Drejtoria Arsimore Qytetit Tirane  3                            3,355  

144 Nd-ja Tregut Lire  3                          10,637  

145 Reparti Ushtarak Nr.6001 Tirane  3                          20,638  

146 Organi Kombetar i Investigimit te Aksidenteve Ajrore  3                                932  

147 Instituti i Konfucit në Universitetin e Tiranës  3                            1,688  

148 Qarku Tirane  3                            4,504  

149 Gjykata e Apelit Tirane  3                            2,468  

150 Klubi Sportiv Tirana  3                            9,371  

151 Inspektoriati i Larte i Kontrollit dhe Deklarimit te Pasurive  3                          52,589  

152 Qendra e Studimeve dhe Publikimeve për Arbëreshët  3                                780  

153 Reparti Ushtarak Nr.6010 Tirane  3                            5,798  

154 Biblioteka kombetare  3                            2,116  

155 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve   3                            2,464  

156 Qendra Komunitare "Gonxhe Bojaxhi"  3                            8,316  

157 Federata Shqipetare e Atletikes  3                                972  
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158 Qendra Kulturore Tirana  3                            5,603  

159 Shkolla Shqiptare e Administratës Publike  3                            7,706  

160 Departamenti i Administrates Publike  3                            7,431  

161 Autoriteti per informim mbi dosjet e ish Sigurimit te Shtetit  3                            4,150  

162 INUK  3                            1,469  

163 Tirana Parking  3                          15,178  

164 Universiteti i Tiranes, fakulteti i Drejtesise  3                                737  

165 Universiteti i Tiranes  3                          14,295  

166 Drejtoria e informacionit te Klasifikuar  3                            8,825  

167 Universiteti i Tiranes, fakulteti i Gjuheve te Huaja  3                                667  

168 Spitali i Burgut Tirane  2                            4,140  

169 Keshilli i Larte Drejtesise  2                            6,007  

170 Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë (DPM)  2                                282  

171 Agjencia e Rinise  2                            7,224  

172 Dega e Thesarit Tirane  2                                294  

173 Agjensia Kombetare e Turizmit  2                          83,760  

174 Gjykata Kushtetuese  2                            1,823  

175 Sherbimi i Avokatures se Shtetit  2                                420  

176 Qendra Kombetare e Akreditimit dhe Kontrollit te Cilesise te Instit. Shendetsore  2                                184  

177 Drejtoria e Mbikqyrjes se Sherbimit te Proves  2                            2,726  

178 Drejtoria e Përgjithshme e Standardeve (DPS)  2                                  96  

179 Prefektura e qarkut Tirane  2                            6,459  

180 Komisioneri per Mbrojtjen nga Diskriminimi  2                            4,157  

181 Drejtoria e Pergjithshme e Permbarimit  2                            1,599  

182 Muzeu Kombëtar "Gjethi"  2                            5,478  

183 Sherbimi mjeko ligjor  2                          13,897  

184 Drejtoria Rajonale Kujdesit Shendetesor Tiranë  2                            1,076  

185 Sherbimi per ceshtjet e biresimeve  2                            1,017  

186 Q.K.P. Azilkerkuesve Babrru  2                            2,587  

187 Fondi Shqiptar për Zhvillimin e Diasporës  2                            2,480  

188 Universiteti i Tiranës, Instituti i Fizikës Bërthamore të Zbatuar  2                            1,758  

189 Muzeu Historik Kombetar  2                            7,691  

190 Drejtoria Rajonale Tatimore Tirane  2                                864  

191 Komisioni i pavarur i Kualifikimit  2                            8,852  

192 Agjencia e Zhvillimit te Territorit 2                            1,179  

193 Qendra Kombetare Kulturore e Femijeve  1                                478  

194 Zyra Vendore Arsimore, Vorë  1                                120  

195 Burgu Vaqarr Tirane  1                                179  

196 Agjensia Kombetare e Bregdetit  1                                  86  

197 Burgu 325 Tirane  1                                166  

198 Komiteti i Ndihmes Ligjore  1                            3,300  

199 Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve (AIDA)  1                          43,078  

200 Departamenti per Krimin e Organizuar dhe Krimet e Renda Tirane  1                                773  

201 Prokurori Apeli Tirane  1                            1,119  
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202 Aparati Drejt.Pergj.RTSH  1                          38,585  

203 Shkolla Prof. "Karl Gega", Tirane  1                                953  

204 Agjencia e Trajtimit te Pronave  1                                420  

205 Autoriteti i konkurrences  1                                756  

206 Dogana Rinas  1                                140  

207 Drejtoria e Përgjithshme e Arsimit Parauniversitar (DPAP), Tiranë   1                                336  

208 Qend.Kombt.Inventariz.pasurive kulturore  1                                228  

209 Departamenti i Kufirit dhe Migracionit  1                                786  

210 Arkivi Qendror i Filmit  1                            2,739  

211 Agjensia Telegrafike Shqiptare  1                            1,970  

212 Burgu 313 Tirane  1                                320  

213 Drejtoria Rajonale Formimit Profesional Publik Lëvizshme  1                                334  

214 Reparti Ushtarak nr.6670 Tirane  1                                761  

215 Qendra Kombetare e Edukimit ne Vazhdim  1                                210  

216 Fakulteti i Mjekesise Dentare  1                                304  

217 Shkolla Prof. Tekniko Ekonomike, Tirane  1                                719  

218 Sh.A. Ujesjelles-Kanalizime Tirane  1                        458,174  

219 Agjenncia Kombetare per Sigurin dhe Emergjencat ne Miniera  1                            9,853  

220 Instituti i Integrimit te Perndjekurve Politike 1                                588  

221 Agjencia e Administrimit të Tregjeve  1                                874  

222 Qendra e Ofrimit te Sherbimeve Publike te Integruara" (ADISA)  1                          10,895  

223 Qendra Kombtare e Kinematografise  1                          15,290  

224 Qendra e Publikimeve zyrtare  1                                186  

225 Agjencia e Menaxhimit të Qendrave për Hapje dhe Dialog (AMQHD) 1                                105  

226 Agjensia e Mjedisit dhe Pyjeve  1                                  37  

227 Qendra Komunitare Shkoze  1                                665  

228 Komisariati Rajonal i Policise Rrugore Tirane  1                            1,898  

229 Qendra Nderuniversitare e Sherbimeve te Rrjetit Telematik  1                                274  

230 Federata Shqiptare Taekëendo Ëord (ËTF) 1                                213  

231 Qendra Sociale "Strehëza Tiranë"  1                            3,259  

232 Komisioneret Publik  1                                146  

233 Agjencia e Trajtimit të Koncesioneve (ATRAKO)  1                                164  

234 Komisioneri per Mbikqyrjen  e Sherbimit Civil  1                                3990  

235 Universiteti i Tiranes, fakulteti i Shkencave te Natyres  1                            2,220  

236 Arkivi Shteteror i Sistemit Gjyqesor  1                                199  

237 Inspektoriati Qendror  1                            1,903  

238 Admin Qendrore e ISHP  1                            7,868  

239 Reparti Special "Renea" Tirane  1                                695  

240 Galeria Kombetare e Arteve  1                            2,739  

 Totali 3627 
112,532,627 

 
 
Tabela: Kontrata të regjistruara në janar-gusht 2021, në shkelje të afatit 5 ditor.                     Në mijë lekë 

 Institucioni (3535) Numri i 
kontratave 

Shuma 

1 Bashkia Tirana  212 
                                    

52,934,867 
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2 Qendra spitalore universitare "Nene Tereza"  195 
                                      

1,167,265 

3 Sanatoriumi Tirane  94 
                                         

308,648 

4 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  93 
                                    

13,836,706 

5 Instituti shendetit publik Tirane  31 
                                         

109,738  

6 Materniteti Tirane  29 
                                         

522,114  

7 Aparati Drejt.Pergj.Tatimeve  28 
                                         

560,649 

8 Maternitet Nr.2T.  27 
                                         

420,123  

9 Agjencia Kombetare e Shoqerise se Informacionit  25 
                                      

3,812,806  

10 Aparati Ministrise se Bujqesise dhe Zhvillimit Rural  24 
                                         

794,083  

11 Spitali Universitar i Traumes  23 
                                         

472,973 

12 Aparati Ministrise se Financave  20 
                                         

186,788 

13 Autoriteti Rrugor Shqiptar  17 
                                      

7,715,750  

14 Ndermarrja punetoreve nr. 3  16 
                                           

89,575  

15 Aparati Ministrise se Kultures  14 
                                      

1,626,733  

16 Qendra Kombetare e transfuzionit te gjakut  14 
                                           

22,042 

17 Spitali Universitar i Traumes (Sherbimi Urgjences)  14 
                                         

593,866  

18 Agjensia e Parqeve dhe Rekreacionit  13 
                                           

96,649  

19 Aparati Ministrise se Drejtesise  13 
                                           

91,407  

20 Ndermarrja punetoreve nr. 1 11 
                                         

196,617 

21 ASHR Tirane  11 
                                           

17,971 

22 Aparati Drejt.Pergj.Doganave  10 
                                           

90,404  

23 QFM Teknike Tirane  8 
                                           

60,093 

24 Aparati Ministrise se Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale  8 
                                         

549,671  

25 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve   7 
                                      

1,049,088  

26 Agjencia per Zhvillimin Bujqesor dhe Rural (AZHBR)  7 
                                           

20,391  

27 Sherbimi mjeko ligjor  7 
                                             

4,119 

28 Qendra Sociale Multidisiplinare  7 
                                             

5,324  

29 Kuvendi Popullor  7 
                                           

60,982  

30 Drejtoria e Rajonit Qendror (Tirane)   7 
                                         

252,163  

31 Shtëpia e te Moshuarve Tiranë  6 
                                             

3,809  

32 Keshilli i Larte i Drejtesise  6 
                                           

30,547  

33 Agjencia e Eficences se Energjise (AEE)  6 
                                         

315,156 

34 Aparati Ministrise Mbrojtjes   6 
                                           

64,051 

35 Universiteti Bujqesor  6 
                                           

29,223  

36 Agjencia Kombetare e Planifikimit te Territorit  5 
                                           

15,702  

37 Shtëp. Foshnjës Tiranë  5 
                                             

4,218  

38 Spitali Distrofik  5                                          
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128,751 

39 Drejtoria e Arkivave Shtetit  4 
                                           

49,428 

40 Sherbimi Gjeologjik Shqiptar  4 
                                           

17,472 

41 Drejtoria e Pergjithshme e Ujesjelles Kanalizimeve  4 
                                         

553,973 

42 Avokati i popullit  4 
                                             

1,572  

43 Kontrolli i Larte i Shtetit  4 
                                             

4,749  

44 Bashkia Kamez  4 
                                           

35,812  

45 Drejtoria e Pergjithshme e burgjeve  4 
                                         

279,779 

46 Administrata Qendrore SHSSH  4 
                                             

2,490 

47 Reparti Special "Renea" Tirane  4 
                                             

5,522 

48 Cirku Kombetar  4 
                                             

5,509 

49 Aparati i Ministrise se Turizmit dhe Mjedisit  4 
                                           

10,580  

50 Aparati Ministrise Arsimit e Shkences  4 
                                         

196,433  

51 Komisioneri per Mbrojtjen e te Dhenave Personale  4 
                                             

3,455  

52 Prokuroria e Posaçme Kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar  4 
                                             

2,456  

53 Oficina elektromjekesore Tirane  4 
                                             

9,468 

54 Qendra e Ofrimit te Sherbimeve Publike te Integruara" (ADISA)  4 
                                           

56,802 

55 Shkolla Luigj Gurakuqi  3 
                                             

3,795  

56 Aparati Qendror INSTAT  3 
                                           

11,130 

57 Qendra e Publikimeve zyrtare  3 
                                                

465  

58 Aparati prokurorise se pergjitheshme  3 
                                             

5,965  

59 Drejtoria e Pergjithshme e Parandalimit te Pastrimit te Parave  3 
                                             

5,029  

60 Qarku Tirane  3 
                                           

66,873  

61 Shkolla Prof. "Karl Gega", Tirane  3 
                                             

1,594  

62 Reparti Ushtarak Nr.1001 Tirane  3 
                                      

1,335,835 

63 Agjensia Kombëtare e Punësimit dhe Aftësive  3 
                                           

21,750  

64 Aparati i Ministrise se Infrastruktures dhe Energjise  3 
                                      

1,621,225 

65 Gjykata e larte  3 
                                                

487 

66 Qendra Ditore Kamez  3 
                                             

1,223 

67 Instituti I Sigurise Ushqimore dhe Veterinarise  3 
                                           

19,282  

68 Garda e Republike Tirane  3 
                                           

60,317 

69 Admin Qendrore e ISHP  3 
                                             

2,489  

70 Qendra Kombetare e Trajtimit te Viktimave te Dhunes ne Familje  2 
                                             

5,772  

71 Presidenca  2 
                                             

2,799 

72 Drejtoria e Pergjithshme e Permbarimit  2 
                                                

307  

73 Universiteti Politeknik  2 
                                           

72,293 

74 Qend.Kombt.Inventariz.pasurive kulturore  2 
                                                

194  
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75 Inspektoriati Shtetëror Shëndetësor Qendror 2 
                                           

42,237  

76 Qendra Komunitare Shkoze  2 
                                             

7,350  

77 Agjencia e Zhvillimit te Territorit 2 
                                             

1,828 

78 Sh.A. Ujesjelles-Kanalizime Kamez  2 
                                         

743,451 

79 Aparati Ministrise se Puneve te Jashtme  2 
                                             

3,600 

80 Bashkia Vore  2 
                                             

9,238  

81 IPQP Tirane  2 
                                             

4,112  

82 Fakulteti i Shkencave Mjekesore Teknike  2 
                                           

13,409 

83 Akademia e Arteve  2 
                                           

15,550  

84 Agjencia e Mbrojtjes se Konsumatorit  2 
                                             

5,403  

85 Agjencia e Auditimit të Programeve të Asistencës (AAPAABE)  2 
                                             

2,411 

86 Aparati Keshilli i Larte i Prokurorise  2 
                                                

594  

87 Laboratori i barnave  2 
                                             

2,687 

88 Reparti Ushtarak Nr.5001 Tirane  2 
                                             

3,072 

89 Aparati i Keshillit te Ministrave  2 
                                             

5,804  

90 Prefektura e qarkut Tirane  2 
                                             

8,020 

91 Fakulteti i Mjekesise  2 
                                             

9,013  

92 Nd-ja Dekor Funerral  1 
                                             

4,636 

93 Rektorati i Universitetit te Mjekesise Tirane  1 
                                             

5,109 

94 Shkolla Shqiptare e Administratës Publike  1 
                                             

6,145 

95 Aparati i Ministrise se Brendshme  1 
                                           

13,920  

96 Aparati i Drejtorise se Pergjithshme te policise  1 
                                             

2,292  

97 Agjensia Telegrafike Shqiptare  1 
                                                

730 

98 Shkolla e Magjistratures  1 
                                                  

59  

99 Komisioni i Prokurimit Publik  1 
                                                  

58 

100 Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit (DPA)  1 
                                                

968  

101 Prokurori Apeli Tirane  1 
                                             

3,255 

102 Ndermarja e punetoreve nr. 2  1 
                                             

9,883 

103 Inspektoriati Qendror  1 
                                             

5,109 

104 Reparti Ushtarak Nr.6660 Tirane  1 
                                             

7,500  

105 Prokuroria e rrethit TIrane  1 
                                             

5,109 

106 Sherbimi i Avokatures se Shtetit  1 
                                             

4,200  

107 Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura 1 
                                                

260 

108 Drejtoria Rajonale e Trashegimise Kulturore Tirane  1 
                                                  

98  

109 Inspektoriati Shteteror i Mbikqyrjes së Tregut (ISHMT)  1 
                                             

5,040 

110 Agjensia per Diasporen dhe Migracionin 1 
                                           

21,134  

111 Shtëp.Fëm.Shkoll. Tiranë  1                                              
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2,271  

112 Aparati Keshilli i Larte Gjyqesor  1 
                                           

55,800  

113 Autoriteti Kombetar i Ushqimit (AKU)  1 
                                             

9,505 

114 Muzeu Kombëtar "Gjethi"  1 
                                             

2,739 

115 Federata Shqipetare e Peshngritjes  1 
                                             

1,890  

116 Reparti Ushtarak Nr.4300 Tirane  1 
                                             

5,758 

117 Qendra Sociale: Te qendrojme se bashku  1 
                                             

4,957  

118 Reparti Ushtarak Nr.6640 Tirane  1 
                                             

3,923 

119 Teatri Operas dhe Baletit  1 
                                             

7,838  

120 Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve (AIDA)  1 
                                             

1,320  

121 Agjencia e Trajtimit te Pronave  1 
                                                  

96  

122 Agjencisë së Sigurimit të Cilësisë së Arsimit Parauniversitar (ASCAP), Tiranë  1 
                                             

1,974,758  

123 Qendra Kombetare e Emergjences  1 
                                             

4,876 

124 Drejtoria Qendrore e Operatorit të Shërbimeve të Kujdesit Shëndetësor  1 
                                                

663 

125 Agjensia Kombetare e duhaneve  1 
                                                

118 

126 Drejtoria Rajonale AKPA  Tirane  1 
                                             

3,949  

127 Autoriteti Kombëtar për Çertifikimin Elektronik dhe Sigurinë Kibernetike  1 
                                                

720  

128 Shkolla Profesionale Kamez  1 
                                                

580  

129 Administrata Kopshte Cerdhe  1 
                                                

239  

130 Drejtoria Rajonale Formimit Profesional Publik Nr.4 Tirane  1 
                                                

873  

131 Qendra pritese e Viktimave Linze  1 
                                                

225 

132 Drejtoria e Mbikqyrjes se Sherbimit te Proves  1 
                                             

2,750  

133 Departamenti i Administrates Publike  1 
                                             

2,998  

134 Spitali i burgut Tirane  1 
                                                

783  

135 Qendra e Formimit Policor Tirane  1 
                                                  

72  

136 Agjensia e Kontrollit Shteteror te Eksporteve (AKSHE)  1 
                                                

115  

137 Dogana Rinas  1 
                                                

707 

138 Teatri Kombetar  1 
                                             

4,702  

139 Dogana Tirane  1 
                                           

14,332 

140 Tirana Parking  1 
                                                

622 

141 Qendra e zhvillimit Tirane  1 
                                                

974  

142 Gjykata e Apelit Tirane  1 
                                             

2,016,  

143 Qendra Kombëtare e Biznesit (QKB)  1 
                                             

1,070  

144 Inspektoriati i Larte i Kontrollit dhe Deklarimit te Pasurive  1 
                                             

1,017  

 Totali 1243 93,851,139 
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3/B. Mbi regjistrimin e kontratave me vlerë më të vogël se 20% e vlerës së plotë, në vitin 
e parë të investimit. 
 

Tabela: Kontratat me shpërndarje në buxhetin e institucioneve, me më pak se 20% të vlerës së plotë   
në vitin e I të investimit. Regjistruar në vitin 2020.  

Në mijë lekë 
 
 
Nr. Institucioni (3535) 

 
Nr. i 

kontratave 

Vlera e 
shpërndarë 
në vitin e  I 

 
Vlera e plotë e 

kontratës 

Përqindja 
(%) e 

vitit të I 

1 Autoriteti Rrugor Shqiptar  
1006054-
2100001             22,464  0 

2 Autoriteti Rrugor Shqiptar  
1006054-
2100003 

       
100,000,000           681,263  14.7 

3 Autoriteti Rrugor Shqiptar  
1006054-
2100005             61,176  0 

4 Autoriteti Rrugor Shqiptar  
1006054-
2100009 

           
1,231,318             12,603  9.8 

5 Autoriteti Rrugor Shqiptar  
1006054-
2100010 

       
110,000,000        1,683,183  6.5 

6 Autoriteti Rrugor Shqiptar  
1006054-
2100011 

       
125,000,000        1,875,366  6.7 

7 Autoriteti Rrugor Shqiptar  
1006054-
2100017 

       
196,565,180        1,875,366  10.5 

8 Aparati Ministrise se Financave  
1010001-
2100041 

         
19,542,031           156,000  12.5 

9 Agjencia Kombetare e Shoqerise se Informacionit  
1087006-
2100008 

       
119,732,000           758,862  15.8 

10 Agjencia Kombetare e Shoqerise se Informacionit  
1087006-
2100031 

         
24,630,000           151,470  16.3 

11 Agjencia Kombetare e Shoqerise se Informacionit  
1087006-
2100032 

           
5,370,000             33,025  16.3 

12 Bashkia Tirana  
2101001-
2100020             45,891  0 

13 Bashkia Tirana  
2101001-
2100021                5,200  0 

14 Bashkia Tirana  
2101001-
2100022 

         
16,505,267             87,700  18.8 

15 Bashkia Tirana  
2101001-
2100028 

    
1,300,000,000      34,147,923  3.8 

16 Bashkia Tirana  
2101001-
2100070 

               
289,600                1,650  17.6 

17 Bashkia Tirana  
2101001-
2100079                     82  0 

18 Bashkia Tirana  
2101001-
2100080                   445  0 

19 Bashkia Tirana  
2101001-
2100081                1,354  0 

20 Bashkia Tirana  
2101001-
2100083                   609  0 

21 Bashkia Tirana  
2101001-
2100084                2,321  0 

22 Bashkia Tirana  
2101001-
2100085                   709  0 

23 Bashkia Tirana  
2101001-
2100087                1,119  0 

24 Bashkia Tirana  
2101001-
2100090             88,262  0 

25 Bashkia Tirana  
2101001-
2100091           197,311  0 

26 Bashkia Tirana  
2101001-
2100092             38,300  0 

27 Bashkia Tirana  
2101001-
2100093                   377  0 

28 Bashkia Tirana  
2101001-
2100095                   945  0 

29 Bashkia Tirana  
2101001-
2100106           447,411  0 

30 Bashkia Tirana  
2101001-
2100108           408,132  0 

31 Bashkia Tirana  
2101001-
2100110           220,572  0 
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32 Bashkia Tirana  
2101001-
2100119 

         
65,000,000           445,642  14.6 

33 Bashkia Tirana  
2101001-
2100123 

         
80,000,000           439,258  18.2 

34 Bashkia Tirana  
2101001-
2100125 

       
100,000,000           573,665  17.4 

35 Bashkia Tirana  
2101001-
2100131 

         
20,000,000           563,001  3.6 

36 Bashkia Tirana  
2101001-
2100134 

         
10,000,000           321,750  3.1 

37 Bashkia Tirana  
2101001-
2100136 

         
50,000,000           338,995  14.7 

38 Bashkia Tirana  
2101001-
2100138 

         
10,000,000           563,802  1.8 

39 Bashkia Tirana  
2101001-
2100142 

         
10,000,000           292,262  3.4 

40 Bashkia Tirana  
2101001-
2100144 

         
10,000,000           311,502  3.2 

41 Bashkia Tirana  
2101001-
2100146 

         
10,000,000           347,044  2.9 

42 Bashkia Tirana  
2101001-
2100147 

         
10,000,000           313,852  3.2 

43 Bashkia Tirana 
2101001-
2100149 

         
75,313,622           441,923  17.0 

44 Bashkia Tirana  
2101001-
2100155 

         
83,290,786           533,050  15.6 

45 Bashkia Tirana  
2101001-
2100159 

         
78,367,546           521,391  15.0 

46 Bashkia Tirana  
2101001-
2100170 

         
78,642,179           520,194  15.1 

47 Bashkia Tirana  
2101001-
2100194 

         
82,170,808           544,000  15.1 

48 Bashkia Tirana  
2101001-
2100195 

         
60,021,411           447,220  13.4 

49 Bashkia Tirana  
2101001-
2100204 

         
85,348,673           557,607  15.3 

50 Bashkia Tirana  
2101001-
2100227 

         
82,685,623           541,400  15.3 

51 Bashkia Tirana 
2101001-
2100242 

         
50,000,000           401,662  12.4 

52 Bashkia Tirana  
2101001-
2100243 

         
50,000,000           400,743  12.5 

53 Bashkia Tirana  
2101001-
2100244 

         
50,000,000           409,914  12.2 

54 Bashkia Tirana  
2101001-
2100245 

               
500,000                4,427  11.3 

55 Bashkia Tirana  
2101001-
2100247 

               
500,000                4,551  11.0 

56 Bashkia Tirana  
2101001-
2100248 

               
500,000                2,920  17.1 

57 Bashkia Kamez  74848 
           

5,000,000             84,803  5.9 

58 Bashkia Kamez  74895                   683  0 

59 Bashkia Kamez  74896             55,335  0 

60 Reparti Ushtarak Nr.4300 Tirane  74929                4,978  0 

61 Q.K.P. Azilkerkuesve Babrru  75636 
                 

21,600                   864  2.5 

62 Bashkia Kamez  75807                8,537  0 

63 Reparti Ushtarak Nr.1001 Tirane  76012 
       

112,727,772           655,835  17.2 

64 Reparti Ushtarak Nr.1001 Tirane  76031 
       

112,727,772           655,835  17.2 

65 Drejtoria e Pergjithshme e Ujesjelles Kanalizimeve  76200 
         

20,000,000           199,394  10.0 

66 Drejtoria e Pergjithshme e Ujesjelles Kanalizimeve  76216 
           

9,673,638           308,285  3.1 

67 Drejtoria e Arkivave Shtetit  76271 
                 

20,000                   178  11.2 

68 Drejtoria e Arkivave Shtetit  76375 
                 

20,000                   236  8.5 
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69 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  76409 
         

47,560,000           475,600  10.0 

70 Spitali Universitar i Traumes  76479                6,329  0 

71 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  76522 
         

29,388,427           293,884  10.0 

72 Drejtoria e Arkivave Shtetit  76529 
           

1,423,750                7,574  18.8 

73 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  76695 
         

68,694,819           365,137  18.8 

74 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  76838 
         

44,631,296           446,313  10.0 

75 Maternitet Nr.2T.  77042 
         

23,775,000           365,775  6.5 

76 Spitali Universitar i Traumes (Sherbimi Urgjences)  77047 
         

33,289,000           504,000  6.6 

77 Materniteti Tirane  77065 
         

22,775,000           300,230  7.6 

78 Q.K.P. Azilkerkuesve Babrru  77104 
                 

60,000                5,604  1.1 

79 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  77164 
               

670,176                4,468  15.0 

80 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  77198 
                 

99,966                2,291  4.4 

81 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  77201 
               

628,776                5,022  12.5 

82 Agjencia e Eficences se Energjise (AEE)  77349 
           

2,141,000             11,843  18.1 

83 QFM Teknike Tirane  77394 
         

29,132,550           233,060  12.5 

84 QFM Teknike Tirane  77483 
           

2,569,998             15,420  16.7 

85 Q.K.P. Azilkerkuesve Babrru  77515 
               

141,696                6,888  2.1 

86 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  77559 
         

50,800,000           508,000  10.0 

87 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  77671 
           

1,264,204             12,642  10.0 

88 Maternitet Nr.2T.  77762 
           

2,812,248             16,860  16.7 

89 Bashkia Kamez  77848 
               

500,000                5,659  8.8 

90 Bashkia Vore  77909 
           

5,000,000             30,647  16.3 

91 Maternitet Nr.2T.  77954 
         

22,450,000           205,469  10.9 

92 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  78050 
           

7,089,996             47,494  14.9 

93 QFM Teknike Tirane  78062 
           

1,080,266                9,722  11.1 

94 QFM Teknike Tirane  78063 
               

330,400                2,974  11.1 

95 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  78076 
           

2,057,829             13,882  14.8 

96 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  78077 
               

218,836                1,467  14.9 

97 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  78184 
         

28,315,000           283,150  10.0 

98 Qendra e zhvillimit Tirane  78193 
                 

26,640                   236  11.3 

99 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  78201 
         

39,501,658           395,016  10.0 

100 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  78217 
               

840,428                8,404  10.0 

101 Qendra e zhvillimit Tirane  78283 
               

337,200                3,535  9.5 

 
Tabela: Kontratat me shpërndarje në buxhetin e institucioneve, me më pak se 20% të vlerës së plotë   
në vitin e I të investimit. Regjistruar në periudhën janar - gusht 2021.  

Në mijë lekë 
 
 Institucioni (3535) 

 
Nr. i 

Vlera e 
shpërndarë 

 
Vlera e plotë e 

Përqindja 
(%) e 
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Nr. kontratave në vitin e  I kontratës vitit të I 

1 Autoriteti Rrugor Shqiptar  
1006054-
2100001             22,464  0 

2 Autoriteti Rrugor Shqiptar  
1006054-
2100003 

       
100,000,000           681,263  14.7 

3 Autoriteti Rrugor Shqiptar  
1006054-
2100005             61,176  0 

4 Autoriteti Rrugor Shqiptar  
1006054-
2100009 

           
1,231,318             12,603  9.8 

5 Autoriteti Rrugor Shqiptar  
1006054-
2100010 

       
110,000,000        1,683,183  6.5 

6 Autoriteti Rrugor Shqiptar  
1006054-
2100011 

       
125,000,000        1,875,366  6.7 

7 Autoriteti Rrugor Shqiptar  
1006054-
2100017 

       
196,565,180        1,875,366  10.5 

8 Aparati Ministrise se Financave  
1010001-
2100041 

         
19,542,031           156,000  12.5 

9 Agjencia Kombetare e Shoqerise se Informacionit  
1087006-
2100008 

       
119,732,000           758,862  15.8 

10 Agjencia Kombetare e Shoqerise se Informacionit  
1087006-
2100031 

         
24,630,000           151,470  16.3 

11 Agjencia Kombetare e Shoqerise se Informacionit  
1087006-
2100032 

           
5,370,000             33,025  16.3 

12 Bashkia Tirana  
2101001-
2100020             45,891  0 

13 Bashkia Tirana  
2101001-
2100021                5,200  0 

14 Bashkia Tirana  
2101001-
2100022 

         
16,505,267             87,700  18.8 

15 Bashkia Tirana  
2101001-
2100028 

    
1,300,000,000      34,147,923  3.8 

16 Bashkia Tirana  
2101001-
2100070 

               
289,600                1,650  17.6 

17 Bashkia Tirana  
2101001-
2100079                     82  0 

18 Bashkia Tirana  
2101001-
2100080                   445  0 

19 Bashkia Tirana  
2101001-
2100081                1,354  0 

20 Bashkia Tirana  
2101001-
2100083                   609  0 

21 Bashkia Tirana  
2101001-
2100084                2,321  0 

22 Bashkia Tirana  
2101001-
2100085                   709  0 

23 Bashkia Tirana  
2101001-
2100087                1,119  0 

24 Bashkia Tirana  
2101001-
2100090             88,262  0 

25 Bashkia Tirana  
2101001-
2100091           197,311  0 

26 Bashkia Tirana  
2101001-
2100092             38,300  0 

27 Bashkia Tirana  
2101001-
2100093                   377  0 

28 Bashkia Tirana  
2101001-
2100095                   945  0 

29 Bashkia Tirana  
2101001-
2100106           447,411  0 

30 Bashkia Tirana  
2101001-
2100108           408,132  0 

31 Bashkia Tirana  
2101001-
2100110           220,572  0 

32 Bashkia Tirana  
2101001-
2100119 

         
65,000,000           445,642  14.6 

33 Bashkia Tirana  
2101001-
2100123 

         
80,000,000           439,258  18.2 

34 Bashkia Tirana  
2101001-
2100125 

       
100,000,000           573,665  17.4 

35 Bashkia Tirana  
2101001-
2100131 

         
20,000,000           563,001  3.6 
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36 Bashkia Tirana  
2101001-
2100134 

         
10,000,000           321,750  3.1 

37 Bashkia Tirana  
2101001-
2100136 

         
50,000,000           338,995  14.7 

38 Bashkia Tirana  
2101001-
2100138 

         
10,000,000           563,802  1.8 

39 Bashkia Tirana  
2101001-
2100142 

         
10,000,000           292,262  3.4 

40 Bashkia Tirana  
2101001-
2100144 

         
10,000,000           311,502  3.2 

41 Bashkia Tirana  
2101001-
2100146 

         
10,000,000           347,044  2.9 

42 Bashkia Tirana  
2101001-
2100147 

         
10,000,000           313,852  3.2 

43 Bashkia Tirana 
2101001-
2100149 

         
75,313,622           441,923  17.0 

44 Bashkia Tirana  
2101001-
2100155 

         
83,290,786           533,050  15.6 

45 Bashkia Tirana  
2101001-
2100159 

         
78,367,546           521,391  15.0 

46 Bashkia Tirana  
2101001-
2100170 

         
78,642,179           520,194  15.1 

47 Bashkia Tirana  
2101001-
2100194 

         
82,170,808           544,000  15.1 

48 Bashkia Tirana  
2101001-
2100195 

         
60,021,411           447,220  13.4 

49 Bashkia Tirana  
2101001-
2100204 

         
85,348,673           557,607  15.3 

50 Bashkia Tirana  
2101001-
2100227 

         
82,685,623           541,400  15.3 

51 Bashkia Tirana 
2101001-
2100242 

         
50,000,000           401,662  12.4 

52 Bashkia Tirana  
2101001-
2100243 

         
50,000,000           400,743  12.5 

53 Bashkia Tirana  
2101001-
2100244 

         
50,000,000           409,914  12.2 

54 Bashkia Tirana  
2101001-
2100245 

               
500,000                4,427  11.3 

55 Bashkia Tirana  
2101001-
2100247 

               
500,000                4,551  11.0 

56 Bashkia Tirana  
2101001-
2100248 

               
500,000                2,920  17.1 

57 Bashkia Kamez  74848 
           

5,000,000             84,803  5.9 

58 Bashkia Kamez  74895                   683  0 

59 Bashkia Kamez  74896             55,335  0 

60 Reparti Ushtarak Nr.4300 Tirane  74929                4,978  0 

61 Q.K.P. Azilkerkuesve Babrru  75636 
                 

21,600                   864  2.5 

62 Bashkia Kamez  75807                8,537  0 

63 Reparti Ushtarak Nr.1001 Tirane  76012 
       

112,727,772           655,835  17.2 

64 Reparti Ushtarak Nr.1001 Tirane  76031 
       

112,727,772           655,835  17.2 

65 Drejtoria e Pergjithshme e Ujesjelles Kanalizimeve  76200 
         

20,000,000           199,394  10.0 

66 Drejtoria e Pergjithshme e Ujesjelles Kanalizimeve  76216 
           

9,673,638           308,285  3.1 

67 Drejtoria e Arkivave Shtetit  76271 
                 

20,000                   178  11.2 

68 Drejtoria e Arkivave Shtetit  76375 
                 

20,000                   236  8.5 

69 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  76409 
         

47,560,000           475,600  10.0 

70 Spitali Universitar i Traumes  76479                6,329  0 

71 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  76522 
         

29,388,427           293,884  10.0 

72 Drejtoria e Arkivave Shtetit  76529 
           

1,423,750                7,574  18.8 
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73 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  76695 
         

68,694,819           365,137  18.8 

74 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  76838 
         

44,631,296           446,313  10.0 

75 Maternitet Nr.2T.  77042 
         

23,775,000           365,775  6.5 

76 Spitali Universitar i Traumes (Sherbimi Urgjences)  77047 
         

33,289,000           504,000  6.6 

77 Materniteti Tirane  77065 
         

22,775,000           300,230  7.6 

78 Q.K.P. Azilkerkuesve Babrru  77104 
                 

60,000                5,604  1.1 

79 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  77164 
               

670,176                4,468  15.0 

80 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  77198 
                 

99,966                2,291  4.4 

81 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  77201 
               

628,776                5,022  12.5 

82 Agjencia e Eficences se Energjise (AEE)  77349 
           

2,141,000             11,843  18.1 

83 QFM Teknike Tirane  77394 
         

29,132,550           233,060  12.5 

84 QFM Teknike Tirane  77483 
           

2,569,998             15,420  16.7 

85 Q.K.P. Azilkerkuesve Babrru  77515 
               

141,696                6,888  2.1 

86 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  77559 
         

50,800,000           508,000  10.0 

87 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  77671 
           

1,264,204             12,642  10.0 

88 Maternitet Nr.2T.  77762 
           

2,812,248             16,860  16.7 

89 Bashkia Kamez  77848 
               

500,000                5,659  8.8 

90 Bashkia Vore  77909 
           

5,000,000             30,647  16.3 

91 Maternitet Nr.2T.  77954 
         

22,450,000           205,469  10.9 

92 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  78050 
           

7,089,996             47,494  14.9 

93 QFM Teknike Tirane  78062 
           

1,080,266                9,722  11.1 

94 QFM Teknike Tirane  78063 
               

330,400                2,974  11.1 

95 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  78076 
           

2,057,829             13,882  14.8 

96 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  78077 
               

218,836                1,467  14.9 

97 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  78184 
         

28,315,000           283,150  10.0 

98 Qendra e zhvillimit Tirane  78193 
                 

26,640                   236  11.3 

99 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  78201 
         

39,501,658           395,016  10.0 

100 Fondi i Zhvillimit Shqiptar  78217 
               

840,428                8,404  10.0 

101 Qendra e zhvillimit Tirane  78283 
               

337,200                3,535  9.5 
     Burimi: AKSHI (përpunuar nga grupi i auditimit) 
 
 
3/C. Regjistrimi dhe mbartja e kontratave vjetore apo shumëvjeçare. 
Në lekë 

 
 
 
Nr. Kodi i kontratës 

 
 

Totali i vlerës së 
kontratës 

 
 
 

Totali i vitit 2021 

 
 

Diferenca e vlerë së 
vitit 2021-2020 

1 1010001-2100006 26,963,569 26,963,564 -5 

2 2101001-2000020 78,419,880 78,419,790 -90 
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3 2101001-2000022 66,066,787 66,016,188 -50,599 

4 2101001-2000054 26,612,885 21,778,830 -4,834,055 

5 2101001-2000055 24,240,576 18,450,336 -5,790,240 

6 2101001-2000057 2,078,600 2,078,000 -600 

7 2101001-2000167 129,723,000 121,881,001 -7,841,999 

8 2101001-2000170 957,480 907,199 -50,281 

9 2101001-2000178 6,522,863 6,458,687 -64,176 

10 2101001-2000184 15,199,800 15,199,795 -5 

11 2101001-2000193 29,550,035 27,100,027 -2,450,008 

12 2101001-2000201 459,600 411,200 -48,400 

13 69459 48,000,000 47,999,932 -68 

14 69516 878,840 878,760 -80 

15 69575 5,418,583 5,418,581 -2 

16 69612 109,200 94,832 -14,368 

17 69638 1,862,600 1,862,599 -1 

18 69640 416,925 416,924 -1 

19 69751 6,328,575 6,328,574 -1 

20 69902 156,000,000 155,999,903 -97 

21 69938 7,868,460 7,212,755 -655,705 

22 70100 296,400 244,542 -51,858 

23 70288 207,000 172,500 -34,500 

24 70309 40,800 32,640 -8,160 

25 70373 626,400 442,613 -183,787 

26 70611 30,005,669 30,005,668 -1 

27 71094 1,792,332 1,328,707 -463,625 

28 71231 7,175,291 7,175,290 -1 

29 71232 7,562,960 7,562,958 -2 

30 71305 6,162,120 6,162,116 -4 

31 71903 5,928,405 5,879,002 -49,403 

32 71938 4,856,642 4,853,218 -3,424 

33 72261 1,903,042 1903038 -4 

34 72483 15,347,539 15,347,537 -2 

35 72524 786,8460 7868459 -1 
36 74877 166,800 55,600 -111,200 

 


